Parathénie pér Procesin e Vierdsimit 1& Brendshém

i

I1.

PARIMET E PUNES SE ¢VE

Vlerésimi i Cilésisé duhet 1& karakierizohet nga profesionalizmi, vértetésia, objektiviteti,
paanshméria, transparenca ¢ plot€ dhe pérfshirja ¢ t& gjithé aktoréve né t& gjitha fazat e
vler&simit.

Zhvillimi | Njésisé sé Sigurimit t& Brendshém t& Cilésise {(NJSBC) n& Njésité e TAL.

T& realizojé Vler&simin ¢ Brendshém me synimin q€ t€ krijohet njé tabllo ¢ qarté dhe
transparente e Nj&sisé nén vlerésim, pér 1& ndértuar politika zhvillimi né perputhje me
misionin ¢ saj dhe t& shérbejé si bazé pér procesin ¢ méteishém 1€ akreditimit &
institucioneve e programeve

T& bejé publik informacionin me q&llim g& t& gjithé partnerét dhe publiku i gjeré (studentét,
prindérit, stafet akademike dhe ndihmése, partnerét e tjeré socialg, ekonomiké e politike)
t& informohen pér gjendjen e njésisé, programeve, kurrikulave, sh&rbimeve, etj.

T shérbejé né fund t¢ fundit pér kultivimin e Kulturés s¢ Cilésisé né Institucionet e Arsimit
t& Larté si pjesé e tyre e brendshme dhe e géndrueshme.

Vlerésimi t& béhet i mbéshtetur né dokumenta, procedura, anketime, takime me palét e
interesuara etj.

Hartimi i Raportit t¢ Vlerésimit t& Brendshém (RVB) t& kryhet sipas formatit t& hartuar
nga ASCAL, duke mos béré asnjg lloj ndryshimi (psh. Bashkim kriteresh, heqgje kriteresh,
etj. ).

ETAPAT E PROCEDURES SE VLERESIMIT TE BRENDSHEM NCA
INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTI®

Paragitja ¢ kérkesés s& IAL pér vlerésim dhe shqyrtimi i saj nga ASCAL dhe Bordi i Akreditimit.

Miratimi i kérkesés dhe pércaktimi i afateve kohore & vlerésimit nga ASCAL dhe BA.
Njoftohet zyrtarisht Koordinatori 1 IAL, pér fillimin e procesit t& akreditimit, dhe caktohet
data e takimit me t& pér diskutimin e hapave t& procesit.

Ngritja e Grupit t& Vler&simit t€ Brendshém; ky grup ngrihet nga titullari i njésisé;
Trainimi i GVB nga stafi i ASCAL; pér kété vihen né dispozicion materialet udhézuese pér
vlerésimin, organizimin e grupit dhe procesin, detyrat, 18 drejtat & pérgjeg)ésité e secilit.
Kryerja e vlerésimit t€ brendshém sipas udhézuesit né fjalé (shih mé tej). Gjaig késaj faze
GVB géndron né kontakt té vazhdueshém me ASCAL dhe asistohet nga lg:? 3 ‘1uf1d1f: ng ras.t
kérkese; . &

» Pérgatitja ¢ Dosjes s€ Vetévlerdsimit (DVV); . s
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® Dorézimi zyrtarisht né ASCAL brenda afatit & pércaktuar (né versionin e printuar dhe
elektronik CD, firmosur / vulosur nga IAL né ¢do fage), materialet 1€ ngarkohen edhe né
sistemin AMS t& ASCAL,

IlI. DOSJAE VETEVLERESIMIT

N& perbérje té Dosjes s¢€ Vetévlerésimit péxfshihet: Mendimi me shiwim i Drejtuesit t¢ Niésisé dhe
Raporti i Vierésimit t¢ Brendshém, i shkruar dhe firmosur nga secili anétar i GVB,
Kérkohet mendimi i drejtuesit t& Njésisg, kur Programi i studimit po kalon fazén e
rivier8simit periodik. N& két€ rast ai do t& shkruajé:
» Té& dhéna pér Institucionin ¢ Arsimit t& Larté q¢ ai drejton;
« T& japé opinionet ¢ veta personale ku t& tregohen vlerat e forta, dobésits dhe
perspekliva e programit t€ studimit pér t& cilén &shté pérgjegjés;
« Té¢ analizojé zhvillimet kryesore q& nga vlerésimi i fundit, duke theksuar
sidomos pérmbushjen ¢ detyrave té léna npa vlerésimet e méparshme;
+ Té tregojé giendjen ckzistuese né raport me até programifet ¢ studimit, ka pér
mision ose synon té arrijé.

PERMBAJTJA E DOSJES SE VETEVLERESIMIT

Dosja ¢ Vlerésimit t& Brendsh&m ng kuadér 18 vierésimit t& jashtém dhe akreditimit t& programit

& studimit duhet & pérmbajé kéto dokumente:

1. Mendimi me shkrim i Drejtuesit t8 TAL (Universitetit/Fakultetit);

2. Raporti { Vlerésimit t& Brendshém, i firmosur nga (& gjithé anétarét e GVB. RVB pérbéhet nga
6 fusha pér programet e ciklit t& paré Bachelor.

3. Cdo fushé duhet t€ analizojé kérkesat e standardid / kritereve, duke pérfshiré pjesén
pérshkrimore dhe duke dhéné tregues t& matshém, bazuar né evidencat e dosjes s&
vetvlerésimit.

4. Bazuar n€ két€ analizé GVB duhet t& pércaktojé vierésimin pérfundimtar & pérmbushjes s&

standardeve t& ¢do fushe, dhe fushés né térési.

Raporti 1 Vlerésimit t& Brendshém duhet t& pérmbajé edhe analizén pérfundimtare t&

mnstitucionit duke véng né€ dukje pikat e forta dhe t& dobéta té tij.
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PERMBLEDHJE E TE DHENAVE PER PROGRAMIN NE PROCES TE
VLERESIMIT TE BRENDSHEM

Njésia Bazs e Infermierisé, si pjesé e strukturés sg Fakultetit 18 Shkencave té MNatyrés 18

Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, ofron programin e studimit Master Profesional n

“Shkenca Infermierore™, Ky program studimi &shté celur né vitin 2020 me VKM Nr 271, daw

28.08.2020, “Pér kuotat e pranimit dhe tarifat o shkollimit ng institucionet publike t& arsimit &

larté, pér ciklin e dytg & studimeve, “Master Profesional™, pér vitin akademik 2020-2021

Ky program realizohet n& ciklin e dyté t& studimeve Master Profesional, me kohézgjatje studimi 1

(nj&) vit, e ndaré né 2 (dy) semestra me nj€ numér kreditesh prej 60 ECTS. Forma e studimit éshté

me kohé té ploté.

Diploma q& ofron ky program, Master Profesional n¢ “Shkenca Infermierore”, &shte mjaft ¢

vlefshme pérsa u pérket mundésive q¢ 1u siguron studentéve pér karrieré dhe punésim. Programi

ndihmon pér arritjen e objektivave profesionale n¢ fushat e mésipérme, me synimin e pajisjes s

studentit me afiési dhe njohuri té thelluara t& kuadrit zbatues né¢ fushén e studimeve t& thelluara

infermierore. Q&llimi i programit pércaktohet dhe vlerésohet né kuadér té zhvillimit ekonomik té

vendit, nevojés dhe kérkesave té tregut pér specialisté t& afté pér zgjidhjen e problemeve né fushat

e ndryshme shéndetesore. Objektivi krvesor i kétij programi studimi &shté formimi i ekspertéve

dhe specialisiéve &8 miréfillte né fushat praktike t& shérbime infermierore. Programi synon né

Pérgatitjen e specialistéve € larté me njohurits e nevojshme pér 1€ dhéné shérbim shéndetsor té

niveleve bashkékohore, si dhe aftésimin dhe pérgatiien ¢ studentéve pér pjesemarrie aktive né

zgjidhjen e problematikave 18 cdo lloji né fushat mjekésore,

Programi i studimit i Ciklit t& Dyt& Master Profosional ng “Shkenca Infermierore™ né pérgjithési

synom:

- pérgatitien ¢ specialistéve t€ larté me njohurité e nevojshme rreth shkencave infermierore.

- B8 mundésojé vazhimin e karrierds akademike pér kéta studenté,

- aftésimin ¢ studentéve dhe pérfshirjen e menjéhershme né tregun ¢ punés duke i péreatitur ata
me njohurité mé bashkékohore né fushén e Infermierisé.

- pérgatitjen e specialistéve t& afté né zgjidhjen e problemeve t& ndryshme t& fushés infermierore
dhe sigurimin e vendimmarrjes s& duhur né situatat ¢ ndérhvrjeve urgjente.

- planifikimi dhe menaxhimi i politikave infermierore per parandalimin e sémundjeve sipas
legjislacionit mjekésor né fugi.

- matja, vlerésimi, analiza dhe menaxhimi i riskut t& sémundshmérive etj.

Ky program studimi pérgatit specialisté me cilési dhe shprehi té larta teknike dhe profesionale drejt

njé karriere té suksesshme, n& pérputhje me modelet dhe vizionet bashkékohore & strukturave

spitalore publike dhe private. i e *
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PERSHKRIMI I PROCESIT TE VLERESIMIT TE BRENDSHEM

NE pérputhje me Manualin e ASCAL "Procedurat dhe Afatet pér Vierésimin e Cilgsise né kuadér
1€ akreditimit t& Institucioneve t& Arsimit 2 Lart€ dhe programeve té studimit” si edhe shkresés
dérguar nga ASCAL n& UGJ pér “Konfirmim i aplikimit per akreditimin e 20 programeve té
studimit” q& ofrohen né kété universitet, si edhe mbéshtetur né Shkresén e Rektorit t& UGJ me nr.
378 Prot. daté 17.03.2023, "Vénie né dijeni pér fillimin e procesit t& akreditimit t& paré pér
programet ¢ studimit t€ ofruara nga njésité bazé t& Universitetit “Eqgrem Cabej" Gjirokastér”, u
krijua Grupi i Vlerésimit t& Brendshém (GVB) n€ NIBKF. GVB éshté i pérbérs nga 2 (dy) anétaré
t€ stafit akademik q& japin mé&sim ng kéte program dhe 1 (nj&) student.

Grupi i Viergsimit t& Brendshém Pér progedurén e akreditimit né programin e studimit Master
Profesional né “Shkenca Infermierore™ pérbehét nga:

L. Prof. asoc. Dr. Maria Agolli Krvetar
2. Dr. Dritan Rami Anétar
3. Kristjana Dudumi (Student) Anétar

Né pérzgjedhjen e anétaréve t&8 GVB-s8 Jan€ mané parasysh kritere & tilla si: kompetencat
profesionale, eksperienca ng& mésimdhénie, paanshméria, aftgsité pér mbledhjen dhe pérpunimin e
informacionit si dhe aftésité e punés né grup. Pér t& pérmbushur me sukses procesin e hartimit
t€ raportit pér vlergsimin e brendshém t& kétij programi studimi, GVB-ja iu nénshtrua njé
trajnimi paraprak nga ASCAL. T¢ gjithé anétarét ¢ GVB kans punuar me pérkushtim pér (&
pasqyruar né ményré 1€ qarté e t&€ ploté gjithé informacionin lidhur me programin ¢ studimit
Master Profesional né “Shkenca Infermicrore”.

NE punén pér hartimin e Raportit, GVB-ja ka vepruar bazuar né ndarjen e punés, pércaktimin
e detyrave dhe pérgjegjésive pér secilin anétar, Pér t& siguruar evidencén mbéshtetése té
nevojshme pér kété raport, pérgjithésisht, &shté shirytézuar dokumentacioni i disponueshém ns
nivel institucional dhe njésie bazé. Puna e GVB pér hartimin e kétij raporti €shté paré si njé detyré
shumé e réndésishme, sepse paraqet s& pari, até cfaré FSHN pérfagéson né& pérgjithési, dhe né
veganti, kujdesin g tregohet pér produktin ¢ kétij Institucioni t& Arsimit té Larté: produkti éshté
studenti jo vetém me diplomé, por edhe me nje vend pune gjithashtu.
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Vlerésimi i Programit t& Studimit t& Ciklit t& Dyté Master Profesional ng

“Shkenca Infermierore”,

I. OFRIMIIPROGRAMIT TE STUDIMIT

Standardi 1.1

Institucioni i arsimit té larté ofron programe studimi ng pérputhje me misionin dhe géllimin e tij e q&
synon ruajtjen e interesave dhe vlerave kombétare, si dhe né pérputhje me strategjing e zhvillimit,
statutin dhe aktet e tjera rregullatore & tij.

-

Kriteret

Vierésimi

Kriteri 1. Institucioni i arsimit t&
lart# ofron programe studimi g&
nuk bien ndesh me interesat
kombétare dhe synojné ruajtjen dhe

| konsolidimin e vierave akademikes

e kulturore kombétare,

| UG J-si]

Universiteti “E.Cabej”, Gjirokastér (UGI), ofron programe studimi q& nuk bicn
ndesh me interesat kombétare dhe synojng rugjtjien dhe konsolidimin ¢ vierave
akademike e kulturore kombétare, Té gjitha programet e studimit t& ofruara nga
UG jang né# linjé me politikat kombétare, ng vecanti me punésimin e t& rinjve
dhe nxitjen e sipgrmarrjes, kreativitetit dhe movacionit, Programet ¢ studimit
zhvillojnt, pércjellin dhe mbrojng dijet pérmes mésimdh#nies dhe kérkimit
shkencor, formojng specialist t2 lartd dhe shkencétars 1 ring, kontribojng né
zhvillimin ekonomik social dhe kulturor né nivel kombélar dhe rajonal dhe
kontribojng né rritjen ¢ standardeve 1 demokraciss e qytetérimit t& shogérisé dhe
né pérgatitien e studenttve p¥r njé shogsri & tille, [Evidenca L1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 2, Neni 4, Neni 5, Neni 8;
Evidenca L1.1 Urdhér MASR pér miratimin e statutit té UGJ-5%; Evidenca
L1.2 Vendim i Senatit Akademiik pér miratimin e statutit t& UGJ-sé:
Evidenca I.1.3 Vendim i Bordit & Administrimit pér miratimin ¢ statutit té

Kritert 2. Programi i studimit
hartchet dhe ofrohet né pérputhje
me qéllimet dhe misionin e
institucionit, si dhe fushén e
veprimtarisé,

Programi i studimit Master Profesional né “Shkenca Infermierore” éshid
né pérputhje me qéllimet dhe misionin e UGI-s¢, t# shprehura né Statutin ¢ UG]-
s¢ [Evidenca 1.1 Scatuti | Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastir, Nenet 4,
5, 8], si dhe ng Strategjing ¢ zhvillimic & UGT-s&, [Evidenca L3 Strategjia e
Zhvillimit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér 2020-2025, Misioni,
fg. 8, Vizioni, fg. 8]

Njtsia Bazé e Infermierisé #sht& hapur me Vendim Senati Akademik, Nr. 44, daté
15-05-2007. [Evidenca L.10. Riorganizimi né Infermieri]

Frogrami i studimit Master Profesional né “Shkenca Infermierore” ofrohet
né pérputhje me qeéllimet dhe misionin e UGJ-s# si dhe me fushén e veprimiarise
st tij. [Evidenca L.20. Urdhri i hapjes 52 Programit t& Studimit Master
Profesional né “Shkenca Infermierore™)

Programi, pérmes krijimit, zhvillimit dhe pérciclljes s& dijes pérmes
misimdhénies dhe kérkimit shkencor, synon pajisjen e studentit me aftési dhe
njohuri t# thelluara & kuadrir zbatues n# fushén e Infermierise, pér 1 garvantuar
njé karrier# t# suksesshme profesionale. [Evidenca 1.9, Rregullore e Programit
te studimit Master Profesional ne Shkenca Inferm i {ﬂtﬁ‘i\ Edta elementi si
pjest ¢ misionit t& UGJ-s¢, kontribuojnt njﬁkohésis’lqt:ﬂ& ¢ i mitjen & cilisist s

| kérkimit n& fushat prigritare & kerkimit shkenco;;’#&nu]ogj[sé dhe I,inm*aj:;'ipnit, |

I|.'-.-.
Oy,
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[Evidenca L. 1 Statuti i Universitetit *Eqrem Cabej™ Gjirokastér, neni 4 dhe
]|

Kriteri 3. Programi i studimit
hartohet dhe ofrohet ne pérshtatje
dhe n# zbatim 1€ strategjiss pér
Zhyillim, t# Statutit dhe
Rregullores s& Institucionit dhe ne
pérputhje me fushat ¢ drejrimet
akademike s& Institucionit,

Programi i studimit Master Profesional n& “Shkenca Infermierore” sshig
hapur dhe ushtron veprimtaring e ti] g€ prej vitit 2020 dhe aktualisht sshee
piesé integrale ¢ Fakultetit ¢ Shkencave t& Natyrés t& UGJ-s2. [Evidenca
L20. Urdhri i hapjes sé Programit té Studimit Master Profesional né
“Shkenca Infermierore”]

Ky program ofrohet né pirshtatje dhe né zhatim t Strategjisé s& zhvillimit 1
UGl-s¢ [Evidenca 1.3 Strategijia ¢ zhvillimit t& Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirakastér 2020-2025, Misioni, fg. 8, Vizioni, fg. B[, t2 Statutit 18 UGT-se
[Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér, Nenet 62,
63, 65], & Rregullores s& UGJ-sé |Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 42, 46, 48] si dhe me fushar ¢ drejtimet
akademike t& UGJ-sé,

Objektivi kryesor i keétij programi studimi cshie formimi i eksperiive dhe
specialistéve té miréfillts, me cilési dhe shprehi t€ larta teknike dhe profesionale
né fushat e Infermieriss. N folusin e tij t¢ plotg, ky program studimi gérsheton
njohuri teorike dhe praktike pér ¢ inkurajuar tek studenti mendimin kritik dhe
kreativ, si dhe t'i ekspozojé ata drejt géshtjeve bashkikohore dhe kyge né fushén
¢ shkencave infermierore, nép&rmijet njé¢ modeli mésimi t& mbéshtetur fugishém
nga praktikat mé 1 mira. |[Evidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit te studimit
Master Profesional ne Shkenca Infermicrare 2020]

Kriteri 4. Programi i studimit
hartohet e zhvillohet né parputhje
me strategjits kombitare 2
zhvillimit, interesit kombetar dhe
prirjet globale té zhvillimit
mbiéshtetur né dokumentacionin
pérkatés vendas dhe ate

UGJ-ja Eshté nj¢ Institucion i Arsimit t& Lart®, themeluar o¢ 1971, |Evidenca
LI§ Vendimi i hapjes sé ILP-s& Evidenca L19 Vendimi mbi krijimin e
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér|

UGl-ja ka pérvojén, kapacitetet dhe burimet ¢ duhura nit fushén akademike pér
ofrimin ¢ programit Mastrer Profesional ng “Shkenca Infermierore™. [Evidenca
L21 ¥Vendim i Akreditimit Institucional periodik]

ndérkombétar. - .

Shkalla e permbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet

standardit kryesisht | plotésisht 4
' X

Standardi 1.2

Programi i studimit &shté n& pérputhje me fushén akademike & njésisé kryesore dhe bazé pérgjegjése
PEr programin e studimit né institucion.

Kriteret

Yierésimi

Kriteri 1. Institucioni demonstron
se ka pérvojin, kapacitetet dhe
burimet e duhura né fushén
akademike specifike pér oftimin ¢
nji programi studimi n# at® fushs,

NE UGIT respektohen kriteret ligjore te titujve dhe gradave 1& personelit

akademik {me koh& t# plote dhe t& pjes&shme) sipas njésive bazé dhe sipas

cikleve t& studimit. o

Strukctura hierarkike & UGT-s& sshré né funksion i p&pq@tjﬁhj‘bé'sa'misipnit
dhe objektivave t¢ pércaktuara prej tij, por cdf_ré_ftg programit Master
Profesional ng “Shkenca Infermicrore™ né saji I'E‘pﬁn*ojés, kapaciteteve

dhe burimeve njertzore. FSHN dhe WIBI qé""fmbuldn kEE program.
= : 4
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studimi, népérmjet personelit akademik @& kualifikuar dhe kapaciteteve g&
kang, arrijng 1 ofrojné me sukses kes program studimi. [Evidenca 114
Organograma e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirakastér: Evidenca L15
Organograma e Fakultetic te Shkencave te MNatyres; Evidenea 116
Organograma ¢ Njisisé Bazé (¢ Infermierisé] ANEKS-TABELAT
PERMBLEDHESE, (Tabelat 2;4:6)]

Gjaté keétij viti akademik nga NJBI, né mesimdhznie né kéE program jani
angazhuar 4 (kater) personsl akademik efektiv. |Tabela e stafit
Akademik t&é NJBI] Pér t¢ garantuar cilésing e mésimdhénies éshté marre
né konsideraté niveli i kualifikimit dhe fusha e kérkimit shkencor t& secilit
an¥tar t& NIB. Gjithashtu, po pér kit qellim FSHN ndér vite ka birg pjess
té tij personel akademik t fruar me tituj apo grada q& kang gent njé vlers
¢ shtuar e kétij fakulteti. [Evidenca IIL4 CV-t& ¢ Personelit Akademik;
Evidenea 1.13 Raporti i veprimtarist mésimore shkencore né NJBI 2019 -
2020; Evideneca 1.13.1 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né NJBI
2020-2021; Evidenca 1.13.2 Raparti i veprimtarisé mésimore shkencare né
NIBI 2021-2022; Evidenca L.12 Raporti Vjetor mbi veprimtarine mesimore-
kerkimore te Fakultetit Shkencave te Natyres per vitin akademik 2019-2020;
Evidenca 1.12.2 Raporti Vjetor mbi veprimtarine mesimore-kerkimore te
Fakultetit Shkencave te Natyres per vitin akademik 2020-2021; Evidenca |
L12.4 Raporti Vietor mbi veprimtarine mesimore-kerkimore te Fakultetit
Shkencave te Natyres per vitin akademik 2021-2022]

Nga piképamja e infrastrukturss, mjediset ¢ mésimdhénies jane
pérmirésuar né ményré t& ndjeshme dhe sallat jané pajisur me projektors
q¢ mundesojné mésimdhinie bashkiékohore, Giithashiu, labaratorét jang 1
pajisur me mjete t§ teknologjisé sé informacionit. Vetém ng 2 vitet e fundit
Godines A t& FSHN-s¢ i jang shtuar 2 klasa digjitale t¢ pajisura me
teknologjing mé ¢ fundit. [Evidenca TIL2 Inventari i mjeteve didaktike,
laboratorike dhe teknologjike]

Kriteri 2. Fusha e pérgjithshme
dhe specifike e programit 18
studimil duhet & jeté n& perputhje
me fushén akademike e kérkimore
t# njésisé kryesore, pérgjegidse piir
programin e studimit, sipas
klasifikimitkodifitkimit t&
programeve t& studimit sipas
direktivave dhe udhizimeve
kombétare e evropiane.

Programi i studimit MP ng “Shkenca Infermisrore” éshté program studiemi
1 ciklit t& dyt& té studimir, referuar nivelit t8 7-t& & kornizés Shqiptare &
Kualifikimeve, n¢ perputhje me nenin 70 pika 4 e ligjit 30/2015 dhe éshie
hartar né pérputhje me misionin ¢ UGI-s# |Evidenca L1 Statuti i Universitetit
“Eqrem Cabej”, Nenet 5, 63]

Master Profesional ng “Shkenca Infermierore™ gshté nji program i fushés
Mjekesore-Infermicrore i cili ofrohet nga Nijgsia Bazé e Infermicrise.
Fusha e pérgjithshme dhe specifike e kétij programi #shté ng pérputhje t#
ploté me fushén akademike dhe kérkimore & njésisé kryesore pérgjdajese
per két¢ program q¢ gshté Fakulteti § Shkencave te Natyres. [Evidenca 1.5
Rregullore ¢ Njesisé Kryesore FSHN|

Pjesa e stafil akademik t& késaj NJB me tituj dhe gradave aktualisht jang

angazhuar né mésimdhiénie ng kit program studimi, [Aneksi 4. Tabelat

| Pérmbledhese mbi ngarkesen ¢ stafit t& NJBI| A A E

NIBI bazuar n& nenin 86 & ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin £3a¥ie dhe kerkinin |

shkencor n¢ institucionet ¢ arsimit t¢ larté n& Republikén e Shqip&rist™ fihe 1.\
Vendimin Nr. 310, datg 11.5.2022 “P&r 5peciﬁk{m1t<}_dhc W e |i

r’ [ = J._ ..I
Kodifikimit ¢ Programeve 1¢ Studimit t& Ofruara nga In tj}ucionb\f o r‘sir;mt 1
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| Larié t¢ Republikén o Shqipérisé” & Kashillit

¢ Ministrave ka propozuar
kodifikimin kombétar t& programit € studimit Master Profesional ni “Bhkenca
Infermierore” dhe &shrs ng pritje t€ aprovimit nga Ministria e Arsimit, Sportit
dhe Rinisé (MASR). [Evidenca 122, Pércjellja ré MAS e propozimeye pér
kodifikimin ¢ programeve; Evidenca 1.22.1 Pasqyrimi i propozimeve pér
kodifikimin ¢ programeve FSHN]

Kriteri 3. Fusha e pérgjithshme
dhe specifike e programit t&
studimit duhet t& jets ne péErputhje
me fushién akademike e kérkimaore
t¥ njisisé bazd, perojegisse par
programin ¢ studimit. N& rastet ¢
programeve ndérdisiplinore,
paktén nj2 nga njésits
bashképunuese duhet ta sigurojis
kit parputhie,

Fusha e pérgjithshme dhe specifike e programit Master Profesional ne
“Shkenca Infermierore” éshté ne pérputhje 1€ plot me fushén akademike
dhe kérkimore t8 Njgsisé Bazs pérgjegigse per kété program, Qi Eshis
Njsia Baz# e Infermieris¢, [Evidenca .9 Rregullore e programit t& studimit
Master Profesional n¢ “Shkenca Infermierore”; Evidenea 1.7 Rreguliore
Njésist Bazé té Infermierisg]

Kriteri 4. Né rastet kur institucioni
ofron program “Master
profesional” né nj# drejtim
specifik, jasht# profilit 12
nstitucionit, cilésia e tij garantohet
nga institucionet parinere.

| Programi Master Profesional n# “Shkenca [nfermierore”

gshté njé program i
ofruar brenda profilit te [AL-se dhe FSHN-s8 dhe cilesia & tij garantohet nga stafi
akademik i FSHN-s¢, né& perputhje me nivelin dhe profilin e kualifikimit apo
fushes se tyre te kerkimit. [Evidenca L4 CV-t¢ ¢ Personclit Akademik]

Kriteri 5. Institucioni i arsimi t8
larté ofron trajnime profesionale t&
métejshme p&r studentét ¢
diplomuar né bashkérendim me
punédh@nsit.

UGT giat® ¢do viti akademik organizon aktivitete © ndryshme
profesionale, si seminare speciale, workshop-¢, diskutime t& temave t&
ndryshme nga lektors t& fluar nga Universite brenda dhe Jjasht® vendit, nga
pérfagsues t bizneseve, apo organizmave € tjer# vendimarrés brenda
vendit, gjaté t¢ cilave synon trajnimin e métejshdm @ studentéve te saj.
UG, duke mbajtur kontakte t& vazhdueshme mie t& diplomuarit e tij, i fron
ata giithmoni t& béhen pjess e kityre aktiviteteve. |Evidenca 112 Plani i

' veprimtarive akademike kérkimore shkencore € UGJ 2019-2020; Evidenca

L12.2 Plani i veprimtarive akademike kérkimore shkencore t& 2020-2021;
Evidenca 1.12.4 Plani i veprimtarive akademike kérkimore shkencore ti
UG 2021-2022; Evidenca 1.23 Lista ¢ marréveshjeve t8 bashképunimit té
UGJ; Evidenca I.24, Lista e projekteve t&é UGT: Evidenca 1.25 Lista e
maobiliteteve 12 UGJ; Evidenca 1.26 Leksione té hapura]
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|_Standardi 13 =
Institucioni i arsimit t larté siguron marrédhénie bashképunimi me institucione, kompani, palg t&
treta, aktoré (€ biznesit vendas dhe/ose té huaj né funksion ¢¢ realizimit té programit t& studimit, né
kuad@r ¢ aftésimit profesional, kérkimit shkencor dhe mohbilitetit.

Kriteret

Vierésimi

Kriteri 1. Institucioni pér hartimin,
mbikégyrien dhe mbargvajtjen e
programit, siguron marrédhnie 1@
| frytshme  bashképunimi  brenda
institucionit népérmjet ndarjes si
detyrave mes njésive e personclit,
marrjes sé pérgjegiésive pérkatdse
dhe analizés s¢ vazhdueshme &
punés st tyre,

Strategfia dhe drejtimi { fakultetit bazohet ng bashképunimin midis njésive baze.
Marrédhéniet ¢ bashképunimit brenda institucionit rregullohen p#rmes Statutit
dhe Rregullores s& UGJ-s¢ dhe Jan& né zbatim t Ligjit t8 Arsimit ¢ Larts,
Pérgjegjésité e Njesiss Bazé si dhe 8 hallkave 1 tiera & fakuletit jané t2
mirpereakivara né megulloren perkatése 6 fakulietit, Veprimtaria & UGlT-s¢
drejtohet ¢ kontrollohet nza autoritetet dhe organct drejtucse t& saj, g& veprajné
sipas hicrarkisg, me kompetenca t& pércaktuara né ligjin e arsimit & larts, ne
statut, ne rregullore dhe né akiet e brendshme vet€rregulluese 8 institucionit.
|Evidenea I.1. Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej™, Kreu IT, ITL, 1V, dhe Vi
Evidenca L. 2 Rregullore ¢ UGJ-sé, Kreu IL, TILIV dhe V]

Njtsia Bazé mésimore shkencore, pér realizimin e kétij program studirmi sshie
Wisia Baz& e Infermierisé. Pesha kryesore e mbarvajtjes s& keétij programi
mbulohet nga njgsia baze pérgjegjese. N& planin mésimor t& k&tj programi
studimi ka 18ndé q¢ zhvillohen nga stafi i njésive t¢ tjera bazk si NJBBKM,
[Evidenca I.29 Tabela treguese ¢ angazhimit t& personelit akademik NJBI
per vitin akademik 2020-2021; Evidenca 1.29.1 Tabela tregucse e angazhimit
té personelit akademik NJBI pér vitin akademik 2021-2022; Evidenea 1.29.2
Tabela treguese e angazhimit té personclit akademik NIBI pér vitin
akademik 2022-2023; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Plani
mésimor i lidhur me personelin akademik pérkatés (Tabela 12)]

NIBL siguron marridhénie 1 frvishme bashk#punimi brenda institucionic
népérmjet ndarjes sé detyrave mes njsive ¢ personclit, [Evidenea I. 1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej”, Nenet 10, 47; L14 Organograma ¢
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; Evidenca 1.15 Organograma e
Fakultetit te Shkencave te Natyres; Evidenea 116 Organograma ¢ Njésiss
Bazé té Infermierisg] Veprimtaria akademike, ndihmés akademike dhe
administrativo-financiare ¢ institucionit, pasqyrohet né raporict vietors
institucionale. [Evidenca L11 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2019-2020;

| Evidenea L11.1 Vendimi i Senatit Akademik dbe Bordit t8 Administrimit pér

miratimin e raportit vjetor 2019-2020; Evidenca 1.11.2 Raporti vietor UGJ
viti akademik 2020-2021; Evidenca L11.3 Vendimi i Senatit Akademik dhe
Bordit té Administrimit pér miratimin ¢ raportit vjetor 2020-2021;
Evidenca L11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2021-2022; Evidenca
L1L5 Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit té Administeimit pér
miratimin ¢ raportit vjetor 2021-2022]

Kriteri 2. P&r realizimin e
objektivave ¢ procesit mésimor e
formues t& studentéve, institucioni
vendos marrédhinie bashkepunimi
me nstitucionet homologe brenda
dhefose jashté vendit, aktordt o
brznesit vendés dhedose t& huaj,

Ng nivel akademik UGJ-ja &shté aktive pérsa i perket marréveshjeve 18
bashk&punimit me institucionet e tjera kérkimore shlkencore brenda dhe
jasht vendit si edhe bashképunimeve ni kuader projekteve 2 ndryshme,
realizimit @ programeve # pérbashkéta, nxitjes sé shkémbimit t& stafit
akademik., [Evidenca 1.3 Strategjia e zhvillimit___:tq-’l’fTGJ; Evidenca L6
Strategjia e zhyillimit te FSHN] AN :
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| pérfitues Jang studentét dhe personeli akademik, [Evidenca 123 Lista ¢
marréveshjeve té bashképunimit t& UGJ; Evidenca 1.24 Lista o projekteve
1€ UGJ; Evidenca L.25 Lista e mobiliteteve t& UGJ] Aktivitetet & krvera né
kuadér 1& marréveshjeve ts bashk&punimit, pasqyrohen edhe né raportet vjetors
institucionale. [Evidenca 1.11.2 Raporti vijetor UGJ viti akademik 2024-
2021; Evidenca L11.3 Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit
Administrimit pér miratimin raportit vjetor 2019-2020; Evidenca L11.4
Raporti vjetor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca L11.5 Vendimi i
Senatit Akademik dhe Bordit t& Administrimit pér miratimin ¢ raportit
¥jetor 2020-2021; Evidenca L11.6 Raporti victor UGJ viti akademik 2021-
2022; Evidenca LI11.7 Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit &
Administrimit pér miratimin e raportit vietor 2021-2022]

Kriteri 3. Pér realizmin e
programit t& studimit, institucioni
nénshkruan marréveshje t&
posagme me institucione, instinute
kérkimore, kompani t# fushis
pérkatése pér realizimin ¢
prakiikave profesionale, klinike,
praktikave 1 punés apo stazhit etj,
dhe bashk&punon me puntédhénssit
pér kryerjen dhe mbik&qyrjen e
praktikés, pér realizimin e
kérkimeve shkencore dhe
mobilitetit t& personelit akademik
dhe studentéve.

Praktika Profesionale né programin e studimit Master Profesional n&
“Shkenca Infermierore” zhvillohet e giitha né semestrin e dyte,
Bashképunimi i Universitetit me Spitalin Rajonal svnon krijimin e
marrédhénieve afargjata dhe t8 géndrueshme pEr shkémbim pérvoje,
kryerjen e praktikave profesionale pér studentét, financimin e aktiviteteve
8 UGT-s# apo mbéshtetien teknike t& tyre, offimin e shérbimeve kérkimore
dhefose t& konsulences nga UGT-ja deri tek punésimi i studentéve.
Bashképunimi me 1& tretét tshte i konsoliduar népgrmjet komunikimit &
vazhduesh&m, duke zarantuar mbikqyijen e vazhdueshme 1 studentsve gjaté
praktikave profesionale. Ky bashképunim i ndérsjellt? e ndihmon
institucionin & evidentojs nevojat e tregut ¥ punds, si edhe té riorganizojd
programin e studimit duke e pasuruar me 16nd2 12 orientara mé tepdr drejt
praktikés duke mund&suar né k& ménvre integrimin mé t& shpejtt t&
studentéve né tregun & punés. Po ashtu raporte bashkepunimi UGI-ja ka edhe
me universitete té tjera vendase dhe té huaja, subjekte private dhe institucione
shtettrore. Me t¢ gjithe kéta partneré ka nénshkruar marréveshje ku jans
specifikuar fusha e bashk&punimit dhe detyrimet e paléve, [Evidenca 1.28
Lista e marrEveshjeve t&8 bashképunimit t& UGT; Evidenca I.24 Lista e
projekteve t& UGJ; Evidenca .25 Lista ¢ mobiliteteve t& UGT)

Kriteri 4, N& ménvre pericdike,
njésia pérgjegjése pér programin ¢
studimit harton raporte analitike &
pérfitimeve nga marréveshjer ¢
bashképunimit né funksion @
realizimit 1€ programit t& stodimit,

INJBI harton ng& ményré periodike raporte t& analizés mésimore shkencore, ku né
to perfshihet edhe analiza e marréveshjeve t¢ bashképunimit me subjekte o

| ndryshme shtetérore dhe private.

[Evidenca L.13 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né NJBI 2019-
2020; Evidenca [.13.1 Raporti i veprimearisé mésimore shkencore ng NJBI
2020-2021; Evidenca [.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né
NJBI 2021-2022)
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II. ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMIT TE CIKLIT TE

DYTE

| Standardi TL.1

Programi i studimit organizohet ng perputhje me parashikimet ligjore e nénligjore kombétare né fugi
dhe akteve t€ brendshme rregullatore.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Elementet g# p&rb&jns
strukturén ¢ programit t& studimit,
veprimtarité formuese, t& vierésuara
n# kredite, jané pércaktuar qarté ng
pérputhje me legjislacionin vendas
né fugi dhe me Sistemin Evropian 1&
Transferimit dhe Grumbullimit @
Krediteve (ECTS).

Programi i studimit Master Profesional né “Shkenca Infermierore” Sshre nj#
program studimi i ciklit t¢ dyt#, Forma e studimeve &shte me kohe i ploté dhe
giuha e mésimdhenies Eshté gjuha shqipe. [Evidenea 120, Akt i Hapjes se
Programit té Studimit Master Profesional né “Shkenca Infermierore™|

Ky program studimi, &sht& oreanizuar né module t vierésuara ne kredite, né
pérputhje me Sisternin Europian t& Transferimit t& Krediteve {ECTS) dhe dshre
né pérputhje 1€ plotd me Vendimin e Késhillit & Ministrave Ne. 41, daw
24.01,2018, "Pér elementét ¢ programeve té studirmit 1 ofiuara nga Institucionet
e Arstmit t€ Lart#", Vendimin Ne. 879, dare 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dha
shtesa né Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
elementét e programeve ¢ studimit t¢ ofruara nga Institucionet e Arsimit @
Lartg” dhe Vendimin Nr. 185, daté 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shicsa ng
Vendimin Nr. 41, dat¢ 24.01.2018, “Pér Elementet & Programeve t& Studimit t&
ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Larté”, & Ndryshuar. [Evidenca 11.3 VKM
Nr. 41, daté 24.01.2018; Evidenca IL3.1 VKM Nr. 879, daté 18.12.2019:
Evidenca T1.3.2 VKM Nr. 185, dat 25.03.2021 ]

Programi ka njé kohEzgjatje prej 1 (nje) vit akademik me njé total prej 60 kredite
ku léndét'modulet vlerésohen sipas Sistemit Europian 1€ Transferimit dhe
Grumbullimit t& Krediteve (ECTS). Kreditet jané caktuar per ¢do 1énd# bazuar
né ngarkesén mésimare né auditor si dhe n& punén individuale t8 studentit, pér
pérmbushjen ¢ 1€ gjitha detyrimeve 2 parashikuara né syllabuset e léndéve,
Njésia Bazé/Departamenti ka hartuar dhe miratuar Rregulloren e kitij programi
studimi Master Profesional dhe ka pérgatitur dosjen e ploté (¢ kitij programi.
Bazuar né planin mésimor dhe kurrikulén ¢ programit t¢ studimit kv program
perfshin 7 module me njé total prej 42 kredite, praktika profesionale 6 kredite
dhe milkroteza ka 12 kredite,

[Evidenca L4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 13, pika 3; Evidencz 1.9 Rregullore ¢ Programit &
Studimit Master Profesional né “Shkenca Infermierore”; Evidenca I1.9
Vendim Senati Akademik pér riorganizimin ¢ planeve mésimore 2021-2022 _
Evidenca [1.9.1 Plan mé&simor Master Profesional né “Shkenea
Infermierore” 2021-2022]

Mé pérfundim t¢ k&tij programi studimi, studentit i jepet Diplom# Universitare
“Master Profesional n# “Shkenca Infermierore”. [Evidenea T1.6.1 Madel
suplementi i diplomé&s Master Profesional ng “Shkenca Infermierore”|

Kriteri 2. Programi i studimit synon
formimin e shprehive té veganta né
larmi 12 gjers profesionesh ¢
specialitetesh, jep njohuri t
pérparuara né njé fushé studimi ose

Programi i studimit Master Profesional né “Shkenca Infermigrore’ *I_J;;'é{'_rx__sj__nhjcktiv
kryesor formimin e specialistéve bashkekohore ng fushEn e Infermierigt, Ky

FN

program gjithashm synon: f e 1
- pérgatitjen ¢ specialistéve (& larté me njohurits ‘c"ﬁevﬂjs :
te pérditésuara infermierore. e
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l_pun&simi, ku perfshihet t& kuptuarit |

kritik 1€ teorive dhe parimeve
akademnike t& fushés, zhvillon
njohuri, afiési dhe kompetenca t&
pérparuara né njé fushé akademike
ose profesionale, t& nevojshme par
zgjidhjen ¢ problemeve komplekse
dhe 1 paparashikueshme né nje
fushé t# specializuar studimi ose
profesionale,

- aftisimin ¢ studentéve pir tregun e punés dhe £'i pérgatisé ata pér karrierat ¢ |
mitejshme respektive.

- plrgatitien e specialistéve © afi¢ per zbatimin korrekt e protokolleve
infermierore,

- ofrimin ¢ nj& misimdhenie bashkskohore duke integruar teorin me praktiken
dhe raste studimore moderne. [Evidenca L9 Rregullore ¢ Programit
Studimit Master Profesional n& “Shkenca Infermicrore”|

struktura dhe plani mésimor 1 kétij programi studimi, synojné t& pérgjellin tek
studentit njohuri teorike dhe praktike 1¢ kérkuara nga tregu i punés me géllim
afitsimin ¢ tyre n& profesionin pérkatés. [Evidenca 1L9.1 Plan mésimor
Master Profesional né “Shkenca Tnfermierore™ 2020-2021]

Kjo realizohet pi#rmes njohurive t& marra gjatd zhvillimit © leksioneve,
seminareve, detyrave t¥ kursit, projekteve kérkimore si dhe praktikave
mésimore, duke harmonizuar njohurits teorike me ato praktike pér 2 inkurajuar
dhe formuar tek studentgt mendimin krijues dhe kritik si specialist t& ardhsham
Pér tregun € pungs né sektorin privat dhe até publik. [Evidenca I1.28 Programet
léndore (syllabuser) ¢ programit € studimit Master Profesional né
“Shkenca Infermierore™ 2022-2023)

Kriteri 3. Programi i studimit ka &
pércaktuara ngarkesén né kredite
pér realizimin e praktikes
profesionale dhe t& detyrimeve
pérmby|léze,

Programi i studimit ofron nj& sistem t& gjere njohurish t¢ thelluara infermierore
né fushat krvesore si Infeksionet Spitalore, Pediatria, Patologiia, Kirurgjia etj.
Kjo realizohet prmes harmonizimit t njohurive teorike me ato praktike pr té
zhvilluar tek studentét mendimin krijues dhe kritik, Modulet1#ndét fané t& ndara
sipas kategorive t& pércaktuara né VKM Nr. 41, daté 24.01 2018 Pér elementit
¢ programeve @ studimit tf ofruara nga instucionet e arsimit t§ larte”, i
ndryshuar, si vijon;
I, Lénd&thazt 18 kategorisé A— 1 lends, 5 kredite,

2. L&ndét karakterizuese t kategorisé B — 4 18nds, 22 kredite,

3. Léndét ndérdisiplinore/integruese t kategorisé C - 2 lEndé, 15 kredite,
4. Léndet plotésuest t€ kategorisé D — | lénd¥, 6 kredite,

3. Detyrimet pérmbyllése t8 kategorisé E — 1 lendg, 12 kredite {provim

formimi‘punim diplome).

[Evidenca I1.3 VKM Nr. 41, daté 24.01.2013; Evidenca IL3.1 VKM Nr. 879,
dacd 18.12.2019; Evidenca IL.3.2 VKM Nr 185, daté 25.03.2021; Evidenca
L4 Rregullore & studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér;
Evidenca L9 Rregullore ¢ Programit té Studimit Master Profesional né
“Shkenca Infermicrore™; Evidenca 11.9.1 Plan mésimor Master Profesional
né “Shkenca Infermierore™ 2020-2021; Evidenca TL2§ Programet léndore
{(syllabuset) té programit t& studimit Mastér Profesional né “Shlkenca
Infermicrore™ 2022-2023]

Kriteri 4. Programet ¢ ciklit t& dyig
“Master™ ng Mésuesi, g formojné
miésues t€ arsimit fillor jan
plotésim i ciklit t& par# Bachelor nd
arsimin Fillor. Programet Master ni
Mésuesi p&r formimin e mésuesve
1 arsimit t mesdm t¢ ulét dhe &
larté organizohen si programe &

Programi i studimit Master Profesional o€ “Shkenca Infermicrore” Sshie |
organizuar dhe strukturuar me géllim thellimin e njohurive q& studentét kan
marré pas pérfundimit t& studimeve n& ciklin e paré Bachelor. Pérmes
konsolidimit dhe pErvetésimit t2 njohurive m# & avancuara n# fusha specifike
sipas lEndeve qé zhvillohen t& planin mésimor, studentét kand mundési e
kuptojné dhe zgjidhin situatat mé komplekse dhe praktike q¢ mund t# p'Erba‘[_-J_tn
gjark eksperiences t¢ punis né t3 ardhmen. Hartimi { ;‘ﬂ{,‘;}abuscire & 1Endgve Sshis
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" ciklit t¢ dyté & studimeve “Master,
sipas fushave perkatése & formimit,

bazuar ng kirkesar q& lidhen me kuadrin megulltor t& [AL-ve, si garanci drejt nje
karriere t& suksesshme akademike &po profesionale,

[Evidenca L9 Rregullore e Programit 1€ Studimit Master Profesignal ni
“Shkenca Infermierore™; Evidenca 11.9.1 Plan misimor Master Profesional
né “Shkenca Infermierore™ 2020-2021; Evidenca IL28 Programet léndore
(syllabuset) t€ programit té studimit Master Profesional né “Shkeneca
Infermierore® 2022-2023]

Kriteri 5. Programet “Master” ng
fushén e m&suesisé organizohen me
120 kredite dhe duhet t& p&rmbajng
25 pir qind t& krediteve né shérbim
t& formimit t& pérgjithshém psiko-
pedagogjik. Programet “Master™, qé
formojné mésues 18 s njgjtés fushe
1€ mesuesisE, duhet 18 kené s& paku
30 pér qind t& kurrikulés me
pérmbajtje t& ngjashme,

Struktura ¢ programit & studimit dhe elementet pirbéris 1€ programit t# tij,
Zjejné zbatim né t& gjitha kerkesat e Ligjit t& Arsimit t¢ Larté Nr. 80/201 3 VKM
Nrdl, dat€ 24.01.2018, ndryshuar, si dhe dhe n¢ Udhzimin Ne 1. dats
14.1.2020 i ndryshuar dt. 22.09.2020. Ky program studimi zhvillohet me kohi
normale 1 vit akademik i ndarg ae dy semestra, né total 60 loedite/ECTS.
Programi &shtg n& perputhje me Nivelin 7 & Komizés 58 Kualifikimeve
Kombétare. Referuar programit dhe planit mésimor, ky program studimi
realizohet pérmes ofrimit © 7 moduleve/léndeve me njé toal praj 42 kredite,
praktika profesionale 6 kredite dhe MikrotezaTema e diplomés ka 12 kredite,
Struktura e k&tij programi studimi ofruar nga Njgsia Baz&/Departamenti i
Infermierisé n& pérputhje me kuadrin ligior, pérbithet nga elementdt e
méposhtgm:

®  Kreditet pér secilén [éndd sipas sistemit europian ECTS

®*  Syllabuset e léndéve, q& pérfshijng (format dhe metodat mesimdhénics,

kuadrin ¢ pérgjithshém formues t* programit & lEndis, objektivat
formues per secilén lende, kontrollin e dijeve dhe menyvrin ¢ vierésimit),

*  Plani mésimor, i detajuar sipas rubrikave pérkatése

*  Kriteret specifike t¢ pranimit t studentéve

*  Diplomén dhe suplementin e diplomés
Ne fillim t& ¢do viti akademik, njésia‘departamenti harton planin mé&simaor t&
mbéshtetur né kurrikulén pérkatése, dhe gjithe dokumentacionin e nevojshém |
cili miratohet nga dekani 1 fakultetit, [Evidenes L9 Rregullore e Programit t&
Studimit Master Profesional né “Shkenca Infermierore”; Evidenca IL.9.1
Plan mésimor Master Profesional né “Shkenca Infermierore” 2020-2021;
Evidenca 11.25 Programet léndore (syllabusect) t& programit t& studimit
Master Profesional né “Shkenca Infermierore™ 2022-2023; |Evidenca [1.6.1
Model suplementi i diplomés Master Profesional né  “Shkenea
Infermierore”]

Kriteri 6. Forma ¢ organizimit t&
studimeve, pranimi i studentéve dhe
finaneimi n& institucionet e arsimit
t# larid me status t& vecantd
realizohen ng ptrputhje me ligjin &
arsimit t& larté dhe specifikat
pérkatése, t& pércaktuara né kuadrin
ligjor 1€ ministrisé pérgjegjse pér
arsimin,

Forma e organizimit t& studimeve né programin Master Profesional n& “Shkenca
Infermierore™ Eshté né prshtatje dhe pérputhje t# ploté me ligjin dhe specifikat
¢ pércaktuara nga ministria e arsimit. Ai #sht¢ i mbéshtetur né Ligjin e Arsimit
t& Larté Nr. 80/2015; VKM Nedl, datg 24.01.2018, e ndryshuar, si dhe né
Udhézimin Nr. 1, dat® 14.1.2020 i ndryshuar dt. 22.09.2020, Gjithashtu
mbéshtetet né rregulloren ¢ studimeve né Universitetin “Egqrem Cabej”,
rregulloret e Fakultetit dhe rregulloren e programit © studimit Master
Profesional né “Shkenca Infermierore”, [Evidenca 1.4 Rregullore ¢ studimeve
né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 3] - .

Rregullorja e UGI-s¢ dhe Rregullorja e Programit t§ studimit Master Profesional
né “Shkenca Infermierore” pérmbajné t¢ gjitha {nfonngcfnnqt & nevojshme pér

studentét, né lidhje me kriteret e pérgjithshme dhe specifike 1@ pranimit, |

£ |
| = \

2
IIL-,..;I.' G

Adresa: Rrouga “Staden™

Lagha “18 Shtatori®, Gjirokastér 6001 Tel : +355 (04) 222-43493

Ennails dekanilahsid gispodiin]
‘ﬂ'rebj}te s hipsducaledual! .

Y '

Vi ek

: /-«.: f .II



transferimit dhe ekuivalentimit t28 studimeve, [Evidenca 1.2 Rregullore e

Universitetit “Egrem Cabej® Gjirokastér; Evidenca L4 Rregullore ¢ ‘
studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér. Evidenca L5 |
Rregullore ¢ FSHN, Evidenca L9 Rregullore ¢ Programit t& Studimit

Master Profesional né “Shkenca Infermierorce™) |
Format e financimit t& studentéve pérfshijng financimin n¥pérmjet bursave dhe
népérmjet pérjashtimit nga tarifat e studimit, Financimi behet pér dy kategori.
Financimi pér studentét me rezultare 1@ shkélqyera dhe financimi i studentéve
pérfitues sipas kritereve 1 tjera t¢ vendosura me aktet nénligjore. N& fillim t2
gdo viti akademik, realizohen procadurat pérkatise, sipas vendimit 1¢ Bordit 1
Administrimit UGJ. [Evidenca IL14 Vendime Bordi i Administrimit pir
bursat dhe mbéshtetje pér kategoritt e wvecanta; Evidenca TL14.1
Kategorité ¢ veganta q% pérjashtohen npa tarifat 2019-2020; Evidenca
IL.14.2 Lista e studentéve me aftiisi té kufizuar. Evidenea [1.14 Vendimi i BA
per trajtimin e studentéve me bursat dhe mbéshtetje pér kategoriti e veg]

Kriteri 7. Programet e studimit, @
ciklit & dyte Master, & ofrohen n
e njgjtén fush studimi, si dhe me t&
njgjtén emértess, duhet té kené
pérmbajtjc t& ngjashme né nivel, sé
paku 70 p&r qind.

Programi i studimit Master Profesional n& “Shkenca Infermierove™ #shis
program i ngjash¥m qé ofrohet edhe né shumé universitete t& tjera né& Republikén
¢ Shqipérisé, si né Universitetin e Korgs, n& Universitetin & Vlorés, etj.
Pérmbajtja e programeve éshté e ngjashme né nivel s& paku 70%. Programet ¢
ciklit 18 dyté & studimit, Master Profesional g€ ofrohen né té njgjten fushs
studimi me universitetet publike n@ Shqipéri kan€ pérmbajtje té ngjashme, jang
konsistente dhe ofrojng nje pErvoje t& ngjashme & mésimit pér studentst duke
garantuar cilésing dhe standardet ¢ barabarta per té glith studentst né ki
programe. [Evidenca [1.9.1 Plan mé&simor Master Profesional né “Shkenca
Infermicrore” 2020-2021]

Kriteri 8. Programi i studimit
shogérohet me kodin pérkatés, sipas
fushés s¢ studimit dhe klasifikimeve
t& bera publike nga ministria
pirgjegjdse pér arsimin. M tej
kryhet kodifikimi i léndgve 12
programit.

| pérmbajtjen ¢ kodifikimit t& programeve t¢ studimit t& ofruara nga Institucionet

N¢ mbéshtetie 12 vendimit ar. 310 daw 11.05.2022 . DEr “Specifikimer dhe

e Arsimit t& larté nt Republikén e Shqipérise” dhe shkresis nr T556/3, datis
17.11.2022, bashkélidhur udh&zimi nr. 31, date | 5.11.2022 “Per procedurat pér
kodifikimin ¢ programeve ti studimit t& ofiruara nga institucionet e arsimit t&
larté™ pika 1, pika 2 dhe pika 12, programi 1 studimit Master Profesional ne
“Shkenca Infermicrore”, ka propozuar kedifikimin kombétar & programit dhe
gshit ng pritie & aprovimiot nga Ministria e Arsimit Sportit dhe Rinisé,
[Evidenca 1.22 Pércjellja né MAS e propozimeve pér kodifikimin &
programeve; Evidenea [.22.1 Pasqyrimi i propozimeve pér kodifikimin ¢
programeve té studimit FSHN]

Kriteri 9. Programet e studimit

| mund t& jen# edhe programe t&
pérbashkéta midis dy ose mé shumd
institucioneve t& arsimit 1 larts,
vendas dhe t# huaj, né p&rputhje me
legjislacionin né fugi,

 Shkalla e pérmbushjes s¢
standardit

Programi i studimit Master Profesional né “Shkenca Infermierore” nuk éshte
program i pErbashkét midis dv ose mé shumé institucioneve t& arsimit t& lart,
vendas dhe té huaj. [Evidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit t& Studimit Master
Profesional ng “Shkenca Infermierore”)
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Standardi 1.2

| Njésia kryesore/bazé pérgjegjése pér programin e studimit pérmbush kérkesat ligjore dhe standardet

e ¢ilésisé pér kéto njesi.

Kriteret

Vierésimi

Kriteri 1. Njésia kryesore/bazes
pérgjegjése pér programin ¢
studimit p&rmbush detvrimet &
pércakiuara né legjislacionin ns
fugi, pér oreanizimin dhe strokturen
akademike, stafet akademike
vlerésimin dhe akreditimin,

| strukturén akademike, stafet akademike, vlergsim dhe akreditim,

Njgsia kryesore pér programin e studimeve Master Profesional ng “Shkenca
Infermicrore™, #sht€ Fakulteti | Shkencave 1 Natyrés (FSHNUGT) { cili &she
hapur me urdhér 18 MAS Nr.126 datk 20.03.2017. |Evideneca 1.19 Vendim pér
hapjen e njésisé kryesore FSHN]|

FSHN dhe Njgsia Bazé pérmbushin detyrimet ligiore pér organizimin dhe

Fakulteti i Shkencave te Natyres ofron programe studimi né ciklin e paré (&
studimeve, Bachelor, ciklin e dyté 1€ studimeve Master Profesional dhe Master
Shkencor. [Evidenca 1.5. Rregullore ¢ Njésisé kryesore FSHN, neni 4]

FSHN n¢ UGJ ng funksion ¢ pérmbushjes & misionit dhe objektivave té ] si
[AL publike, ésht# i oreanizuar me njé strukturs & tillg gt siguron pérmbushjen
dhe objektivat e ketij programi studimi. Kjo njssi kryesore, né pérputhje t2 plots
me detyrimet ligjore né fugi, kang pérbirjen e saj 3 njési bazé {departamente);

1. Nj¥sia Bazg e Matematikes, Informatikes dhe Fizik#s:

2. Njésia Bazé ¢ Biologji-Kimise;

3. Njésia Bazé e Infermierise;

t& cilat, bazuar n& Nenin 25 t¢ Ligjit Nr. 80:2015 & Arsimit ¢ lan#, kané ne
pérbérjen e tyre t¢ paktin shtaté anétars, 12 punésuar me koht ti plotg, si persone]
akademik, nga ti cilét t& pakién tre me grada shkencore/tituj akademike, si dhe
personel ndikmés akademik, pedagods t& jasht#m ose (& fruar.

Nje'sia Baz# e Infermicrisé &shté hapur me vendim te Senatit Akademik

Ni 44, datg 13.05.2007. [Evidenca L10. Akti i hapijes Departamenti i
Infermierisg]

Programi i Studimit Master Profesional ng “Shkenca Infermierore” éshté hapur
me VKM N 271, daté 28.08, 2020, [Evidenca 1.20. Akt i hapjes s&
Programit t& Studimit Master Profesional né Shkenca Infermierore]d
Njésia Bazg ¢ Infermierist &shié njesia bazé pergjegjése ¢ punés mésimore,
kérkimore dhe shkencore pér realizimin e kétij programi studimi. [Evidenca L9,
Rregullore ¢ Programit té Studimit Master Profesional né “Shkenca
Infermierore® 2020] Nj¥sia Bazt e Infermierise. [ANEKS-Tabela
Pérmbledhése té personelit akademik FSHN (Tabela 2)] Kjo njsi pérbéhet
prej 11 (njembidhjets) angtarésh personcl akademik efektiv nga & cilét 2 (dy)
mbajne titullin Prof Asoc.Dr, nga 1 cilét | (nj&) éshté mjek me specializim
afatgjaté n¥ Mjekési, | (njg) #shtg me titullin/gradén shkencore Doc.Dr, dhe
specializim afargjaté ng Mjekesi, 2 (dy) jan me gradén shkencore Dr. dhe me
specializime afatgjata ne Mjekesi, 1 (nj&) me gradén shkencore Dr., 1 (njE) me
Master Egzekutiv dhe 3 {tre) ne nivelin Msc. duke pé&rmbushur ng kiti ményrs
kérkesat ligjore pér funksionimin e késaj njésie baze, Njisia Bazé ¢ Infermieriss
si njési bazé pérgjegiése p¥r programin ¢ studimit pérmbush detyrimet per
numrin dhe shkallén ¢ kualifikimit t8 personelit akademik, jo vetént efekiiv, por
edhe atij t& fuar dhe me kontrat2. [Evidenca L7 Rregullorja e Njésis¢ bazs te
Infermicrise, neni 3, 6, 7] A e W
Vlen t thelsohet se per sa i pérket kualifikimit & pergonelit akademik.me koh# |
t ploté dhe 1 pjesshme t& Departamentit ¢ Infermierjsé ng pe:ié- akademike
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| &shté rritur ndjeshém kualifikimi, Ne 5 vitet
shtuar 3 (tre) grada shkencore “Doktor i shkencave Mjekesore”, dhe n# vitin
2023 ka fituar titullin Profesor | Asociuar [ {nj&) an¥tar stafi. Anstarsre tiers jane
né pérgatitje t¢ dosjeve pér martjen & grades Dr. [Evidenca 1.29 Tabela tregiese
¢ angazhimit té personelic akademik NJBI pér vitin akademilc 2019-2020;
Evidenca 1.29.1 Tabela treguese & angazhimit t& personelit akademik NJBI
per vitin akademik 2020-2021; Evidenca 1.29.2 Tabela tregucse e angazhimit
i€ personelit akademik NJBI pér vitin akademik 2021-2022; Evidenca 1.29.3
Tabela treguese e angazhimit té personelit akademik NJBI pir vitin
akademik 2022-2023]

UGJ ka marté akreditimin periodik institucional me Vendim Nrs55, date
16.12.2021 1¢ Bordit t& Akreditimit 2 ASCAL. |[Evidenca L21 Vendim i
Akreditimit Institucional periodik| Ky program studimi { nénshtrohet pér herss
t& pard procesit t¢ akreditimit

¢ fundit n& kété Departament jané |

Kriteri 2. Wjésia kryesore/baze
pérzpegidse pér programin e
studimit p&rmbush detvrimet &
pércaktuara né legjislacionin ng
fugi, duke angazhuar personel
ndihmés akademik /administrativ
pér realizimin e praktikave
misimore, laboratorike ¢ klinike,
etj.

Njésia Bazt e Infermierist n¢ parbérjen e saj ka akrualisht, 1 anétar si personel
akademik t& Njdsisé Bazz t8 Biologjist, Kimis dhe Miedisit dhe 2 {dy) personel
me kohe t pjesshme, g& ndihmajne né realizimin dhe mbéshtetien e procesit té
mésimdhénies. [Evidenea L16. Orzanograma e njésisé bazé té Infermierisé]
NE funksion té k&tij program studimi Jjan€ 2 {dy) laboratoré t& Infermieristikis,
2 (dy) laboratore me nga 30 PC, 2 (dy) videoprojektorg, 2 (dy) ekrane & m&dhenj
murale etj. Personeli ndihmes akademik n& FSHNUG prané Departamentit t&
Infermieris® Eshté me nivelin Msc, ne Biologji, Kimi dhe Mjedis edhe po
avancon me studime universitare ne fushen e “Infermier-Mami” dhe “Infermieri
e Pérgjithshme™. Ky personel ndihmon né realizimin e procesit t& mésimdhénies
si dhe kujdeset pér mirémbajtien & mjediseve t¢ laboratoréve dhe pajisjeve
pErkatése n& to. [Evidenca 127 Rregullore ¢ punésimit t& personelit
akademik dhe administrative, Nenet 7. 8, 9 ANEKS-TABELAT
PERMBLEDHFESE- (Tabelat 1 dhe 2)|

Kriteri 3. Njésia kryesore/bazi
pérejegjdse pEr programin pér cdo
program studimi cakton njé person
né rolin ¢ koordinatorit t& programit
t€ studimit, i cili #shté pirgjegjes
pér ecuring dhe zhvillimin e
programit dhe praktikave
profesionale n# péputhie me
objektivat e tij.

Njtésia kryesore dhe njésité bazé bazuar né akeet ligjore dhe nénligjore, pér
realizimin sa mé miré t& objektivave si dhe pér mbargvajtien e pracesit mésimor
kani pércaktuar njé personel akademik ni rolin e koordinatorit, Pér programin ¢
studimeve Master Profesional ng “Shkenca Infermierore”, koordinator #shte
pérgjegjési i njésis# bazé/departamentit i cili pérfagéson autoritetin drejtues t8
njésisé bazg, [Evidenca 1.7. Rregullorja e Njisisé Bazé te Infermierise],
[Evidenca L.5. Rregullore ¢ Nj&sisé kryesore FSHN, neni 11] Ai bashképunon,
koordinen dhe monitoron me strukturat e tjera pérgjegjése mbarévajtien e
ecurisé s¢ zhvillimit t8 mésimit, angazhohet n& zgjidhjen e problemeve q# dalin
gjaté semestrit; ndjek zhvillimin ¢ m&simit n& pérputhje me objektivat &

Bazé te Infermicrisé, neni 4; Evidenca 5. Rregullore e Njésisé kryesore
FSHN, neni 11]

programit dhe syllabuset e 18ndéve, etj. [Evidenca 1.7. Rregullorja ¢ Njesisé |
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Standardi I1.3

Programi i studimit éshtg i detajuar, informues, i strukturuar dhe organizuar né pérputhje me
parashikimet dhe objektivat formuese t& programit té ciklit t& dytz.

Kriteret

Vierésimi

Kriteri 1. Nj#sia
kryesore'bazd, pérejegjise
pér programin ¢ studimit t&
ciklit 1€ dyt, disponon
informacionet e nevojshme
pér organizimin, strukturén
dhe p&rmbajtien e programit
té studimit,

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés si njesi kryesore dhe Departamenti © Infermierisé si

njési bazé q& ¥shtd pergjesiése pér realizimin e kéti] programi studimi, disponojne

dokumentacionin e nevojshém pir organizimin, strukturén dhe pérmbajtjen e programit
té studimit,

Programi i studimit n& perputhje me Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin & larté dhe

kérkimin shkencor n# institucionet ¢ arsimit t¢ lantg ne Republikén & Shqipérise®, me

Vendimin Nr. 41, dat€ 24.01.2018 “Pér elementet e programeve t& studimit & ofruara

nga Institucionct & Arsimit # Lartd”, Vendimin Nr. B79, daté 18.12.2019 “Pér disa

ndryshime dhe shtesa n¢ Vendimin Nr, 41, daté 24.01 201 8, t& Késhillit t& Ministrave,

“Pér elementét e programeve 12 studimit & ofruara nga Institucionet e Arsimit 18 Larté™,

me Yendimin Nr. 185, daté 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Ni.

41, daté 24.01.2018, “Pér Elementet ¢ Programeve t¢ Studimit t8 ofruara nga

Institucionet e Arsimit & Larté”, t& Ndryshuar, me Statutin ¢ UG-8, [Evidenea 1.1

Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 65] si dhe me Breculloren

e Universitetit [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Egqrem C'abej™ Gjirokastér,

Nenet 48, 66] disponon:

*  Rregulloren e Njgsisé Bazg t¢ Infermierise. |Evidenca L7 Rreguilorja e Njésisé
bazé te Infermierisé]

*  Rregulloren ¢ programit t&8 studimit Master Profesional né# “Shkenca
Infermicrore”. [Evidenca 1.9. Rregullore e Programit t& Studimit Master
Profesional né “Shkenca Infermierore” 2020]

¢ Planin mésimor @ programit £ studimit Master Profesional né “Shkenca
Infermierore”. |[Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Master Profesional né “Shkenca
Infermierore™ 2020-2021]

*  Programet (syllabuset) ¢ lEnditve mésimore. |Evideneca IL28 Prosramet léndore
(syllabuset) & programit té studimit Master Profesional n# “Shkenca
Infermierore™ 2022-2023]

= Programi i provimit & pérgjithshém p&rfundimtar, [Evidenea 111.1.7 Rrezullore
pér format e zhvillimit t2 provimeve 2020-2021] |

* Model i diplomés Master Profesional né “Shkenca Infermierore”. [Evidenca 1L6.1
Model i diplomés Master Profesional né “Shkenca Infermierore”|

s Suplementi i diplomés. [Evidenca I1.5 Model suplementi i diplomés|

s Struktura mésimore 2022-2023. [Evidenca 1129 Struktura Misimore Master
Profesional né “Shkenca Infermicrore”)

*  Personeli akademik i angazhuar né programin e studimit Master Profesional né
“Shkenva Infermierore”, |ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE Cildsia ¢
stafit mésimdhénés pér programin ¢ studimit (Tabela 6))

Kriteri 2. Programi i
studimit p&rmban planin
mésimar, ku p&rfshihet
informacioni i nevojshém par
ndarjen € [End#ve ni
I_semestral, ngarkesén

Frogrami 1 studimit pérmban planin mésimor, ku périshihet informacioni i méposhtém:
¢ Fommat e veprimtarive mésimore, numri i javéve mésimore sipas
semestrave, numri total | provimeve sipas semestrave.
s Ndarjen e 1Endéve mesimore sipas semestrave. _
e Ndarjen e [Endéve mésimore sipas aktiviteteve fﬂmq-:z_se.

7 [
3 ™

\ =

\ e o
Adresa: Rruga “Student” Email: debuilsfianuosediil 4
Lagfia “18 Shtatonn”, Giirokastér 6001 Tel : =355 (04) 222-43423 \f/.gbgim : lﬂ?ﬁ'ij.‘:‘_‘l‘—'»k-,‘:fih-‘-i']-'r v
Y e

|I :'If # j{' I.'r
||‘1:_"'-".-r I("' | . /_{ ;‘5\ | ! ; /

A



mésimore 13 *  Ngarkesgn né kredite, numrin total t& oréve, numrin ¢ orgve né auditor dhe jashts

[endgve/moduleve, orét ng audrtorit dhe oréve né jave,
auditor/jasht® auditorit. ¢ Komponentét mésimors pér secilen lends
s Formén e vierdsimit
[Evidenca L9. Rregullore ¢ Programit t& studimit Master Profesional na “Shkenca
Infermierore”; Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Master Profesional ni “Shkenca
Infermierore” 2020-2021]
Shpérndarja e [Enddve referuar planit mésimor sipas semestrave jang si né vijim:
I I
Ngarkesa e IZndéve / veprimtarive
formuese
Nr Lénd&c = | | I
=
S| g | p 2|2 =
= ,i = = T e
s 31 &8 2| &3
| S | | |
Viti I
| Semestri 1 '
Menaxhimi 1
Infeksioneve &0 45 15 - 63
| 1 | Nozokomiale
Menaxhimi 1 Urejenc .
L S ARIGENEE | e | ug | 7 65
2 Pediatrike
Menaxhimi 1 Pacientit ne
5 rna limi i Pacientit ne 60 s P - 65
Mjekesine Interne |
4 Teknikat Infermierore 120
Bashkekohore
Semestri [1
Menaxhimi i Pacientit
§ | Kirurgjikal
Menaxhimi i Pacientes ne
i i .\ 59 45 9 5 66
6 | Obstetrike-Gjinckologiji
Lende me zzjedhje:
| aKerkimi Shkencor ne
Infermieri
b.Promaocion Shendetesor
7 | e.Toksikologji Klinike
8 | Praktika Profcsionale 150 =
9 | Teze Diplome < | 300
Gjithsef Vit I 70—
[Evidenca 1.9. Rregullore e Programit té studimit Mastu}*?rufesij]hﬁlmﬁﬁ‘ishken;::a
[nfermicrore”] | | BRI, |

|
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Kriteri 3. Programi i
studimit pérmban té gjitha
informacionet e nevojshme
pér studentét g¢ lidhen me
kriteret ¢ pérgjithshme dhe
specifike t¢ pranimir,
transferimit dhe
ekuivalentimit t& studimeve.

Rregullorja ¢ UGJ-sé [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cahej™
Gjirokastér, Neni 51, Neni 61-Neni 65|, Rregullorja e studimeve ng UGJ [Evidenca
1.4 Rregullore ¢ studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Krey V1)
dhe Rregullorja e Fakultetit te Shkencave te Natyres [Evidenca L5 Rreguliore ¢
Fakultetit te Shkencave te Natyres] pérmbajn# e gyith informacionin e nevojshém
pér studentét, gt lidhen me kriteret e pérgjithshme 8 pranimit, transferimit dhe
ekuivalentimit t& studimeve.

Kriteret specifike dhe kuotat e pranimit t& studentéve, kriteret dhe kuotat ¢ transferimit
L& studentéve né ciklin e dyté & studimit Master Profesional ne “Shkenca Infermierore”,
propozohen nga Nj#sia Baz# e Infermierisé, n& zbatim & Ligjit t¢ Arsimit t& Larts,
Rregullores s¢ UGI-s&, Statutit (¢ UGJ-s&, dhe Udhézimeve t& MAS, [Evidenca 11.10.1
Kuatat ¢ propozuara té pranimit té studentéve 2020-2021; Evidenca IL11.1 Kuatat
€ propozuara té pranimit t& studentéve 2021-2022; Evidencz IL12.1 Kriteret ¢
pranimit & studentéve 2021-2022; Evidenca IL13.1 Kriteret e pranimit té
studentéve 2022-2023; Evidenca IL20 Proceduré e transferimit té studenteve|

Kriteri 4. Programi i
studimit pérmban
informacionet e nevoishme
pér programet léndore
(syllabuset) p&r secilén J#ndy
pEr praktikat, seminaret apo
orét e laboratorit, si dhe 8
gjith® komponentst formues
té programit brenda dhe
jashté auditorit né perputhje
me formatet & miratuara.

Programet léndore (syllabuset) té Pro gramit 1€ studimit Master Profesional né “Shkenca
Infermierore™ pérmbajng gjithe elementet e nevojshém né pérputhje me formatin ¢
pércakiuar n& VKM Nr. 41, datg 24.01.2018 "Pér elementet ¢ programeve 1€ studimit @
ofruara nga Institucioner ¢ Arsimit @ Lartd", VKM Nr.879, datg 18.12.2019, pér disa
ndryshime dhe shtesa ng Vendimin Nr. 41, daw 24.01.201 &, 18 Kashillit 8 Ministrave, "Pér
elementet e programeve & studimit & offuara nga Institucionet e Arsimit t2 Larte" dhe
Vendimin Nr.185, daté 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa n& Vendimin Nr, 41,
daté 24.01,2018, “Pér Elementét ¢ Programeve (¢ Studimit ¢ ofruara nga Institucionet
¢ Arsimit t& Lartg”, t& Ndryshuar. [Evidenca L9, Rregullore e Programit té studimit
Master Profesional né “Shkenca Infermierore™ Evidenca 11.9.1 Plan mésimor
Master Profesional n& “Shkenca Infermierore® 2020-2021; Evidenca I1.28
Programet léndore (syllabuset) té programit t¢ studimit Master Profesional né
“Shkenea Infermierore™ 2022-2023]

Kriteri 5. Pérmbaijtja e

programit t€ studimit éshts ng |

pErmirgsim dhe pérditsim g
vazhduesheém dhe né fillim t&
¢do viti akademik miratohen
ndryshimet eventuale dhe
arkivohet dosja e plot ng
shqip dhe anglishr.

Cdo fillim viti bEhet rishikimi i [ndéve apo moduleve sipas grupléndéve & cilat
reflektojné zhvillimet ckonomike kombétare dhe ndérkombétare si dhe ato t# shkences
dhe teknologjist s& informacionit. N& syllabuset e léndéve rishikohen dhe shmangen
tema t& ngjashme ape & njgjta midis léndéve, Giithashtu rishikohet literatura duke
pérditésuar dhe pérfshiré né tekste apo cikél leksionesh t& reja. Diskutimi p&rfundimtar
pér ndryshimet pérkatése, behet né mbledhjen e departamentit pér t# marré miratimin
pérpara fillimit t£ vitit & ri akademik.

Férmbajtja e programit (€ studimit gshté né pérmirésim dhe pErditésim & vazhdueshém
| dhe né fillim t& ¢do viti akademik miratohen ndryshimet eventuale dhe arkivohet dosja

e plot.

|Evidenca L5, Rreguliore e Fakultetit te Shkencave te Natyrez; Evidenca L4
Rregullore e studimeve né UGJ; Evidenca 1L.7.1 Dérgim né MAS té organizimit &
planet mésimore; Evidenca IL7.2 Kthim pérgjigie nga MAS pér organizimin e
planit mésimore|

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet ‘ag::_\
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| Standardi IL.4 e
| Struktura dhe organizimi i programit t€ studimit éshté ng pérputhje me objektivat formuese, nivelin |

¢ kualifikimit sipas Kuadrit Kombétar dhe Evropian ¢ Kualifikimeve, rezultateve t& té nxénit, |
kompetencave ne pérputhje me kérkesat e tregut té pungs.

Kriteret Vlerésimi

Kriteri 1. Emértimi, pérmbajtja e Emértimi dhe permbajija e lendéve ¢ le&tij programi smdimi, shte ng pérputhje
veprimtarive, shpérndarja e me nivelin ¢ kualifikimit t¢ péreaknar nga Komniza Shgiptare ¢ Kualifikimit.
léndéve dhe praktikave, Emértimi dhe veprimtaritg formuese t programit & smdimit, mund&sajné njé
mundésojng, thellim t2 njohurive thellim & njohurive dhe afigsive pér studime t& métejshme t& studentéve, [éndst
dhe aftésive pér studime te refervar kurrikulés dhe planit mésimor synojné formimin e studentit n& fiyshin
métejshme dhe/ose pungsimin e pérkatse. Objektivi krvesor i kétij program studimi éshee pérgatitia ¢
studentéve, specialistéve & lartd me njohuri m& t& thelluara ne fushat ¢ asistences

infermierore. Programi i léndéve dhe plani mésimor ofrojné njohuri bazs teorike
si dhe afi¥si p¥r puné t& pavaruara pir studime t¢ métejshme.

[Evidenca L.9. Rregullore e Programit t¢ studimit Master Profesional né
“Shkenca Infermierore”; [Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Master Profesional
ni “Shkenca Infermierore® 2020-2021], [Evidenca IL.28 Programet Jéndore
(syllabuset) t&é programit t& studimit Master Profesional n& “Shkenca
Infermierore” 2022-2023)

N& perfundim t¢ studimeve ky program i pajis studentét me njé formim t& larts
profesional n& fushén infermierore dhe menaxhimin e situatave to ndyshme
mjekesore, i cili do tu shérbejé pér t& gend t& sukseshtm ne tregun e punés ose
pér # vazhduar kualifikimin ¢ métejshém né ciklin e treté dhe aktivizimin ne
Jetén akademike.

[Evidenca II.13 Databazé Alumni; Evidenca IL.19 T dhéna statistikore nga
Zyra ¢ Alumni; Evidenca [L21 Urdher MAS pér pérzgjedhjen e literaturss
né IAL; Evidenca IL22 Miratimi i literaturés bazé n& MP né SHI 2020-2021
Evidenca [L23 Informacion mhbi analizén ¢ pérshiatshmérisé  si
kurrikulave né UGJ; Evidenca I1.24 Lista e fituesve Master Profesional nE
“Shkenca Infermicrore™ 2020-2021]

Kriteri 2. Léndét'modulet, Programi i studimit Master Profesional ng “Shkenca Infermicrore”, bazuar ng
shpérmdaria né vite e semestra, Bregulloren e programit ¢ studimit, dhe sipas Vendimit o Késhillit s
vierésimi né kredite e org Ministrave Nr. 41, dat# 24.01.2018, "Pér clementst ¢ programeve 1& studimir i
mésimore mundéson arritjen e ofruara nga Institucionet e Arsimit 12 Larté", Vendimit Nr. 879, dat# 18.12.2019
objektivave formues t# programit “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Wr. 41, datg 24.01.20] 3.
t& studimit dhe rezultateve t& Késhillit i Minfstrave, “Pér elementét ¢ programeve té studimit i ofruara nga
pritshme t& t& nxénit dhe kérkimit | Institucionet & Arsimit (8 Lart” dhe Vendimit Nr. 1 85, dat2 25.03.202 | Pérdisa
shkencor, ndryshime dhe shtesa n¢ Vendimin Nr. 41, darg 24.1.2018, “Pér Elementet e

Frogrameve & Studimit & ofruara nga Institucionet ¢ Arsimit (¢ Lart#”, 1#

Mdrvshuar, offon 18nd# té ndara ni:

a) Lénd¢ bazg, @& pircaktojng formimin e pérgjithshém, pergatirjen
metodologjike dhe kulturén e pErgjithshme né fusheén e Infermicrise

b) Léndg karakterizuese qi lidhen me vegorité e programit t& studimit dhe Japin
njé formim specifik ng fashén e Infermierise, g

¢) Léndé ndérdisiplinore dhedose integruese ni njé ofe ‘mé "'sh'um_ﬁ- grupe
disiplinash, t& ngjashme dhefose integruese u}é;lﬁsipg}inm\kargl{mri@ese,
profile & programit si: Teknikat Infermierore/Bashktkohore, si dhe grip-
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Kndé me zgjedhje sii Kerkimi Shkenor né Informier, Promocion |

Shéndetésor, Toksikologji Klinike.

| d} Lénde plotésuese, @ fokusuara ne pérflimin ¢ afi¥sive ne praktikén |

profesionale né njé nga institucionet private ose publike, nén udhthegjen e |

pedagogtve pérkatés,

e} Detyrime pérmbyllése, q& lidhen me pérzatitien e tezés s¢ diplomés ose me |
provimin ¢ pérgfithshém perfundimtar, |

Né perfundim 8 studimeve ky program i pajis studentst me njé formim |

profesional né fushén e “Shkenca Infermierore™, i cili do tu shérbeje péT té qend

t¢ sukseshém né tregun e punis ose pér 1€ vazhduar kualifikimin ¢ métejshém

né ciklin ¢ tretd apo edhe Programe apo trajnime ligensimi n& profesione t&

rregulluara né 18 gjitha shérbimet spitalore si Infeksioner ni zdo pavion spitalor,

shérbimi i avaneuar né pavionin e Pediatrisé, Patologjisé, Kirurgjisé dhe

Matemitet,

[Evidenca 1.9. Rrepullore e Programit 1€ studimit Master Profesional ng

“Shkenca Infermicrore™; Evidenca 11.9.1 Plan mésimor Master Profesional

né “Shkenca Infermierore™ 2020-2021; Evidenca TL3 VKM Nrdl, date

24.01.2018; Evidenca [L.3 .L.VEM nr. 879, daté 18.12.2019; Evidenca IL3.2

VKM Nr. 185, daté 25.03.2021]

Kriteri 3. Strukwra e programit, Programi i studimit Master Profesional né “Shkenca Infermierore™ Sshté folousuar
1€ndet, raporti teori praktiks #shts kryesisht n& dhénien e njohurive & nevojshme teorike dhe praktike per fregun e

ng pérputhje me profilin e pungs si dhe karrierat e métejshme respektive.

programit t¢ studimit dhe e pérafért | Organizimi i programit t& studimit gshi# hartuar dhe rishikuar 8 reference t&
me programe 1€ ngjashme programeve & ngjashme kombétare / ndérkombétare dhe né bazé t¢ Sistemit
ndérkombétare, Né rastet & Eurapian t& Transferimit dhe Mbledhjes s& Krediteve (ECTS),

programit t¢ studimit “Master Struktura e programit, léndét dhe emirtimi { tyre, raporti teori praktikg, jang ni
Profesional”, ky program duhet t¢ | p8rputhje me profilin ¢ Programit t¢ Studimit Master Profesional né “Shkenca
sigurojé aftési, kompetenca dhe Infermicrore”, e pérafért me programe t& ngjashme kombétare / ndtrkombétare.
formim té thelluar profesional, [Evidenca L.23 Lista e marréveshjeve t& BashkEpunimit t& UGJ]

Kurrikula e programit t& Master Profesional n& “Shkenca Infermicrore” Eshii
organizuar ng formé ¢ tille q& studenti t¢ ket njé ngarkes® t& njijtd pérgjaté
semestrave, mesatarisht 30 kredite p&r semestér. Raporti | or#ve tshts nd piestn
mé (& madhe 3/1 (3 oré leksion dhe 1 oré seminar) apo 2/0.5/0.5 (3 oré Jeksion
(0.5 or€ seminar dhe 0.5 ori laborator) duke i dh#n# réndssi rritjes st afiésive 1 |
studentéve né ushirimin dhe aplikimin e njohurive teorike t marra ne pérputhje
me profilin & programit. Ngarkesa né kredite per nje vit shig 60 ECTS, nje
praktiké kjo e njgjté me programet té ngjashme ndérkombétare. |Evidenca 1.9,
Rregullore e Programit té studimit Master Profesional né “Shkenca
Infermierore”; Evidenca IL9.1 Plan misimor Master Profesional ng
“Shkenca Infermierore” 2020-2021; Evidenca 128 Programet Iéndore
(syllabuset) t& programit (¢ studimit Master Profcsional né “Shkenca
Infermierore™ 2022-2023]

Programi i léndéve & kétij programi sshté ndértuar ng ményré 1 tillE g i krijon
studentéve mundési transferimi ¢ smdimeve, pasi ‘pErmbiajtia gshté ¢
krahasueshme me njohurité g& studenti mund tEJ{r}?zi”r'E ne ins._timpidmr tE tjera
brenda apo jashts vendit. |Evidenca L.1. Statutil,-"{rijniver;_itetit Eg'qrem Cabej,
neni 72; Evidenca L4. Rregullore e studimeve. né UG, wéhi 65; Evidenca

4

T1.20 Proceduré e transferimit té studenteve] | ~ :
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| Kriteri 4. Ndarja sipas
veprimtarive formuese dhe raportet
midis formimit teorik dhe praktik
mundésojné arritien e objektivave
formues, ransferim t& studimeve,
mobilitet dhe punésim ne
pérfundim t& studimeve.

| Shpémdarja ¢ ngarkesss mésimore sipas IEndeve Fahie realizuar me synimin q&

studenti t kets aflitsi pér tu pershtatur sa m shpejt né tregun ¢ punés né pérputhje
me njohurité ¢ marma giaté periudhis sé studimeve si dhe zhvillimin drejt njé
karriere t¢ sukseshme né profesion apo pér ndjekjen e studimeve né ciklin o reté
t& studimeve, [Evidenca 1.9, Rregullore ¢ Programit té studimit Master
Profesional n& “Shkenca Infermierore™; Evidenca I1.9.1 Plan mésimor
Master Profesional n& “Shkenca Infermierore™ 2020-2021)

Programi i léndéve t¢ kitij programi #shté ndértuar ns ményTé té tille q& i krijon
studentéve mundési transferimi & studimeve, pasi pérmbajtja éshiz ¢
krahasueshme me njohuritd q@ smdenti mund 1 marré né institucione t& tjera
brenda apo jashté vendit, Natvra e l&ndive t€ ofruara dhe ngarkesa e tyre ng BCTS
siguron nj¥ integrim t& aspekteve teorike dhe praktike q¢ jep njé lendé ng
pérmbushje té objektivave formucse t& programit, [Evidenca L1, Stacuti i
Universitetit Eqrem Cabej, neni 72], |Evidenea 1.4 Rregullore € studimeve
né UGJ, neni 63; Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Master Profesional ng
“Shkenca Infermierore” 2020-2021; Evidenca I1.20 Procedur e transferimit
t& studentéve|

Formimi teoriko-praktik mund&son punésim né pérfundim t& studimeve,
[Evidenca T1.18 Databazé Alumni; Evidenea T1.19 Té dhéna statistikore nga
Zyra e Alumnit; Evidenca I1.21 Urdhér MAS pér pérzgjedhjen e literaturits
né IAL; Evidenca IL22 Miratimi i literaturés bazé né MP né SHI 2020-2021;
Evidenca [1.23 Informacion mbi analizén e pérshtatshmirisé s& kurrikulave
né UGJ)

Kriteri 5, Syllabuset {programet &
léndéve /moduleve) pérditgsohen
né ménvrié t& vazhdueshme pér
marrjen ¢ Kompetencave né
pérputhje me kétkesat e tregut t&
pungs, duke pérfshiré literaturén
baz# dhe ndihmése t& viteve &
fundit.

Syllabuset {programet ¢ léndéve) e programit t& studimit Master Profesional né
“Shkenca Infermicrore” pérmbajné t€ jitha elementet sipas shtojeés pérkartse t¢
Vendimit Nr. 879, dat¢ 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa p& Vendimin
Nr, 41, date 24.01 2018, 12 Kashillit t& Ministrave, “Pér elementét e programeve
& studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Larté” duke filluar me
pasqyrén informative té léndés, rezultatet & t& nxénit, konceptet themelore, temat
e detajuara 1€ [#ndés, format e kontrollit td dijeve, frekuentimi, kontrolli i
vazhdueshgm, literatura.

Hartimi i programeve léndore organizohet nga grupet mésimore kérkimore nén
drejtimin ¢ Pérgjegjésit t¢ grupit mésimor kérkimor, diskutohen dhe miratohen n
Departament. [Evidenca L2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej™
Gjirokastér, Neni 19, pika 2/b)

Titullari 1 léndés depoziton prang Njésisé Bazé programin léndor (syllabusin} t&
nénshkruar prej tij. Para fillimit & 1#ndés cdo pedagog i paraqet studentéve
syllabusin ¢ lénd&s, s& bashku me modalitetet & pérfshira né (& pér zhvillimin e
mEsimit,

Pjesa e literatures né gdo syllabus pérbshet nga literaturg bazé e detyrueshme dhe
literatura e rckomanduar. Botimet e reja t¢ fushave périkattse t& studimir,
rezultatet e punés shkencore, integrohen me koncepte né léndet pérkatése,
Literatura ¢ detyrueshme dhe ajo e rekomanduar synohet t& jeté bashkékohore.
[Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Master Prufcs:in;m_l_ né  “Shkenca
Infermierore™ 2020-2021; Evidenca IL.28 Programet _ILEnﬂa_rc_ {syllabuset} (&
programit it studimit Master Profesional n& “Shkenca Infermicrore™ 2022-
2023; Evidenca I1.21 Miratimi i literaturés baz¢ né MP g SHI 2020-2021]
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Eriteri 6. Pérmbajtja e programit
té studimit garanton pEritimin e
dijeve, afidsive dhe kompetencave
tE syruara.

Pérmbajtia e programit ® studimit @shté e organizuar me léndé bazé, l[Ende |

karakterizuese, lénds ndérdisiplinore, [éndé plotisuese dhe detyrime pérmbyllése
dhe garanton pérfitimin e dijeve, aftésive dhe kompetencave @ synuara, t&
pasqyruara né gdo program léndor {(syllabus} né seksionin,” Pérmbledhie dhe
rezultater e 1& nxEnit”,

Rezultatet e t& nxénit maten me and & realizimit t& objektivave t& léndés 18 cilat
Jang svnimet ¢ lnda tenton te arrijé n& pérfindim 12 saj, t& ndara né njchurits,
afiésité dhe kompetencat gé studenti pritet t& pérvet¥sajé n pérfundim & Jéndes,
Pas pérfundimit t& kétij programi studimi, studentgt kans pérfituar njohurite dhe
kompetencat e nevojshme, pér tu punésuar né institucione né nive] publik dhe
privat. [Evidenca T19.1 Plan mésimor Master Profesional ngé “Shkenca
Infermierore™ 2020-2021; Evidenca [1.28 Programet léndore (syllabuset) t&
programit té studimit Master Profesional né “Shkenca Infermicrore” 2(22-
2023; Evidenca TL18 Databazi Alomni; Evidenca TL19 Té dhéna
statistikore nga Zyra e Alumnit|

Kriteri 7. Pérmbajtja & programit
t¢ studimit mundéson vijimin e
métgjshém t2 studimeve dheiose
punésimin e studentgve ng
pérshtatje me pritshmérits e
kérkesat e tregut e punés.

NIBI gshté kujdesur g& pérmbaitja e programit t& studimit, "Master Profesional
ng “Shkenca Infermierore™ € jett térheqése dhe e pérshtatshme pér vifimin ¢
métejsheém t& studimeve dhe punésimit t¢ studentéve. Kjo &shié e réndésishme
pér 1 siguruar g& studentét (& keng mundési t& pérshtaten me lehtisi ng kirkesat
€ tregut 18 punis dhe t& ndjchen t& pérgatitur p&r sfidat q# do 1@ hasin né karrierén
¢ tyre 1 ardhshme, Per & arritur kité objektiv, éshtg hartuar njé kurrikul e pasur,
qé pérfshin njohuri thelbésore dhe aftési praktike né fushén ¢ infermieristikes.
Pérveg késaj, gshtd perfshiré praktika profesionale, duke i dhéng smudentéve
eksperiencén praktike t& nevojshme pér té integruar njohurité teorike me situata
reale né fushén e ndérhyrjeve @ thelluara infermierore. Kjo i mundéson
studentéve t& misojng dhe 2 zhvillojn® aftési q& jang & viefshme pEr tregun ¢

pungs. Gjithashtu programi mésimor éshtd i pérditésuar sipas ndryshimeve t& |

krkesave té tregut t punés dhe zhvillimeve té reja né fushién publike dhe private,
Bazuar n# k#to pérpjekje dhe pérshtatshméri 8 programit tong, gjykojmé se
pérmbajtia ¢ tij mundéson vijimin e métejshém & studimeve dhefose punésimin
¢ studentéve né ményré t& pérshtatshme me pritshmeérité dhe karkesat e regut t
pungs,

FSHNUGJ dhe Departamenti | Infermierisé pér realizimin ¢ kétij programi
studimi gjithashtu mbishteten né njé bashképunim afatgjaté dhe ka marréveshje
bashkEpunimi me Spitalin Rajonal, si dhe me institucione t& tjera t& sektorit
mjekesor publik. [Evidenca 1.23 Lista ¢ marréveshjeve té bashképunimit t&
UG

| Panairi i karrierés q& zhvillohet nga UG, #shié njé aktivitet g€ rrit bashk&punimin

me institucionet publike dhe private duke rritur mundisité per punésimin ¢
studentéve né pershtatje me pritshmérité e kérkesave ¢ tregut t& punds,
Pérmbajlja ¢ programit t8 studimit Master Profesional né “Shkenca Infermierore™
u mundéson studentéve té ndjekin nj¢ karrierd w métejshme profesionale dhe
akademike n€ pérputhje me objektivat ¢ kétij programi. [Evidenca T1.7.
Rregullore ¢ Njfsisé bazé té Infermicrise, neni 2; Evidenca IL15.
Pjestmarrje né Panairin Work and Study 2022; Evidenca IL9.1 Plan
mésimor Moaster Profesional né “Shkenca Infermierore” 2020-2021;
Evidenca IL.28 Programet IEndore (syllabuset) t& hmgrﬂmit it studimit
Master Profesional né “Shkenca Infermierore” 2022-2023]
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Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet |

standardit p]otésmht |
e | X |
| Standardi IL5

Institucioni i arsimit (8 larts nxit peérfshirjen e studentéve dhe
t€ tjera né hartimin dhe pérmirésimin e vazhdueshém € programit & studimit dhe realizimin me
sukses n€ pérputhje me objektivat e tyre.

partneréve, rricteve dhe organizmave

Kriteret

Vlergsimi

Kriteri 1. Pér pérmirésimin e
pérmbajties s& programit ti
studimit dhe pér pérshtatjen sa m#
miré me kérkesat e tregut ¢ punés,
gjaté hartimit dhe courisé sé
programit t& studimit, njésits
pergjegitse konsultohen dhe
marrin parasysh propozimet e
institucioneve partnere, ti
diplomuarve, dhe aktordve t& tjers
nga trepi i punés,

FSHNUGJ ka njé séré marréveshje bashképunimi me aktoré dhe parmeré 1
ndryshém & scktorit publik dhe atij privat, |Evidenca 1.23 Lista e
marréveshjeve t& bashkipunimit] Departamenti | Infermierise ng hartimin dhe
pérgatitien e programit t& studimit Master Profesional nig “Bhkenca [nfermierore”
ka pasur ng konsideraté nevojat dhe kirkesat ¢ tregut 1€ punés pér profesioniss
te aflé e t& murgfille né fushen e infermierise, si njé nevojé ¢ domosdoshme e
zhvillimeve t& shpejta 1@ aplikimit te teknikave te reja né sektorin shindetssor,
Departamenti i Infenmierisé bashké&punon me institucione si Spitali Rajonal apo
Urdhri i Infemierit Gjirokaster, Pjestmarrja ¢ stafit akademik né strukturat
vendimmarrése dhe konsultative ¢ ktyre institucioneve dhe organizatave
publike, ka béré t¢ mundur q& departamenti t& marre né konsiderats propozimet
& bashk&punétoréve dhe partmeréve par 18 pErmirgsuar pérmbajtjen dhe modulet
e ket programi siudimi me qEllimin rmiien ¢ mundésive t& punésimit t&
studentéve né tregun e pundés. [Evidenca IL15. Pjesémarrje né Panairin Work
and Study 2022)

Kriteri 2. Institucioni nxit dhe
pérfshin né diskutime studentét dhe
strukturat ¢ tyre, mban kontakte
dhe konsultohet vazhdimisht me
studentét e diplomuar, pér
pérmirdsimin ¢ programit t&
studimit, dhe reflektimin kur ato
jané ng ndihmé t& pérmirssimit 13
programit & studimit.

UG nxit dhe perfshin ng diskurime studentét dhe strukturat e tyre. Studentst jans
1¢ angazhuar n¢ Senatin Akademik t& UGI-s¢, jang organizuar né Késhillin
Studentor t8 UG, dhe kané Statutin e funksionimit t& tvre. [Evidenca IL.1.1 Lista
¢ angtaréve té Senatit Akademik; Evidenca T1.25 Statuti i Késhillit
Studentor; Evidenca 1L.26 Lista e anétaréve t& Késhillit Studentor]
Nepérmijet zytés s&€ Alumni, Keshillimit t& Karrierés dhe Vierésimit ts Varhduar,
UG mban kontakte dhe konsultohet vazhdimisht me studentist e diplotmuar pér
pémmirgsimin e programit t¢ studimit. [Evidenca I1.23 Informacion mbi
analizén ¢ pérshtatshmérisé s& kurrikulave n& UGJ, fage 9; Evidenca 1.24
Lista ¢ projekteve t& UGJ; Evidenea IL18 Datahaze Alumni; Evidenca 1119
TE dhina statistikore nga Zyra ¢ Alumni]

Kriteri 3. Njésia pérejegjése
pérmiréson, pérditéson, pérshtat
programin e studimit n& pérputhje
me propozimet dhe zhvillimet e
fundit né fusha t& ndryshme ng
bashkipunim me rrjcte
profesionistésh, shoqata, urdhra
{vegangrisht né fushién e mjekésise)
dhe institucione publike ¢ private.

. propozimet dhe zhvillimet ¢ fundit n& fusha t& ndryshme ng bashk&punim me

IIBI pérmirgson, pérditéson, pérshtat programin e studimit ne pErputhje me

ingtitucione publike ¢ private, [Evidenca IL30 Vendim Senati pér Menaxhimin
e prajekteve; Evidenca 123 Lista e marréveshjeve c& hashk&punimit t& UGJ;
Evidenca 1.24. Lista e projekteve t& UGJ; Evidenca L25. Lista ¢ mobiliteteve
te UGJ)

Gjithashtu, departamenti bashk&punon me institucione publike si Spitali Rajonal
apo Urdhri i Infemierit Gjirokaster. Pjesémarria e stafit akademik né strukturar ¢
kittyre institucioneve ka béré (& mundur q¢ departamenti t& marré né konsiderats
propozimet e bashképunétoréve pér t& pérmirtisuar pérmbajtien dhe modulet e

kétyj programi studimi me geéllim rritjen e mundésive & purigsimit t¥ studentéve
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né tregun e punés, [Evidenca I1.185. Piesémarrje né Panairin Work and Study
2022)

| Shkalla e. piirmhushjes SE Pérmbushet Pérmbushet ]
| standardit .| kryesisht plotésisht |
L | | X
[ Standard: IL6 7

Programi i studimit garanton orientim né fushén e

studimeve dhe kérkimit shkencor.

Kriteret

Yieresimi

&

Kriteri I. Programi { studirmit
pércakton qart® prioritetet dhe
objektivat kryesord & studimit dhe
kérkimit shkeneor ng pérputhje me
objektivat madhorg 1¢ institucionit.

Ndértimi dhe organizimi i programeve t& studimeve né UG, udhghiget nga
nevoja dhe fleksibiliteti, p&r t'iu pérgiigjur sa mé mirgé kérkesave ni megun e
puns. Objektivat ¢ programit ¢ studimit Master Profesional n& “Shkencat
Inermierore™ jan né pérputhje me misionin dhe objekiivat & institucionit. Njgsia
bazé & Infermierise ka prioritat Q& & ofrojé nj# program studimi me ne qendér
studentin, p&r ti pérgatitur pér njE karrieré produktive dhe profesionale dhe pir t&
gent 1£ afté dhe t¢ pérgjegjshiém né ofrimin e shérbimeve profesionale me interes
privat dhe publik. [Evidenca L1 Statuti i UGJ-s&; Evidenva 1.2 Rregullore e
UGJ-s¢; Evidenca 1.7 Rregullore ¢ Programit te Studimit MP; Evidenca
1128, 11.28.1, T1.28.2 Syllabuset ¢ léndéve]

Kriteri 2, Nj&sia krvesore/baze
nxit, bashkérendon dhe
administron veprimtarité e
mésimdhgnies, veprimtarité
kérkimore ose artistike, duke
respektuar liring akademike t&
personelit akademik dhe fushén e
| vegant® i studimit.

| Mjésia Baz# e Infermicrise mbishter, nxit dhe

respekton stafin akademik ne
organizimin e veprimtarive t& mésimdhénies, né punén e tyre kérkimore-
shkencore, n# piesémarrjen n2 studime dhe projekte t¥ ndryshme né bashképunim
me institucione & tera t& arsimit 8 larté vendas dhe t2 huaj si dhe né shkémbimin
& eksperiencave dhe kualifikimin e tyre. Departamenti si njésia bazé, nxit dhe
mbéshtet, bashkirendon dhe administron veprimtaritt e m&Eumdhénics,
veprimtarit® kdrkimore-shkencore, duke respektuar liring akademike t& stafit
akademik. [Ewidenca L1 Statuti j UGJ-s€; Evidenca 1.7 Rresullore e
Programit te Studimit MP; Evidenea I1.28, I1.28.1, I1.28.2 Syllabuset e
léndéve; Evidenca IT1.10 Kodi i Etikés dhe vendimi pér miratimin e Kodit c&
Etikiis]

Kriteri 3. Programi i studimit
mundéson, nxit dhe motivon
studentét t# angazhohen né
studime, projekte dhe aktivitete
kérkimore,

Programi i smdimit ka si géllim t'u mundésofe dhe ofrojé studentéve |

Piesémarrjen n# projekre dhe aktivitete kérkimore dhe shkencore, Studentét jang
nxitur gjithmong dhe jang pérfshirg né aktivitete, kerkime, studime dhe projekre
t¢ ndryshme. Gjithashtu ata kang bashkipunuar me pedagogét né realizimin e
studimeve apo punimeve pir tu paragitur né konferenca shkencore, Studentét e
ke&tij programi studimi me mbéshtetien e pedagogéve t& departamentit kang marr
PJesé nt konferenca shkencore, trajnime dhe workshop-¢ t& ndryshme. [Evidenca
.7 Rregullore e njésisé bazé té Infermierisé; Evidenca L13 Raporti i
veprimtarisé mésimore shkencore né NJBI 2019-2020; Evidenca I.13.1
Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né NJBI 2020-2021; Evidenca
I.13.2 Raporti i veprimtarisé m&simore shkencore né NJBI 2021-2022]

Kriteri 4, P&r realizimin ¢
aktiviteteve studimore, kérkimore e
shkencore, nj#sia bazé mbéshretet
finaneiarisht nga institucion; dhe
adrninistron t& ardhurat nga

| aktivitete t% ndryshme,

Institucioni angazhohet q& t& mhishtess aktivitetet kérkimore dhe studimore w
Njésive Bazg, duke q&né se kérkimi dhe projektet kérkimore shkencurr:j'@n& pjesi
¢ objektivave q# merren parasysh né hartimin ¢ projekt buxhi&q};w institucionit.
Ng ke kuader, personeli akademik i ktij dupqﬁﬁmmliéﬁsh@é -mf&shtemrr_nga
mstitucioni p&r organizimin dhe pjesémarrjen né p}gt_iviretq ;ﬁ};@;@e. Gjithashtu
pér realizimin ¢ aktiviteieve studimore, instituciani v& né di€pozicion pajisjct
L ;
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| teknologyike, laboratorgve dhe gjitheka 1o nevojshme pér kétd proces. [Evidenca
L1 Statuti i UGJ-sé; Evidenca .13 Raporti i veprimtarisé mésimore
shkencore né NJRI 2019-2020; Evidenca I.13.1 Raporti i veprimtarisé
mésimore shkencore ng NJBI 2020-2021; Evidenca 1.13.2 Raporti i
‘wprimtarisé mésimore shkencore né NJRBI 2021-2022; Evidenca IIL3
Inventari i mjeteve laboratorike ni NJBI)

Shkalla e pérmbushjes s& | Pér; | Pérmbushet Pérmbushet i
standardit p kryesisht plotésisht

| { | |I | X
Standardi IL7

—

Programi i studimit garanton njohuri té thelluara, ndérkombétarizim dhe kérkim shkencor.

Kriteret

Vierésimi

Keriteri 1. Njésia pergjegisse
mbiéshtet grupet léndore dhe
projekret kérkimore-shiencore t&
reja dhe siguron bashképunimin
me struktura té tera kérkimore pér
realizimin ¢ objektivave 12
programit t& studimit né karkim
shlkencor,

Njésia pérgjegjsse mbéshter, nxit dhe respekton grupet léndore dhe projektet
kérkimore-shkencore & reja dhe siguron bashlcépunimin me struktura o tjera
kirkimore per realizimin ¢ objektivave & programit t& studimit né kérkimin
shkencer. Gjithashu, ajo mbgshtet stafin akademik ne organizimin ¢ veprimtarive
€ mésimdhénies, né pungn e tyre kérkimore-shkencore, né pjesEmarrien né
studime dhe projekte té ndryshme ng bashképunim me institucione t& tjera &
arsimit (& lant€ vendas dhe 12 huaj si dhe né shikEmbimin e cksperiencave dhe
kualifikimin ¢ tyre. Kjo mundéson shkémbimin e njohurive dhe resurseve, duke
krijuar mundési per projekte 8 médha dhe ndryshme kérkimore, Njésia
kryesore/FSHN dhe njésité bazé jang & pérfshira né disa projekte kérkimore n#
nivel kombétar dhe ndérkombétar si dhe kans nj€ séré marréveshje me LAL jashes
vendit n& kuadér t& programeve Erasmus +, q¢ mund¥sojné mobilitere 8 stafit
akademik dhe studentsve ts kenij fakulteti. [Evidenca L1 Statuti i UG J-s8;
Evidenca 1.23 Lista ¢ marréveshjeve @ bashképunimit t& U.GJ. me
institucione brenda dhe jashi& vendit; Evidenca 1128 Syllabuset ¢ [Endéve;
Evidenca 1.25 Lista e mobiliteteve te UGJ-s&; Evidenca L24 Lista ¢
projekteve t& UGJ; Evidenca 1.25 Lista e mobiliteteve té UG

Kriteri 2. Njtsia pérgjegjése
angazhohet pér Ciu pérgjigiur
kérkesave pér analiza, studime e
projekte me karakter kérkimor
shkencor dhe angazhon personelin
akademik dhe studentét per
realizimin e k¥tyre objektivave.

NjBIka njé staf akademik t& kualifikuar dhe t& specializuar né fusha t& ndryshme
shkencore. Ky staf ka pérvojé o8 pasur né kryerjen e analizave, studimeve dhe
projekteve me karakrer kirkimor-shkencor. Personcli akademik dshts i afts pér tE
kontribuar n& zhvillimin e kérkimit shkencor dhe pér t& pérgatitur analiza 12 eilat
mund té pErdoren pér té adresuar sfidat dhe problemet e dubura ne fushat & tyre
& ekspertizés. Kjo njési bazé shi# perkushtuar ng inkurajimin dhe mbéshtetjen
¢ studentéve pértu angazhuar né projekte kérkimore, duke i pérfshirt né trajnime
dhe orientime pér student&t mbi metodologjité e kérkimit sh kencor, si dhe ndihmé
praktike dhe financlare pér (3 ndihmuar studentét né krverjen e analizave dhe

Plani i veprimatrive akademike kerkimore-shkencore; Evidenca [,13 Raport

| vietor Njesia Bazé e Infermierisé 2019-2020; Evidenca 1.13.1 Raport vjetor

Njesia Bazé ¢ Infermierisé 2020-2021; Evidenca 1.1 32Rapnrt . vj.e_tqr Nijesia
Bazé e Infermierisé 2021-2022] ; vl

studimeve té tyre. [Evidenca 1.24 Lista e Projekteve té UGJ]; Evidenca [IL15. |

Kriteri 3, N fushén ¢ programit i
studimit, njésia pérezjegjgse

faed g ALY

NE programin e Masterit Profesional né “Shkenca Infermierard”, ijegig}?ﬁfﬁ
. s -] P

shté kujdesur pr organizimin e aktiviteteve 1§ pé : Atribuain e

s

| erganizon konferenca ose zhvillimin dhe pérmirésimin e komunitetit t5 tij, t¢akademi tudentEve,
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|_aktivitete, it cilat ndihmojné
personclin dhe student#t per
arritjen e objektivave.

Nj#sia bazé ndihmon né krijimin e njé mjedisi t& pasur akademik dhe ng
promovimin e zhvillimic @ profesionalizmit, duke inkurajuar dhe supartuar |
pjesémartjen e stafit akademik dhe studentéve ne projekte kirkimore, konferenca |
shkencore t# organizuara nga fakulteti, si dhe konferencat shkencore studentore
I organizuara nga shogatat studentore. Njésia kryesore/FSHN dhe njésits bazs |
Jané t& périshira né disa projekie kérkimore né nivel kombétar dhe ndérkombétar |
si dhe kang njé sers marréveshje me IAL jasht® vendit né kuader & programeve
Erasmus +, g& mundésojng mohilitete 1& stafit akademik dhe studentgve ti ketij
fakulteti, [Evidenca [.25 Lista e mobiliteteve te UgJ)

Gjithashtu Njgsia Bazé e Infermierisé ka qenc e angazhuar né organizimin e
konferencave shkencore mbi zhvillimet e fundit né fushén e Infermieristikis,
problematikave dhe sfidave pér t¢ ardbmen & kitij profesioni. N2 kéts konferenca
kamarré pjest stafi akademik, sudentét si dhe profesionisté t& fushés, Orzanizimi
1 konferencave dhe punimet & paragitura né to paragesin interes t& vegant® pér
palét e interesit, duke trajtuar ¢éshtje t¥ réndésishme pér studentét né kirkimet e
tyre shkencore 18 métejshme si dhe PEr pérgatitien e mikrotezave. [Evidenca
L13.1 Raporti i veprimtarisé mésimare shkencore ng NJLB.I 2019-2020;
Evidenca 1.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore ni NJ.B.I 2020-
2021; Evidenca 1.13.3 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né NJ.B.I
2021-2022; Evidenca 1.24 Lista e projekteve t& UGJ |

Kriteri 4. Programi i studimit
formon profesionisté konkurrues
pér tregun kombétar dhe
ndérkombétar t& punés,

| Negaanaliza e ©¢ dhénave t& zyris s& Alumni, [Evidenca TL18 Databazé Alumni:

Programi i studimit Master Profesional né “Shkenca Infermierore” pérfshin nja
kurrikulé & pasur me 18ndE t¢ specializuara dhe njohuri mé t& thelluara ne fushén
& menaxhimit te situatave t¢ shuméllojshme nijekesore dhe infermierore, g &
sjellin studentin né nj# nivel t& larte te kompetencés né fushén e studimit. Ky
program pérgatit studenté t¢ suksesshém né tregqun e pungs dhe i jep atyre njé
kompetenct ¢ pérshratshme q& mund t¢ aplikohet jo vetém né nivelin vendas,
por edhe né nivelin ndércombistar

Programi shté i pefshirg né bashképunim me institucionet mjekesore dhe ofron
mundési prakiikash @ punés. Bashképunimi me institucione t& scktorit
shéndetésor studentdt t¢ zhyillojn® aftési praktike te pérshiatshme pér tresun &
punés,

Ancks: Té dhna pér diplomimin dhe purniésimin ¢ studentéve (Tabela 23)],
rezulton se punésimi i t diplomuarve n& programin e MP né SHI ka qQEné né rritje,
ku pjesa mé# e madhe &shi# punésuar ng pérputhje me diplomén. [Evidenca V1.6
Plan vjetor i Sektorit té standarteve té cilisisé dhe kurrikulave 2020-2021;
Evidenca VL6.1 Plan vjetor i Sektorit te standarteve té cilisisé dhe
Hurrikulave 2021-2022; Evidenca VL6.2 Plan vjetor i Sekeorit te standarteve
t& cilésisé dhe kurrikulave 2022-2023; Evidenca L25 Lista ¢ mobiliteteve t&
UGJ; Evidenca 1.23 Lista e marreveshjeve té bashképunimit t& UGJ)

Kriteri 5. Njésia p¥rgjegjése merr
parazysh dhe zbaton rekomandimet
& nxjerra nga urdhrat, shogatat
profesionale, rrjetet profesioniste,
pér kompetencat ¢ nevojshme pér
martjen & licencés sé profesionit
pérkates, sipas akteve ligjore t&

fushis,

Njésia bazé ¢ Infermierisé gjaté punds sé saj fokusohet né gigurimin & pajumit t&
programit t& studimit me kérkesat dhe standardet e ligencimit perkatis né fushén
¢ Infermierise. Programi i studimit MP n& SHI pérgatit student&t me kompetencat
dhe njohurit e nevojshme pér t& marré ligencén e profesionit siinfermiere né
pérputhje me legjislacionin ¢ aplikueshém. Njgsia Bazi siguron pErmirésimet e
vazhdueshme & programit né ményré ¢ programi t& keté ndjekur.dhe zijé‘i::uar
rekomandimet dhe standartet e nxjerra nga urdhratprofesionalé, instucianet

profesionale dhe rrjetet profesioniste pér fushén mjkesore !jm]‘__ﬁjﬁflicmrdié. |
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| Gjatg vitit akademik 2020-2021 ka nisur nje program pér 1€ realizuar |

rekomandimet dhe pérsosur aftesite infermierore ni perputhje me standardet
profesionale. Programi ka perfshire kompetencat ¢ nevojshme t# licencimit né
kurrikulén e tj e cila pérmban Jénds dhe aktivitete q& zhvillojne kompetencat ¢
nevojshme pér 1& marris ligencén e profesionit inf; ermieror, | Evidenca V1.6.1 Plan
vjetor i Sektorit té standarteve t cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021;
Evidenca I19.1 Plani mésimor MP ne SHI 2021-2022; Evidenca I 28
Programet léndore {syllabuset) e programit ¢ studimit Master Profesional
ne SHI 2022-2023; Evidenca I19 Vendim miratimi plane mésimore MP ng |
SHI; Evidenca IL8.1 Vendim Senati Akademik pér riorganizimin e planeve
mésimore 2021-2022]

Nj¢sia bazg pér programin e studimit ka kontakee aktive me shogatat profesionale
dhe rrjetet profesioniste né fushén e infermierisi. Ky kontakt pérfshin prezantime
nga profesionist® t& fushés, mundis pér praktika profesionale, dhe pjesEmarrjen
ne ngjarje dhe aktivitete profesionale. Programi i Masterit Profesional né Shkenca
Infermierore fokuschet né pérmirdsimin e pérgatities s& studentéve pér t'u birs
profesionist¥ £ afté e 1¢ suksesshém ni fushat kryvesore t infermierisé duke
pérputhur programin me standardet dhe kérkesat ligjore t¢ fushés. [Evidenca [.23
Lista e marréveshjeve ti bashképunimit & UGJ]

Kriteri 6. Programi i sudimit p&r
profesionet e rreguliuara pérputhet
me akret ligiore ng vend dhe
rekomandimet ndérkombetare ne
direktiva dhe rregullore t&
Bashkimit Evropian (p.sh
Professional
CualificationsDirective,
2005/36/E00.

Kujdes [ vegant# sshie treguar q¢ programi i studimit Master Profesional né
“Shkenca Infermierore™ te pirputhet me t& giitha aktet ligjore n& vend dhe
rekomandimet ndérkombétare, duke pérfshirg dircktivat dhe rregulloret e
Bashkimit Evropian, si¢ &shté Direktiva e Kualifikimeve Profesionale
(Professional Qualificarions Directive, 2005/36/EU). Ky &shts njé¢ aspekt
thelbisor i integritetit dhe cilssise s& kEti] programit t& studimit, sepse sizuron
studentdt q# & pajisen me njohuritg dhe kualifikimet e nevojshme pér e
praktikuar profesionin e infermierit ng pajtim me standardet kombétare dhe
ndérkombétars.

Programi 1 swdimit pérputher me ligjer dhe rregulloret vendase dhe
ndérkombétare q& rregullojng profesionet ¢ megulluara, pErfshirg direktivat dhe
rregulloret e Bashkimit Evropian. Gjithashtu ky program swdimi pérputhet me
ligiet dhe rregulloret vendase gé rregullojné  praktikeén dhe licencimin e
profesionit ng vendin tone, ku pérfshihen perputhjet me kirkesat pér licence,
trajnimin, dhe kompetencat e nevojshme pér ¢ ushtruar profesionin g& do @
profilizohen n¢ vazhdim pas diplomimit, Anétarét e njésist Bazé né ményrd te
vazhdueshme njihen, monitorojng dhe pérditésojné programet dhe kurrikulat me
ndryshimet n# ligjet dhe rrezulloret gt rregullojné profesionct e megulluara.
Njésia Bazg bashképunon me autoritetet kompetente dhe institucionet publike |
dhe private pér monitorimin e pérputhjes me rregulloret.

Programi i studimit i pérgatit studentét p&r 1& perballuar provimet dhe kérkesat ¢
licencimit p&r profesionet e rregullvara. Programi i studimit MP n& SHI #shté ne
pérputhje & plott me ligiet dhe rresulloret q¢ megullojnd profesionet e
rregulluara, duke pErfshiré ato t# vendit dhe t& Bashkimit Evropian dhe ngre bazat
kryesore 1€ pErgatities s# studentive pér t& pérballuar sfidat ¢ licencimit dhe pér
te pérmbushur kérkesat e nevojshme pér & prakrikuar profesionin me sikses." 3
[Evidenca IL.26 Programet léndore (sy¥llabuset) t& p_i‘ogramit_tﬁ studimit MP |

ne Shl; Evidenca I1.27 Struktura Mésimore Master Profesionabné “Shkenca |
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|
| Shkalla e permbushjes
séstandardit

Infermierore”; Evidenca .23 Lista ¢ marréveshjeve t& bashképunimit té |

UGT]

et | Permbushet | Permbushet
it | | kryesisht plotésisht

| ! . X

Shkalla e pérmbushjes s& Pérmbushet
standardeve t€ fushés 11 plnﬁsl,sht
X

III. MESIMDHENIA, MESIMNXENIA, VLERESIMI DHE KOMPETENCAT

Standardi ITL.1

Institucioni i arsimit & larte garanton procesin e t€ nxénit dhe aftésimin profesional e shkencor me.
| metodat dhe praktikat mé té mira, me né qendér studentin, & sigurojné arritjen e rezultateve.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Format e mésimdhénies,
mésimnxgnies dhe transmetimit t&
dijeve & njohurive jang leksionet,
seminaret, punét laboratorike, detyrat
¢ kursit'esetd, projektet, praktikat
profesionale e klinike, orét e hapura
dhe ¢do formé tjetér e miratuar nga
institucioni.

N& rregulloren dhe né planin mésimor te programit & studimit jani tg
pereaktuara metodat kryesore 1@ mesimdhénies dhe kontrollit & dijes qé jang
leksionet, seminaret, ushtrimat, provimet ¢ formimit/punimi i diplomé&s. Neérsa
né syllabuset ¢ secilts 1énd¢ jepen mé 1& detajuara metodat ¢ mésimdhénies,
forma ¢ kontrollit t& dijeve ng varési t8 llojit t& l2ndés. [Evidenca L9,
Rregullore ¢ programit t& studimit Master Profesional na Kontabilitet-
Financ€; Evidenca [1.9.1. Plani mesimor Master Profesional né KF 2(21-
2022]

Programi i studimit t& eiklit t2 dys Master Profesional, realizohet me 60 kredite
dhe kohézgjatie normale 1 (njé) vit akademik, Lendet gé ofrochen ng ke |
program jané $# organizuara né kategori t klasifikuara nza A né E. Format ¢
miEsimdh&nies pér kEtd program studirni jang ato 1¢ miratuara nga institueioni,
duke pérfshirs:

= Leksionet; 354 oré msimore né auditor

- Seminaret; 95 oré misimore né auditor

- Laborator: 43 ori mésimore né auditor

= Praktiké profesionale 150 oré n# auditor

- Provim formimi/Punim diplome: 300 or ng auditor _

- Oré mésimore jasht auditorit jang né total 858 . "5 5 S0
Gjithsej 60 kredite/ 642 ort mesimore né auditor dhe 858 oré mesimore jashté
auditorit, ,.' 5 H |
Ndarja e IEndéve sipas kategorive nga A né E; :

= Lénd& t& formimit t& pérgjithsh&m bazg (simbo

| - Lende t& formimit karakterizues (simboli B): 22 Yoo
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- Linds ndérdisiplinore/integruese léndé-néndisiplina, profile dhe
grup-léndé me zgjedhie (simboli Ch: 15 kredite ‘
- Leéndé plotésuese per njohjen e gjuhss si huaj, aftésive informatike, |
{simboli D}: § kredite
- Provim formimiPunim diplome {(simboli E): 12 kredite |
Gjithsej: 60 kredite, [Evidenca IL9,1. Plani mesimor Master Profesional nié
SHI 2021-2022; Evidenca TL28, Programet léndore {syllabuset) t&

programit t€ studimit Master Profesional ng “Shkenca Infermierore™
2022-2023]

Kriteri 2. Personeli akademilk
respekton dhe u pérgjigiet lamisi
dhe nevojave t& studentéve, duke
ofruar forma, ményra, metoda ¢
mundési alternative t& masimdheniss
e misimnxénies.

| mésimdhnies dhe mésimnxenies népérmjet platformave elektronike t&

| Evidenca IIL1.2 Implementimi i platformés s mésimit onling Ed_ilmeét}i-

Personeli akademik &sht® i gatshém t'iu pérgjigjet diversitetit dhe nevojave 1t |
studentéve duke ofruar forma ¢ metoda alternative ¢ mésimdhénies e
mésimnxnies. Nj& shembull evident ishte pérshtatfa ¢ metodave 18
meésimdhénies duke pérdorur platformat mésimore online giaté periudhss s
pandemisg,

Gjithashtu né varési t& natyris sé léndéve, né vecanti ato me natyre aplikative,
Eshté rritur pesha né viergsimin e detyrave individuale t& kursit mbi 1& dhéna t&
mbledhura nga veté studentit,

Leksionet zhvillohen mbi bazé kursi. N& perputhje me kapacitetin e sallave gse
me metodEn ¢ zhvillimit & leksioneve, kursi mund % ndahet ng 2 piess kur
numri i studenteve kalon nga 120. Seminaret zhvillohen me grupe 25-40
studenté, por jo me pak se 5 studente. Né kéte menyrE misimi zhvillohet né
menyré interaktive, duke intcgruar shpjegimin ¢ pedagogut me diskutimet e
studentive né ményré q# ata t& jend sa mé aktive n& seminare por edhe leksione
gjithashtu. N¢ rregullore pércaktohen gart? elementet e vlergsimit 1
vazhduesh&m si; niveli 1 diskutimit ne seminare, kolokiumi, provimi i
ndermjetém, projekte, detyra kursi elj, perfaqéson deri né 20% t¢ vierdsimit
total. [Evidenca IIL.5 Udhézues institucional mbi metodat inovative né
mésimdhénie; Evidenca 1.4, Rregullore e studimeve ne Universitctin
“Eqrem Cabej”; Evidenca L5. Rregullore e Mjesise Kryesore FSHN, neni
23, 29, 32; Evidenca L9. Rregullore e programit ¢ studimit Master
Profesional né “Shkenca Infermierore”; Evidenca IL9.1. Plani mesimor
Master Profesional né SHI 2021-2022]

Gjaté periudhés sé pandemis¢ Covid-19, UGI ofroi altemativén online 1

mésimit né distancg, Classroom, Edumeet, Microsot Office 365 dhe Microsail
Teams. PEr njé mésimdhénie sa mé efcktve UGT krijoi kushtct e nevojshme
pér aksesimin, t¢ studentéve dhe personelit akademik n& kéto platforma,
népérmiet mbéshietjes nga personeli IT i Universitetit si dhe ndikmoi me
dekumentacionin e nevojshém teknologjik (manuale) pér pérdorimin ¢ kityre
platformave |Evidenca 1IL1 Urdhér pér platformén e ‘misimit onling;
Evidenca 111.1.1 Implementimi i platformés s& mEsimit 'unlinc.CIa_sa_srﬁiJIti;_

Evidenca HLL.3 Implementimi i platformés sé misimit uélli'pi':*@gﬁ'ca 3657
Evidenca II1.1.4 Manual i pérdorimit & platformés TEAMS per stafin
akademik; Evidenca [ILI.5 Manual i pérdorimit tg; ﬁ?_;%tde‘MESIITEﬁT'T';S
piér studentet; Evidenca 1[1.1.6 Vendim pér format & $hyillimit téprocesit
mésimor 2020-2021; Evidenca I1L.1.7 Rregullore pér format & zhvillimit té
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| provimeve 2020-2021: Evidenca ITL1.8 Vendim Senati pér miratimin e |

rregullores s& provimeve 2020-2021; Evidenca [11.1.9 Format e zhvillimit
té provimeve 2020-2021; Evidenca IIL1. 10 Zhvillimi i sezonit te provimeve
FSHN 2020-2021; Evidenca H1L111 Orari i konsultimeve gjatg periudhis |

| 5€ pandemisé; Evidenea L. [.12 Orari i mesimeve online 2020-2021) |

|PKriteri 3. Institucioni mbéshtet

personelin akademik n& pémmirisimin
| ¢ kompetencave didaktike dhe ne
pérputhje me rezultatet e pritshme té
& nxénit.

UGI mbashtet personelin akademik o8 pérmirésimin ¢ kompetencave didakiike |
dhe né pérputhje me rezultatet ¢ pritshme (& t& nxénit nEpérmjet:

*  Pérmirésimit 6 infrastrukeures s mésimdhénies duke ofruar auditor
t& pajisur me teknologji bashkékohore (i mésimdhinies

*  Modemizimit & bazés laboratorike dhe mbajtjes s& saj n& gadishmeri
pér zhvillimin & aspekteve praktike t& procesit mésimor [Evidenca |
L3 Inventari i mjeteve laboratorike né DIF)

*  Krijimit 1€ oportunitetave per stafin akademik per zhvillimin e
kapaciteteve  didaktike dhe kerkimare shkencore  népérmjet
mobiliteteve (& ndrvshme né institucionet 2 arsimit 1& lari@ jashts
vendit si dhe pjes#marrjes né rajnime ¢ workshop-¢ n# kuadrin e
projekteve me parmers @ huaj, pér & pérsosur metodat e
mésimdhénies |Evidenca 1.25 Lista ¢ mobiliteteve t& UGJ-si:
Evidenca 1.24 Lists ¢ projekteve té UGJ|

*  Hartimit t& udhézuesve pér zhvillimin dhe pérdorimin ¢ metodave t&
ndrvshme inovative 1@ mésimdhénies, [Evidenca IIL5 Udhézyes
institucional mbi metodst inovative n¢ mésimdhénie; Evidenca
IL5.1 TECOMP-Strategjia per pérmirésimin ¢ eilésisé; Evidenea
IIL1.4 Manual i pérdorimit & platformés TEAMS pér stafin
akademik: Evidenca [1L.5.3 TeComp Kompetcneat didaktike dhe
pedagogjike (pérkthyer nga UGJT); Evidenca TILS.4 TeComp
Kompetencat digjitale (pérkthyer nga Universiteti i Korgés)]

* Pérdorim t librarive elektronike |Evidenca IIL9 Informacion pér
bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Edhe gjaté periudhgs s¢ pandemisé Covid-19 ng kuadér té zhvillimit & mEsimit
né distancé (online) né funksion t& njé mésimdbenie dhe mésimnxénie sa me
efektive n& UGI u organizuan rajnime 1 personelit akademik/ndihmes
akademik mbi pérdorimin ¢ platformave & mésimdhénies ni& distance,
[Evidenca TII.1.4 Manual i pérdorimit té platformés TEAMS pEr stafin
akademik]

Kriteri 4. Personeli akademik
angazhuar né mésimdh#nien né
program éshtd kompetent ng
shpjezimin e njohurive dhe
koncepteve, pérdor metoda t&
ndryshme t mésimdhénies
interaktive dhe diskutime me ng
qendér studentin, nxit te student
mendimin krijues, até kritik si dhe
autonoming & pérgiegjshmering.
NE t& njéjttn koh# siguron
udh&heqgjen, mbéshtetjen dhe

Stafi akademik i pérfehiré né kété program studimi ka eksperiencén dhe
kualifikimin pérkatws akademik bazuar ng Endit & cilat zhvillajng misimin,

Institucioni i jep réndési t& vecantd procesit dhe kritersve qt aplikon né
rekrutimin e personelit akademik. Kjo gsht¢ ¢ theksuar dhe ne strategjing e
Zhvillimit 2 UGJ-s& ku midis t tjerave theksohet se UGJ-ja synon rekrutimin
e pedagogEve 2 kualifikuar ose ni proces kualifikimi dhe parashikon cdo vit
vende 1@ lira pune p&r staf akademik bazuar ng strategjind “Brain Gain”.
|Evidenca L3. Strategjia e Zhvillimit t& UGJ = Rekrutimi j stafit & pi
akademik] - e | ;

Gjithashtu rregullorja e brendshme e UGJ-s# para:;hj'”ﬂn_lglrimm 1 péfgjithshme
1€ pungsimit ¢ personelit akademik me kehie, & ploté o (sipas

| kategorive/sradaveititujve) dhe atij me kohi 1 pjestbmé ‘Njtsis baze
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[ ndrtimin e marrédhénieve t&
respektit t€ ndérsjellé mes tyre.

respektive pErcaktojné kritere shtes® t8 vecanta te rekrutimit. [Evidenca [ 27. |
Rregullore ¢ punésimit t& personelit akademik dhe administrative;|
Aktualisht, pér vitin akademik 2022-2023, personeli akademik | NJBI
angazhuar ni két# program studimi pérbehet nga § (tets) anétars personel
akademik efektiv (PAE), t& kategorive & méposhtme:

2 (dy€) Lektort me titullin “Profesor i Asocivar”

* 1 {nje) Lektor me titullin‘gradén shkencore “Dac.Dr.”

* 4 {katgr) Lektoré me gradén shkencore “Dr. dhe specializim afatgjate ne

mjekisi

e 1 {nj¥) Lektor me specializim afatzjatd né mjekesi

P&r (& pasur nj& mésimdhénie sa me interaktive, personeli akademik integron
shpjegimin me pvetjet/diskutimet ¢ studenteve, pérdor raste studimore apa
shembuj ku kérkohet diskutim, si edhe nxit piesémartjen e studentéve ng
prezantimin e kétyre rasteve studimore pérpara studentéve t¢ tjers, pérmes
pérdorimit t& power point etj, ng miényré individuale apo edhe permes krijimit
1€ grupeve & bashk&punimit. Pérdorimi i kityre metodave interaktive nxisin
autonoming, pérgjegjshméring, krijimtaring, frymén e bashk&punimit dhe
fleksibilitetin tek studentst,

Kriteri 5. Njisia pérejegijise per
oftimin & progamit t& studimit,
vleréson dhe pérmiréson format e
metodat ¢ mEsimdhénies né menyre
periodike, duke pérfshir® studentst ng
kété proces dhe duke refleknar
mendimet e sugjerimet e tyre,

NIBI n# bashk&punim edhe me njésité e tjera bazt stafi i t& cilave Sshe
githashtu i angazhuar né mésimdhénic né ke program studimi, nxjerr
konkluzione mbi efekiivitetin ¢ metodave & meésimdhénies né minyrs
periodike, né vardsi & ecurisé s# studentéve dhe pérmiréson metodar &
mésimdhénies pér t'iu pérshtatur mé mirg studentéve, Kjao realizobet jo verém
nga diskutimet né Njtsing Bazé por edhe me studentét gjaté procesit mésimor,
Pérfshitja e smdentéve ng pérmirgsimin e formave dhe metodave &
mésimdhénies béhet edhe népérmjet plotésimit 1 pyetésoréve & hartuar nga
vet# institucioni si edhe Sondazhit Kombetar t& Studentive qé zhvillohet cdo 3
viet nga ASCAL. Mendimet dhe sugjerimet e pérftuara shérbejné si bazé pér
pérmirésim t¢ métejshm,

Sektori i cilésisé s& standardeve dhe kurrikulave si pjest integrale e UGT &shre
ptrgiegi¥s pir hartimin e standardeve institncionale i cilésize ns mésimdhenie,
dhe kerkim shkencor. [Evidenca I.1. Statuti i UGJ, neni 93, 94; Evidenca
IIL5. Strategjia p&r mbéshtetjen dhe pérmirésimin e varhdueshém té
cilesise s mésimdhénies; Evidenca VL6.1 Plani vietor i Sektoric t&
Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021; Evidenca VL6, Plani
vjetor i Sektorit t& Standarteve t& Cilesise dhe Kurrikulave 2021-2022;
Evidenca V1.6.2 Plani vjetor i Sektorit t¢ Standarteve té Cilésisé dhe
Kurrikulave 2022-2023; Evidenca VL6.5 Sondazhi Kombétar i
Studentéve; Evidenca IT1.6 Procedura pér ngritjen e punés dbe zhvillimi i
pyctésorit; Evidenca TIL7 Analiza e pyctésoreve dhe percjellja ne
fakultete]

Kriteri 6. Institucioni organizon
struktura’ njgsi ng nivel institucional
qé promovoing pérmirésimin &
vazhdueshiém t& mésimdhénies,
koordinojné dhe bashkérendojng me
njésites krvesore/bazs aktivitetet ni

kuadér t& pérmirésimit t& cilésise s | pérgjegjése pér kité program studimi, mbéshtesin pérmirésimin-e cilésist s¢

Institucioni organizon struktura t& posacme pér promovimin dhe permirtsimin
¢ vazhdueshém @ mésimdhénies. Kéto struktura jang. pérsjegiise dhe
koordinohen me njgsit kryesore/bazé pér sigurimin e brendshém 18 cildsiss:

- Senati akademik ] a

- Selktori i Standardeve t& CilEsisé dhe Kumkualave |-, . W |
Kéto njési si pjest integrale o universitetit ng bash]g:t&punim rﬁt__;;’)?ji‘:;s'inﬁ Bazs
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| mésimdhénies. Strukturat dhe njésits
pérgjegjiése mbeshtesin
cksperimentimin dhe zhvillimin e
metodave t# reja inovative @
mésmdhénies, trajnojng vazhdimisht
personelin akademik pr
pérmirésimin ¢ aftésive t&
mésimdhénies dhe zbatimit t2
metodave 1 reja,

| m&simdhénies, N& veganti njésia bazé ka rolin kryesor ng promovimin dhe |
| mb¥shtetien e metodave inovative t8 mésimdhénies, Kjo reflektoher ne
mésimdhénien e shumé léndve, n& 12 cilat, né varssi edhe 1 natyris s& lEndis,
8i pjesd e procesit t# vierésimit pérfundimtar pErfshihen edhe projekret, detyrac
¢ kursit, rastet studimore etj. I gjithe stafi i FSHN-s& tshté i pérditésuar me
zhvillimet e reja né fushat perkaisse, & cilat i reflekton né pérmirgsime t#
kurrikulave dhe metodave & mésimdhénies.

Shkalla e pérmbushjes s& Pérmbushet
standardit plotésisht

s -]
Standardi IT1.2

Institucioni harton rregullore dhe procedura té posagme t& testimit e vler&simit t&€ njohurive, dijeve
dhe aftésive profesionale dhe shkencore dhe garanton zbatimin e tyre.

Kriteret

¥lerésimi

Kriteri 1. Kriterer dhe ményra e
testimit e vleriisimit t& njohurive,
dijeve dhe aftésive profesionale dhe
shkencore pércaktohen né ni
Rregulloren e programit t&
stdimitRregulloren ¢
Institucionitrregullore t¢ posagme,
biéhen publike dhe njihen nga
studentét.

Kriteret dhe ményra e testimit, e vlerésimit t2 njohurive dijeve dhe afi#sive
profesionale pércaktohen né Rregulloren & Brendshme & UGl-se, [Evidenca
L2. Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, kreu VL, neni
68, kreu V1I, nenet 81-83 dhe neni 89)] né mrezulloren e studimeve & UGI-
s€, [Evidencal.4 “Rregullore ¢ studimeve né UGJ”, kreu ¥, neni 39] ns
Rregulloren ¢ posagme né nivel njésic kryesore, |Evidenca L5. “Rregullore ¢
Fakultetit ¢ Shkencave té Natyrés t& Universitetit “Eqrem Cabej™
Gjirokastér, kreu VI, neni 32| n¢ Rregulloren e Njésisé Bazs t& Infermierisé,
[Evidenca L. 7. Rregullore e njésisé Bazé Infermierisé kreu IV, neni 13], né
Rregulloren e Programit t& Studimit Master Profesional né “Shkenca
Infermierare”. [Evidence [.9.1 Rregullore e programit t¢ studimit Master
Profesional né “Shkenca Infermierore”, kreu II, neni 11]

INE kéto rregullore pércaktohet vierésimi dhe kontrolli i dijeve { ndaré né dy
pjest: viergsim i vazhduar (20% t& vlerésimit total) dhe vierésimi ng provimin
final (80% & vlerdsimit total). Pércaktimi i ket rraporti pereaktohet ni
regulloret ¢ njsive kryesore dhe evidentohet né syllabusin e ¢do lénde.
Gjithashtu pércakiohet sistemi 1 vlerdsimit me noté & studentit. Shkalla e
pérvetésimit t& programit mésimor vlergsohet me sistem prej 10 notash. Nota
kaluese mé ¢ ulét &shté nota 5. N& provimet me shkrim perdoret sistemi i
vlerésimit me pike, rezultati 1 o8 cilit detyrimisht kthehet ne note.

Kéto rregullore jané béré publike ne fagen zyrtare t& Universitetit dhe njihen
nga studentét.

Kriteri 2. N¢ fillim t& ¢do
lénde/moduli studentér informohen
me metodologjing & testimit &
vler#simit & njohurive, dijeve dhe
aftésive profesionale e shkencore 1@
parashikuara né syllabuset ¢

Ng fillim ti ¢do l&nde, né javén ¢ pare t§ mésimit, studentét informohen mbi |
programin e ploté t£ BEndés dhe t gjithe elementét pérbisrss 4 nga titullari i
léndés. Sig u pérmend edhe n¥ kriterin 1 jang syllabuset 4¢ pércakiojné né
mEnyré ¢ detajuar strukturén specifike & vierésimite secilésleénds. 0
[Evidenca .4 Rregullore e studimeve né UG, f_II;_S‘eu v, Eﬁn?_lﬁg Evi&ﬁu;a
L5 Rregullore e Fakultctit té Shkencave L[ Na[}'ﬁ.}% ﬂliversi‘t_éc_it

“Eqrem Cabej” Gjirokastér, kreu VI, neni 34;':Et'ideﬁﬁa"‘ﬁ??fﬁregullﬁrja
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léndéveimoduleve nga tiwllari §
léndEsmodulit,

e njésise bazé Infermierisé Kren IV, neni 13; Evidenca 1.9, Rregullpre ¢

.l

programit t¢ studimit Master Profesional né

“Shkenca Infermierore” |
Kreu IT, nenet 10, 11]

Kriteri 3. Testimi e vierssimi |
njohurive, dijeve dhe afiésive
profesionale e shkencore realizobet
né forma dhe ményra té ndryshme,
duke i dh#né mundési studentit t&
demonstrojé njohurité dhe
Kompetencar e fituara.

Rénddsi e vegant¥ i kushtohet metodologiisé s& testimit per vierésimin e—l
njohurive (vieresimi i vazhduar dhe perfundimtar), Vler#simi i dijeve t&
studentéve mbéshtetet ne parimin ¢ kontrollit 8 vazhdueshém. Natm
pérfundimtare &shté rezultante e kombinimit 2 elementéve ts théposhtém t&
vlergsuar me pike (né total 100 pike.) Konvertimi né note | pikéve t marra nga
vlerésimet, percaktohet ns syllabus,

- Frekuentimi, aktivizimi dhe niveli i diskutimit ng& seminare, pune
individuale dhe ng grup 209, Ky rezultat iu béhet { ditur studentve
me mbarimin ¢ procesit mésimor ¢ lendgs pérkatise, perpara
provimic

- Provimi pérfundimtar me shkrim 809

Format e vier&simit pérfundimtar zhvillohen sipas programit (8 ¢do lende 12
miratuar né fillim t& vitit akademik. Ato Jjan& t& ndryshme pér t'i dhens
mundésiné studentit 2 demonstroj& njohurité dhe kompetencat ¢ fituara,
[Evidenea L4 Rregullore e studimeve ne UGJ, kreu V, neni 34; Evidenca
L7. Rregullorja e njésisé bazé Infermierise Kreu IV, neni 13; Evidenca 9.
Rregullore ¢ programit t& studimit Master Profesional né “Shkenca
Infermierore” Kreu IL neni 11; Evidenca IL28. Programet Iendore
(s¥llabuset) t& programit t& studimit Master Profesional né SHI 2022-
023)

Shkalla e pérmbushjes s& Férmbushet Pérmbushet
standardit | kryesisht | plotésisht

[ | i

" Standardi IIL3 |

dhe procesin e ankimimit.

Institucioni siguron vlerésim t& drejté dhe transparent, bazuar n meritén e ¢do studenti duke pérfshiré

Kriteret

Vierésimi

Kriteri L. Testimi ¢ vlergsimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale realizohet gjaté gjithe
vitit akademik dhe reflektohet ni
vlerésimin pérfundimtar, t&
parashikuara né syllabyset ¢
lEndgve/moduleve nga titullari i
léndés/modulit,

Kontrolli i dijeve pér ¢do linds #shee i vazhdueshém, kjo me géllim mbajtjen
angazhuar € studentit gjaté gjithe zhvillimit t& léndés. Vierssimi i vazhduar
reflektohet né viergsimin pérfundimtar,

Nota pérfundimtare, si kombinim i vlerésimit t& vazhduar dhe atij pérfundimtar
parashikohet ng syllabuset e [¢ndgve sipas specifikave t& secilés 1endi, Mjésia
bazé g¢ ofron programin e studimit Master Profesional né SHI ka parashikuar
testimin e verdsimit t& njohurive si vijon:

-Pjcsmarrja né seminare, aktivizimi dhe diskutimi, detvra praktike 20%
-Provimi perfindimear  §0%

|Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit t2 Shkecave L& Natyres, neni 21, neni
32; Evidenea TL28. Programet léndore (syllabusety & programit ti
studimit Master Profesional ng SHI 2022-2023)

 E——

i Kriteri 2. Institucioni v& né zhatim
sisteme elektronike 12 testimit dhe
vierZsimit, t& cilat shmangin forma te

UGI zbaton prej disa vitesh cdhe sistem{nl_,r"g_."aumniatiz&a.rIIIE korigjimit
provimeve, né sajé (& projektit CLEANSCOR, 3 té fingnc P g‘ga AADE,
Studenti &sht i njohur me metodologjing & 7 eillimit E_;H‘rpvi@iit giatd procesit
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| Universitetit 1 Gjirokastrds, pér kemigiimin ¢ provimeve me ke sistem |
fransparencén, ‘ elektronik. [Evidenca IILS Marréveshje Bashképunimi AADF-UG; |
Evidenea IIL7. Tezé provimi q¢ ka pérdorur Clean Score|
| Gjats 2 viteve akademiks 2019-2020 dhe 2020-2021, né kushtet e pandemise
| (Covid1 9, institucioni ka pérdorur si metoda innovative platformat mésimore |
| Google Classroom dhe Office 365-Microsoft T cams pér zhvillimin e sezoneve |
pérkatése 2 provimeve, né pérputhje me rregullore t& posagme, mbi ményrén
e zhvillimit t provimeve online, per 8 shimangur ményrén ¢ abuzimit dhe
mitjen & transparencés. W& i giitha 1Endét q& zhvillohen ne kots Program,
provimi zhvillohet nga 2 pedagosé, si rjedhojs edhe komisionet qé testojne
studentt pérbzhen nga 2 pedagogé, njeri prej t2 ciléve Eshts titullari i léndés,
[Evidenca 4. Rregullore & studimeve né UG.T, kreuV, neni 44)
hitps:/iuogjcdu.al/platform a-office-363-dhe-teams-per-mesim in-onling’
Evidenca IIL1 Urdhér pér platformén e mesimit anline; Evidenca ITE1.1
Implementimi i platformés s& mésimit online Classroom; Evidenea I1L1.2
Implementimi i platformés s& mesimit online Edumeet; Evidenca [11.1.3
Implementimi i platformés sé misimit online Office365; Evidenca I11.1.4
Manual i pErdorimit t¢ platformés TEAMS pEr stafin akademik; Evidenca
1.5 Manual i perdorimit & platformés TEAMS piir studentit; Evidenca
IIL1.6 Vendim pér format e zhvillimit e procesit mésimor 2020-2021;
Evidenca IT1.1.7 Rregullore pér format ¢ zhvillimit ¢ provimeve 202(-
2021; Evidenca TILL8 Vendim Senati pér miratimin ¢ rregullores sé
provimeve 2020-2021; Evidenca IIL1.9 Format e zhvillimit t& provimeve

|' ndryshme abuzimi dhe reisn

2020-2021]
Kriteri 3. Vlerésimi pérfundimear i Bazuar n& Rregulloren ¢ studimeve né UGS [Evidenca 1.4 Rregullore e
léndés bihet né pérputhje me studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej* Gjirokastir, Neni 39] dhe ng

syllabusin dhe bazén ligjore né fugi. | programin e lendes |Evidenca IL.26 Programet [éndore (syllabuset) i
{ programit t€ studimit MP né “Shkenca Infermierore” 2022-2023]
vlergsimi pérfundimtar i studentit pérbshet nga:

*  Vlerésimi i vazhduar gjats vitit p¥r elementét e pércakiuar né programin e
léndes, i cili perbén 20 % t& vlerésimit pérfundimtar,

*  Vlier#simi né¢ provim i ali pérbén 80 % t& vlerdsimit pérfundimtar,
|Evidenca II1.12.1 Model i unifikuar i tezés sé provimeve]

Bazuar ng Rregulloren ¢ UGT [Evidenca L2 Eresullore ¢ Universitetit

“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 81, pika 1] n& pérfundim t& procesit

mésimeor (né orén e fundit (& mésimit) ¢do pedagog q¢ sshitg pérgjezjés lénde u

komunikon studentéve:

*  Fitimin ose jo t& s& drejtés pér tu futur né provimin e léndzs pérkatése
#  Rerultatin ¢ vlergsimit t& vazhduar
Llogaritja & Vlerésimit pérfundimtar behet sipas pércaktimeve né Rregulloren
e Universitetit |Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej”

Gjirokastér, Neni 89] - ~
Kriteri 4. Viergsimi i njohurive, Vierésimi i njohurive 1 studentéve kryhet népérmjer fazave t& ndryshme t2

dijeve dhe aftésive profesionale kontrollit gjaté semestrit (teste, provim i ndn‘fm?ja'_t_ém, d:f':fiﬂ'ﬁ__kur:sf, provim
shogérohet me komente/feedback final). Kotrigjimi i provimit me shkrim béhet nga komisioni i provimit. Njohja

(nésc &shié i nevojshém) dhe lidhet | me rezultatet paraprake té provimit u behet me dije studéntéve népérmict
| me kishilla mbi procesin € t& oxénit | publikimit online n [ibresén e tyre elekironike {mg sisternin ESSES, tashn:np-nﬁ
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pér 1€ ndihmuar studentin t2
pénmirésohet né 1& ardhmen.

| sistemin Pitagora) ose prang DIF-s& brenda 6 diteve nga data e zhvillimit (e tij,

[Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, Neni |
90] Pas shpalljes s& rezultateve, smdentéve y jepet e drejia g& & rishikajne |
individualisht tezat ¢ korrigjura prej pedagogut, duke paré né kéld ményr
vlerésimin pér secilén pergjigie t tyre (% shogéruara me komente / feedback,
késhilla mbi procesin ¢ t& nxtnit pér t& ndihmuar studentin té pérmirssohet ng
t€ ardhmen) dhe t€ paragesin ankesat e tyre eventuale n# lidhje me vlerésimin
hga ana ¢ pedagogut. Kjo e drejté e studentéve garantohet né Rrezulloren e
studimeve n¢ UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin
“Egrem Cabgj” Gjirokastiér, Neni 46]. Deri 8 (tet®) dité nga data ¢ zhvillimit
t& provimit pedagogu gjeneron, publikon online dhe dorézon n& sekretaring
mésimaore pasqyvrén ¢ rezultateve pérfundimtare & provimit n& rastel kur nuk
ka proces ankimimi pér rezultatin e provimit nga stdent,

Kriteri 5. Njgsité pérajegjitse dhe
personeli akademik shmangin/nuk
lgjojné plagjiaturén, kopjimin ne
provime dhe detvra.

Personeli akademik i NJBI ndjek rregulla strikte p&r t& evituar ¢do forme (@
plagjaturgs, apo kopjimit né provime dhe detyra, pér studentdt g& frekuentojne
programin.e studimit. Ata ndjekin dhe zhatojnit rregullat ¢ provimeve t&
pércaktuara n# rregulloren e studimeve ng UGHL [Evidenca L4 Rregullore ¢
studimeve né Universitetin “Eqrem Cahej” Gjirokastér, Neni 44, pikat 9,
10] n& Rregulloren ¢ UG, [Evidenca L2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Nenet 86, 87, 88] n& Kodin e Etikés [Evidenca IT1.10
Kodi i Etikés dhe vendimi pér miratimin e Kodit t& Etikes, Nenet 23, 24]
dhe ng syllabuset ¢ ¢do lénde nipérmjet “Vérejtjeve pérfundimtare nga
pedagosu i [Endés”, hapésira ku pedagogu parashtron mendime, rekomandime,
vérejlje, kufizime, rezerva q# lidhen me zhvillimin e IEndés ni flalé gjaié virir
akademik. [Evidenca I1,28. Programet léndore (syllabuset) t& programit t¢
studimit Master Profesional né SHI 2022-2023)

Studentét, jang t¢ detyruar t& respektojng dispozitat e Kedit t¢ Erikes sg
Universitetit “E.Cabej” Gjirokastr, ptr aq kohé sa ggzojné statusin & studentit
né kg Universitet, pérfshiré k&t edhe dispozitat g8 parashikojné sjelljen
tyre (mos kopjimi, mos mashtrimi gjare procesit mésimor, plagjiaturat ¢ cdo
forme, etj.), t& pércaktuara né Kodin e Etikés. [Evidenca II1.10 Kodi i Ftikés
dhe vendimi per miratimin ¢ Kodit té Etikés, Nenet 25, 26| Procesi i
provimit monitorohet nga komisioni 1 provimit, duke mos lejuar kopjimin né
provime. Gjithashtu pedagogét e ¢do [énde fané 1 kujdesshém pér t& shmangur
kit fenomen edhe né projektet apo detyrat e kursit, [Evidenca 1.2, Rrezullore
e UGJ kreu VIL,; Evidenca 11110 Kodi i Etikés dhe vendimi pér miratimin
¢ Kodit t& Etikes|

Kriteri 6. Rezultatet ¢ kontrollit t&
dijeve dhe aftésive profesionale
bazohen n& merit# dhe jepen né kohe
sipas péreaktimeve né rregulloret
plrkatése.

UG/, u garanton studentéve t& drejtén pér vierésimin dhe marrjen e rezultateve
t& kontrollit t& dijeve dhe aftésive profesionale g& bazohen mbi merit
[Evidenca TTL10 Kodi i Etikés dhe vendimi pér miratimin e Kodit té
Etikis, Neni 8, pika 2]

Rezultatet & kontrollit 1 difeve dhe aftésive profesionale jepen né koh# sipas
pércaktimeve n@ rrezullorer pérkatése, A -

Viertsimi plrfundimtar pérbéhet nga vierdsimi { vazhduar dhe vlertsimi n
provim, il i o =
Vlerésimi i vazhduar u jepet studentéve n¢ pérfundim (& procesit mésimor.
[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni
81, pikat 1] A< e Y
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| Teza e provimit, bazuar né Rregulloren e UG [Evidenca 1.2 Rregullore &

Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 83, pikat 1, 2], pérmban
pyetie g# pérfshijng ng ményrd térésore lénden pérkatése, dhe pir ¢do |
pyetie/ushtrim paragiten piket pérkarése,

Provimi i léndés zhvillohet me sekretim. Pergjegjés pér sekretimin e fletoreve
Eshte pérgjesjisi i departamentit ose njé person i autorizuar prej tij. Sekretimi |
behet n& prani 8 komisionit, {Evidenca 1.5 Rregullore ¢ Fakultetit tg
Shkencave & Natyrés, Neni 34, pika 6]

Rezultatet ¢ vlersimit pérfundimtar Jepen n& koh# sipas procedurds s
parashikuarn Rregulloren e UGI-s¢ [Evidenea .2 Rregullore e Universitetit
“Eqrem Cahej” Gjirokastér, Neni 90], Rregulloren ¢ FSHN-s¢ [Evidenca
L5 Rregullore e Fakultetit t& Shkencave té Natyrls, Neni 34, pika 16] dhe
né Rregulloren e DIF-3¢ [Evidenca L7 Rregullore ¢ Departamentit t¢
Infermierisé, Neni 31, pika 14]

Kriteri 7. Instimcioni garanton te
drejtat & studentéve pér t'u njohur me
vierésimin, kérkesén pér rishikim t&
ver#simil n# pérputhje me me
megullat g pérfshihen né stamt,
rregulloret dhe procedurat e
vierésimit.

Student&t n# Universitetin “E.Cabej” Gjirokastér, gézojng 1 drejr¥n t& njthen
me vlerésimin e dijeve dhe kérkesgn pér rishikim t& vlergsimit psr gjitha
format e kontrollit t& dijes 13 péreaktuara nié svllabusin e 18ndés pérpara se ky
vlerésim t& marr# formen pérfundimtare dhe njékoh#sisht né raste pagartésish,
ata kang t¢ drejté @ rishikojn® personalisht tezin e korrigjuar ng prezence &
komisionit % provimit, per & marré sqarimet ¢ duhura. [Evidenca 1.2
Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 90; Evidenca
L4 Rreguilore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokaster,
Nenet 45, 46]

Kriteri 8. Cdo kérkess, ankimim,
shqyriohet nza komisioni 1 vleriésimit
dhe m# pas nga komisioni i posagém.
Procedura ¢ ndjekur duhet t# jets
transparente pér palét ¢ pérfshira,
dokumentohet dhe arkivohet,

Gdo kiérkest, ankimim né lidhje me sakicsing dhe korrekiGsing e vlerésimit t&
dijeve népérmjet t& gjitha formave t& kontrollit, t¢ b¥ra prezent prej studentéve,
parashikohet hollgsisht ng Rregulloren e studimeve né UG) [Evidenca L4
Rregullore e studimeve ni Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni
46]

Ankesa béhet me shkrim brenda afatit ti ankim imit dhe [ drejtohet Dekanit t2
Fakultetit. Ai pércakton nése kérkesa e studentit &shts e drefté apo jo dhe merr
vendimin pérkat¥s. N& rast se vitrtetohen praktika q¢ bien ndesh me rreguiloren
atehert me propozim t¢ pérgjegjésit © Departamentit, Dekani vendos pér
ndryshimin e komisionit t& provimit dhe ridh&nien ¢ provimit. [Evidenca L4 |
Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér Neni
46, pika 2]

Programi i studimit garanton rritjen e aftésive krijucse e zbatuese tek studentét dhe ayqtii;l_ﬁ____zlf_lj'illimin
e thelluar té kompetencave profesionale e shkencore tek studentit, e SET

Shkalla e pérmbushjes sé | Pérmbushet Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
| * ]
[ Standardi 1.4 ‘

Kriteret

Viersimi P e
s | =

Kriteri 1. Programi i
studimit duhet t¢ garantoje
thellimin e njohurive, t¢
zhvillojg aftésite

Programi i studimit Master Profesional n# “Shkenca Infermierpre” éshed i organizuarng
menyre (@ GllE g2 prejatg kohézgjatjes sé studimeve studgmtét t& fﬂit_ané"_rquhur[ dhie
aftési t& thelluara qé i pirkasin fushés s& Infermierisé, perfshirg kéw adhenjohuri mé t&
thelluara dhe t¢ avancuara nt specialitete me specifike si lnfgifﬁipnet Nozarkarr_niaied
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shkencore 1 studentéve,

profesionale dhe t# vecanta | Ursencat Pediamike ¢y, Studentgve iu jepen njohuritd e nevgjshme pér t'u birs

specialisté (€ lart& me njohuri meth organizimit dhe funksionimit 1@ seltorit publik, por
dhe atij privat. Ky program jep nj sistem t& gjeré njohurish n fushén e menaxhimii
infermnieror t& siluatave té ndryshme mjekgsore sipas pavioneve, me té cilar studenti
gshré njohur dhe ka fituar njohurité themelore né programin e ciklit t# parg, [Evidenca
IL9.1. Plani mésimor Master Profesional ng SHI per vitin akademik 2020-2021;
Evidenca IL.28 Programet lEndore {(syllabuset) t& programit ¢ studimit Master
Profesional né SHI 2022-2023]

Kriteri 2. Programi i
studimit garanton zhvillimin
& aftdsive t& vecanta né
fushén e teknologjiss s&
mfonmacionit, humane,
sociale, komunikimit dhe
nd&rveprimit (pérfshirg edhe
ng gjuhd & huaj).

Gjaté studimeve, pjesé e programit jang l&nds q¢ zhvillojn# aftésité e studentéve mbi
drejtimin e menaxhimit infermieror té situatave ts ndryshme mjekésore sipas pavioneve,
me € cilat studenti &sht® njohur dhe ka fituar njohurité themelore n# programin e ciklit
1€ part. [Evidenca 1L28. Programet léndore (syllabuset) t& programit té studimit
Master Profesional ne SHI 2022-2023; Evidenca T1.9.1. Plani mésimor Master
Profesional né “Shkenca Infermierore” pér vitin akademik 2020-2021; Evidenca
I1.28 Programet Iéndore (syllabuset) ti programit t& studimit Master Profesional
ne SHI 2022-2023]

Kriteri 3. Kompetencat dhe
aftésité g fiton studenti, i
paragitura né programin &
studimit dhe syllabuset & ¢do
lénde, analizohen e
shqyrtohen né pérfundim t#
léndés. Personeli akademik
v il pah céshtjet me 12
rénd¥sishme dhe orienton
studentét pér zbatimin e tyre,
s1 dhe pér detyrimet
pérmbyliEse.

Hartimi, analizimi, shqyrtimi dhe pérmirgsimi 1 programeve léndore organizohen nga
grupet mésimore kérkimore nén drejtimin e Drejtuesit 8 grupit mésimor kifkimor,
[Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Egrem Cabej” Gjirokastér, Neni 19, pika
2/b]

NE syllabuset e ¢do Ieénde 1& programit mésimor Master Profesional né “Shkenca
Infermicrore”, studentét informohen né lidhje me kompetencat, aftésitg dhe rezultatet ¢
1 nxénit @ fitwara né perfundim t¢ saj. [Evidenca I1.28 Programet léndore
(syllabuset) t& programit ¢ studimit Master Profesional ngé “Shkenca
Infermierore” 2022-2023]

Gjaté gjitht procesit miésimor dhe né veganti né perfundim @ léndés, personeli
akademik orienton studentét duke vendosur theksin né temar mé 1¢ réndésishme 1
trajtudra né léndén mésimore, N& piérfundim t& semestrit akademik, personeli akademik
realizon oré t& veganta konsultimi gjaté té cilave studentgt orientohen mbi géshtjet mé
té réndésishme, si dhe cdo pyetje qf ata mund 1¢ kenié mbi [8ndén pérkatése. [Evidenca
HE.1.11 Orari konsultimeve gjaté periudhis s& pandemisé F5HN]

Kompetencat dhe afi€sité gt fiton studenti, evidentohen me rezultatet e tyre né format e
ndryshme t& veréisimit & vazhduar pérgjaté virit si dhe ns provimet pérfundimtare.

Kriteri 4. Mé&zsimdhenia
realizohet mbi bazé
kompetencash g# t'u japé
studentéve mundgsi t&
zhvillojng njohurité & marra
€ laboratori dhe praktikat
profesionale. Personeli
akademik mbéshtet
diskutimet dhe punén né
arup ni interpretimin dhe
zgjidhjen ¢
problemeve/ctchtjeve 1&
calctuara; krijon klimé t&
pérshtatshme pér zhvillimin
| & ideve inovative, studime 1&

Programet léndore n& programin e smdimit Master Profesional n& “Shkenca |
Infermierore”, kan# t# pirfshirt rezultatet e 18 nxénit né formén e kompetencave qé fiton
studenti.
Mjohurité ¢ mara teorikisht zhvillohen mé# tef nit:

- Realizimin e ortve t& ushtrimeye/ laboratoréve né auditor

- Studimin individual jashté auditorit

- Realizimin e projekieve apo detyrave (& kursit, et].
[Evidenca 11.26 Programet léndore (syllabuset) t& programit té studimit Master
Profcsional nE “Shkenca Infermierore™ 2022-2023)
Personeli akademik mbéshter diskutimet dhe punén né grup t studenttve n#
interpretimin dhe zgjidhjen ¢ problematikave/cshtjeve t& caktuara dﬁkﬂ-kﬁjuﬂr kushtet
dhe favorizuar organizimin e pungs né grup gjaté Grﬁ‘f:{g.:iﬁ' sqm_qureve;"-séa_q.cat
laboratorike, detyrat e kursit dhe studimit individual. :J.f* i BY
Gjaté Ledtij procesi studentét kané né dispozicion dhe hiblﬁkén dipthiede o UGT.dhe
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| pérparuara kérkimore e né interpretimin dhe zgjidhjen ¢ problemeve. Ky fond ndihmon studentin pér studime

shkencore dhe i mbishtet 1€ perparuara kérkimore shkencore, [Evidenca ITL.9 Informacion per bibliotekén U-
ato; ndérthur format e Library, Fondi i librit] |

mésimdhénies me UG] dhe personeli akademik i DIF-s& mbéshtet studentét per 2 promovuar idet® dhe |
institucionet bashképunuese mendimin e tyre si dhe pér t& marre pjesé né aktivitete té programit té studimit apo n#
pdir t& mundssuar dhe rritur programe maobiliteti, né konferenca, projekte apo seminare studentore, [Evidenca IT.15

mobilitetin e studentéve. Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2022; Evidenca IL15.1 Pjesémarrje né
Panairin Work and Study 2023; Evidenca 1.25 Lista e mobiliteteve t& UGJ-si] _
Kriteri 5. Personeli Pérvee lektoréive & fruar té cilét trajtojng tematika t& ndryshme hrenda apo jashté
akademik efekiiv dhe me programit £ studimit, persaneli akademik | UGJ realizon pérgjats gjithé vitr akademik
kontraté realizon ori t& leksione/seminare @ hapura mbi zhvillimet e reja q@ kand 16 b&ing me programet e
hapura dhe seminare mbi studimit q& institucioni ofron. Né kisto takime pérfshihen edhe studentst & UGT duke ju
zhvillime t& reja t& shkencés | mundésuar atyre zgjerimin € njohurive gé i takojn& posacérisht programit t& studimit qé
dhe teknologjise ata ndjekin dhe jo vewm. |Evidenca IILIS Plani veprimtarive akademike
brendadfasht® strulcures s kérkimore shkencore t& UGY 2019-2020; Evidenca I1.15.1 Plani i veprimtarive
programit t& studimit, akademike kérkimore shkencore tg 2021-2022; Evidenca TIILIS2 Plani i

veprimtarive akademike kérkimore shkencore t& UG 2022-2423)
Kriteri 6. Institucioni nxit UG ndjek nj& politiké mbashtetése & ideve inovative, projekteve kérkimore we
zhvillimin e ideve inovative, | studentéve dhe i mbéshtet financiarisht ato. N& stratezjing e zhvillimit i UG s objektiv
studimeve t& pémaruara 1 kérkimit shkencor midis 1 tierave renditet edhe mbeshtetja financiare pér pérfshirje
kérkimore nga studentét dhe gjithnj ¢ mé t¢ gjere n& projekret kerkimore-shkencore jo vetfm e stafit akademik por
i mbéshtet financiarisht ato, | edhe e studenteve. [Evidenca 3. Strategjia e Zhvillimit t& UG 2020-2025; Kérkimi
dhe Studimet Shkencore; €) Objektivat]

ME fagen zyrtare & UGJ, vazhdimisht publikohen njofiimesthirrje pir studentst e
interesuar né pjesémarrje né konkurse, aplikime pér fitimin e bursave & studirmit,
shkolla verore/dimérore apo programe Ersamus +.
https:/fuogj edu alicatesory/njofime/pase/t/

hitps:ffuoi.edu.aliproaram 1= BTasus

bitp: e pogj edualiupload/ Konkursita20 Punimeye®n20K95C3%A Brkimore203.
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Standardi IIL.5 e ;
Institucioni ndjek njé procedure té qarté té detyrimeve pérmbyllése té studentit né programin ¢

-

studimit dhe e pérgatit até me dokumentacionin e nevojshém.

Kriteret Vlerésimi

Kriteri 1. Institucioni harton Zhvillimi i provimit 1 pérgjithshém pérfundimtar ose punimi i diplomés pér
procedurd (& posagme pér studentét e programit e ciklit t& dyte Master Profesional né “Shkenca Infermierore™,
detyrimet pérmbyllése, para mbéshtetet né Kreun VIIT “ Diplomimi”, t& Eregullores s Studimeve o& UG), Menct

realizimit t& tvre dhe i ben ato 39, 60, 61, 62, 63, dhe 64 [Evidenea L4 Rregullore & studimeve né I__Tn_i_v_ersitctin

publike dhe & bén até publike. “Eqrem Cabej” Gjirokastér], Nenin 93 Rregullores =& UG '-_IErvidei:l_c_q- 12
' Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér], Kreun VI “Diplomini”, \
Menet 38, 39 t& Rregullores s&é FSHN [Evidenca 1.5 Rre{g_}"gllure ?tl_-;ﬁultéftit tesy\

Shkencave té Natyrés] dhe né Rregulloren e programit 2 studigmil’ Master
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[
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| Profesional ng “Shkenca Infermicrore”. [Evidenca 1.9 Rregullore & Programic ¢z |

Studimit Master Profesional ng “Shkenca Infermierore”, Neni 13] |
NE rregulloren e studimeve ne UG), Rregulloren e FSHN-s& dhe Rregulloren ¢
programit t¢ studimit n& MP né& “Shkenca Inferm ierore” pércaktohet qarts pragu i
notes mesatare q i jep té drejtén studentit pér 1€ pérgatitur dhe mbrojur njé punim
diplome. Punimi i diplomés bihet duke mbajiur ng konsideratd udhizimer ne
Manualin ¢ punimit diplomés, sipas shtojcés bashkangjitur Rrezullores sz
studimeve né UG, [Evidenca 1.4 Rregullore ¢ studimeve né Universitetin
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 59, pika 3; Evidenca L5 Rregullore e
Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés, Neni3$8, pika 2; Evidenca 1.6 Rregullore e
Programit t& Studimic Master Profesional né “Shkenca Infermierore™, Neni 13,
Evidenca IIT.11.2 Manuali i punimit 1€ diplomés, Shtojeat » Rrezullores s
Studimeve]

Kriteri 2. Strukmmrat
pérgjegjése dhe personeli
akademik asistojng studentir,
duke véné ne dispozicion
informacione, udhézime dhe
materialet & nevojshme ng
funksion t& & detyrimeve
pérmbyllése,

Programi i studimit Master Profesional 0@ “Shkenca Infermierore” &shte program |
ciklit t& dyvte t& studimeve dhe mbyllet me provim 1 pérgjithshém pérfundimtar ose
punim diplome,

Ne fillim t& witit 8 fundit © smudimeve DIF asiston studentét, duke véns ne
dispozicion informacione, udhiézime dhe materialet ¢ nevojshme né funksion @
provimit t€ pérgjithshim pirfundimtar ose mbrojtjes s¢ diplomés, né respektim 12
Rregullores se studimeve ng UG [Evidenca L4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 61] dhe shiojeave t& késaj
Rregullorgje [Evidenca IIL11.2. Manuali i punimit t& diplomés, Shtojeat ¢
Rregullores s& Studimeve], Rregullores sg programit & studimit Master Profesional
né “Shkenca Infermierore™ [Evidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit t¢ Studimit
Master Profesional né “Shkenca Infermierore™, Neni 13] dhe Programit 12
provimit ¢ pérgjithshém, [Evidenca [L11.2 Manual i punimit t€ diplomés,
Shtojeat ¢ Rregullores s& Studimeve)

Kriteri 3. Komisioni i posagem
pér administrimin e provimit
final bazohet né testimin ¢
njohuriié e dhéna gjare gjiths
viteve akademike, duke
perfshird t¢ gjitha lendet!
modulet né baze t& rindésise
dhe peshés specifike,

Provimi i pérojithshém pérfundimtar'mbrajtjia e punimit diplomés realizohet
pérpara nj¢ komisioni t¢ posaciém, 1& perbére nga personel akademik & Njtsise Bazg,
t¢ fushave q& mbulon programi i provimit t€ pérgjithshém pérfundimtar, Andtarst e
komisionit propozohen nga Njésia Bazé dhe miratohen nga Dekani i Fakultetit.
|[Evidenca 1.4 Rregullore ¢ studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 62, pika 3, Neni 64)

Programi i provimit t& pergjithshem pértundimtar #shi gjithéperfshires, me
tematika nga fushat kryesore q& mbulon programi i studimit Programi hartohet nga
personeli akademik i NJBI-s¢, miratohet nga Pérajegjesi i WIBL, si dhe Dekani |
Fakultetit. |Evidenca L4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 2; Evidenca TIL1L.1 Listé me tema t&
pérgjithshme pér diplomim Master Profesional]

Tezar e provimit té pérgjithshém perfundimtar hartohen n pérputhje me programin
€ provimit t€ p&rgjithshém pérfundimar nga anétardt ¢ komisionit, firmosen nga
Pérgjegj¥si i Departamentit dhe miratohen nga Dekani. Provimi pérfundimtar
zhvillohet me gojé dhe studentit i vihen ne dispozicion teza q¢ pérn}l;a.gré;_pye_rjc nga
léndet g¢ ai ka zhvilluar pergjate afatit w kohézgjatjes _ghzam}fifﬁe\}u;"ku_ Jpishi
specifike me t& madhe kang léndét e profilit 1@ menaxhii¢ jafermféror ne-situatate
ndryshme mjekesore [Evidenca L4 Rregullore e studimeve néy _ﬂ{i_}:brsitét_i.ﬂ
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unifikuar i tezés sé provimeve:; Evidenca HL11.1 Miratimi i fushave t& studimit |

té diplomés MP ng SHIj

Komisioni | posagém i miramar pér administrimin ¢ provimit t& diplomés harton
tezén né pérputhje me programin ¢ formimit. Tezar & provimit 1 pérajithsheém
perfundimtar pérmbajné pyetje nua fushat q& pérfshihen né programin e provimit 12
pergjithsh&m pérfundimtar. Tezat e provimit t& pérgjithshém pérfundimear hartohen
Ngd anctarét e komisionit, firmosen nga Pergjegiési i Njésisé Baz® dhe miratohen
nga Dekani |Evidenca L4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 4; Evidenca IIL12.1 Model i unifikuar i tezis
S€ provimeyve]

Kriteri 4. Personeli akadernik/
Udhiheqési 1 diplomé&s orienton
dhe ndihmon studentét ne
pércaktimin e temave L punimit
t¢ diplomés, Udheheqési i
asiston studentin n& nxjerrjen ¢
rezultateve, pérpunimin e tyre,
si dhe shkrimin e punimit
pérmbyllés sipas udhdzuesve it
miratuar. Ai garanton cilésing e
rezultateve dhe miraton ose jo
nése punimi éshté i plots per 'y
paraqitur para kemisionit.

Njgsia Bazg, né fillim t& vitit t& fundit t sudimeve pereaktojné fushat e studimeve
PEr punimin e diplomés [Evidenca IIL11.1 Miratimi i fushave té studimit].
Udhtheqési 1 temis s& diplomis pérgatit programin ¢ punés s# studentit duke
vendosur afatet e pérafita t realizimit té tij, péreakton grafikun e konsultimeve t&
programuara me studentin pérgjaté 12 cilave konsultohet dhe kontrollohet puna ¢
béré sipas programit t& miratuar. Para mbrojtjes s& tezés s& diplomés udhgheqés
rishikon dhe miraton punimin ¢ kryer nga studenti dhe Tejon mbrojtjen e punimit
duke fimosur tezén ¢ diplomis,

Punimi i diplom&s b&het duke mbajtur né konsiderat udhézimet nt Manualin e
punimit t¢ diplomés, sipas shtojcis bashkéngjitur Rregullores s studimeve né UG
[Evidenca L4 Rregullore ¢ studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 61; Evidenca ITL11,2 Manuali i punimit t¢ diplom s, Shtojeat
¢ Rregullores sé Studimeve]

Kriteri 5. Institucioni asiston
student®t pér krverjen e
matjeve, analizave, testeve ng
mjediset e institucionit apo
Jjashi tij né bazk té temave dhe
fushés s¢ studimit.

Njésia Baze ofron mundésité pér i shfrytézuar infrastrukturén laboratorike t& tij pér
pérgatiien ¢ temés sé diplomds nén drejtimin e udhthegiésit. [Evidenca I11.2.
Inventari i mjeteve didaktike e teknologjike ng NJBI; Evidenca [1L3. Inventari
i mjcieve laboratorike né NJRBI]

Kriteri 6. N pérfundim &
provimit pérfundimtar t&
pérgjithshim ose & mbrojtjes s&
punimit t& diplomés, studenti
vlertsohet me nots,

Né pérfundim & provimit ¢ pérgjithshém pérfundimtar ose té mbrojtjes sé diplomés,
studenti vlerésohet me noté dhe nése nota eshte kaluese ai fiton 15 kredite, Vlerésimi
i provimit & pérgjithshém pirfundimtar ose mbrojtjes s& punimit t& diplomés
pasqyrohet né procesverbalin pérkatés. Procesverbali n¥nshkruhet nga 1 gjithe
anétarét e komisionit t& provimit t& pérgjithshém pérfundimiar ose mbrojtjes ¢
punimit t¢ diplomés. [Evidenca L4 Rregullore e studimeve ni Universitetin
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 5 dhe 6, Neni 64 pika 3 dhe 4;
Evidenea TILI1.2 Manuali i punimit ¢ diplomés, Shtojcat ¢ Rregullores si
Studimeve; Evidenca 11.9.1. Plani mesimor Master Profesional 2020-2021]

Kriteri 7. N& pérfundim 1
studimeve, studenti pajiset me
diplomén dhe suplementin ¢
diplom#s, t& miratuara nga
ministria pérgjegjése per
arsimin. N# p2rfundim &
studimeve, studentit i vihet né
dispozicion kopjc ¢ ploté

Studenti g& ka plotésuar t& gjitha kérkesat e planit mésimor dhe ka shlyer provimin
e formimit apo ka mbrojtur punimin e diplomis pajisct me diplomen perkatese,
shogeruar, me fleten e notave dhe suplementin ¢ diplomes. [Evidenca LS.
Rregullore ¢ FSHN, kreu VI, neni 41: Evidenca L4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 65; Evidénca 1.2 Rregullore ¢
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 76:, Evidbnea 1L5 Model
diplome Master Profesional né “Shkenca Infermierafe”; Evic!h%-”_,ﬁ.l Model

suplementi i diplomés MP né SHI| | = i

Vet T
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| zyrtare ¢ programir t studimit
t& zhvilluar,

| Suplementi i Diplomes pér
Infermisrore™ &shts né pérputhje me Udhszimin Nr 11, dat# 02.04.2020 “Par
percaktimin e pérmbajties dhe formés si Suplementit t¢ Diplomés™ t8 MASR-sé
[Evidenea I1.6.2 Udhézim Nr.1 1, dt. 02.04.2020 “Pir pércaktimin e pérmbajtjes ‘
dhe formés sé Suplementit t& Diplomés” t MASR]

Fas diplomimit, me kérkesén o 1], studentit i vihet n& dispozicion kopje ¢ plote

Zyrare & programit té studimit t zhvilluar, me syllabuset pérkatése,
Element#t pérberes, forma e diplomés, dhe procedura pér regjistrim miratohen nga
ministria pérgjegjése pér arsimin. |Evidenca L1. Statuti j UG, neni 76; Evidenca
IL6.1 Model Suplementi i Diplomés Master Profesional né SHI|

Kriteri 8. Institucioni ruan n&

| PErputhje me legjislacionin né
fuqi kopje t& dokumentacionit
1¢ studentit dhe paraget rast pas
rasti informacione pér studentin
nése kirkohen.

Institucioni ruan pérgjaté viteve t& smdimit kopije t& dokumentacionit (¢ studentit dhe
paraqet’konfirmon, rast pas rasti, informacione pér studentin, nése kérkohen. M# pas
studentét, n& mbyllje ¢ studimit, kang 1 drejte t¢ térheqgin dokumentacionin
personal. T gjitha proceset ¢ ruajtjes dhe perpunimit t¢ & dhénave personale té
studentéve nga institucioni keyhen bazuar ng parimin ¢ konfidencialitetit dhe ng
pérputhje me kiirkesat ¢ legjislacionit pér mbrojijen e t¥ dhénave personale,

UGJ né pérputhje me Nenin 101 & Ligjit t& arsimit t& larté, Statutin e UG53
|Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Egrem Cabej™,Gjirokastér, Neni 44] si dhe
Rregullore & Sekretaris$ Misimore [Evidenca LIL13 Rregullore ¢ sekretarisé
mésimore, Neni 4] administron dokumentacionin o méposhtEm:

*  regjisirin themeltar t¥ studentive.

regjistrin e arritjeve akademike.

regjistrin ¢ leshimit t2 diplomave dhe certifikatave.

[Evidenca 5. Rregullore ¢ njésisic kryesore FE, kreu VII, neni 41|

dhe stazheve.

Shkalla e pérmbushjes Pérmbushet Pérmbushet
séstandardit 1 ' kryesisht plotésisht
| X
|
Standardi IIL6

NE rastin e programit t¢ studimit né “Master Profesional”
zbatimit t€ njohurive népermjet praktikés

institucioni ndjek njé proceduré té garté té
laboratorike, praktikés profesionale, praktikave klinike

Kriteret

| Vlerésimi

Kriteri 1. Nj#sité pérgjegjése, ng
finksion t# mésimdh&nics dhe
pérftimit 1€ njchurive, garantojné
mjedise brenda ose jashts
institucionit, t& pérshtarshme pér

praktikés profesionale,

realizmin ¢ praktikés [aboratorike,

Neg programin e studimit Master Profesional né “Shkenca Infermierore” ofrohet
praktika profesionale n& semestin ¢ dyte. P& realizimin e praktikés
profesionale, UG] ka nj& bashk&punim t& gjeré mie institucionet e shandetésore
publike p&r t& mundésuar realizimin ¢ praktikés mésimore ng pérputhie edhe
me objektivat dhe specifikat q& ka programi i praktikés profesionale.
Bashképunimi me institucionet sh#ndeissore publike &shté i konsoliduar
népérmjct komunikimit @ vazhdueshém, duke garantuar mbikgyrjen
vazhdueshme t¢ studentdve gjaté praktikave profesionale, Ky bashképunim
i ndérsjelli e ndihmon institucionin té evidentoj& nevojat e tregut 1& punis,
s1 edhe W& riorganizojé programin e studimit duke e pasuruarme l&ndg te
orientuara mé tepér drejt praktikés duke mundisuar ng kétE ményre
integrimin mé & shpejté & studentéve né tregun ¢/punds. | !

Pér realizimin e praktikés mésimore, UGJ-ja ka marréveshje bashképunimi

programin e studimit Master Profesional nc “Shkenca |

me kéto institucione publike rajonale dhe lokale: Dréjtoria e Spitalit |

R
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| | Rajonal, Drejtoria Rajonale o Sigurimeve Shogetore dhe Shendetésore,
ISKSH-Gjirokastgr et  [Evidenca L23. Lista e Marréveshjeve té
| bashképunimit & UG.J-s&,]

Kriteri 2. Institucioni, né Pérgjaté semestrit t& 11, studenti fale bashképunimit t& n&nshkruar midis UG-
bashképunim dhe partneritet, s& dhe Institucioneve publike rajonale ¢ lokale, asiston ng mjediset e tyre dhe
garanton realizimin e praktikave pérdor teknologjing qi vers kito insitucione zotérojné per t& parg nga afir
klinike dhe stazheve me format dhe menyrén ¢ realizimit %8 punds, procedurat e ndryshme q& ndjekin kéro
teknologjing mé t& fundit institucione né vargsi edhe tit specifikave q& vet® institucioni ka. Vet# afati 6 -
bashk&kohore me qéllim pérfitimin Javor q& korrespodon me gati 30% t¢ semestrit to fundit, t& vitit & par# 1
mE miré t¢ njohurive dhe studimeve master profesional né SHI, | jep mundési studentit q& & pershtatet
kompetencave profesionale, me klim&n e institucionit, duke lejuar né ks menyrE pErfitimin me t& mire 2
njohurive dhe kompetencave profesionale.
| Kriteri 3, Praktikat profesionale, INE pérfundim @ praktikes profesionale, studenti bén mbrojtjen e saj para n}a‘ﬁ_

klinike dhe stazhet ¢ zhvilluara sjaté | komisioni prej dy pedagogesh duke paragitur nje list€ me dokumenta si edhe
studimeve, ekuivalentohen ng kredite | vértetimin pricatds Iishuar nga titullari/administrateri i institucionit publik ku
dhe dokumentohen né dokumente 16 | ai ka realizuar praktikén t€ cilat shqvrtohen dhe studenti vierésohet me notén

posagme duke ¢ shogéruar me pérkatése. Kur studenti vlerésohet me noté kaluese nza komisioni i prakiikes
mendimin e trajneréve dhe profesionale, perfiton dhe kreditet pérkatese & saj {né total & laredite),
vierésimin parkates, [Evidenca L5. Rregullore e FSHN, neni 29; Evidenca I1.9.1. Plani mesimar

Master Profesional n# “Shkenca Infermicrore”, 2020-2021]

Shkalla e pérmbushjes s | Permbushet Pérmbushet
standardit | kryesisht | plotésisht
| X
Shkalla e pérmbushjes s¢ | Permbushet Pérmbushet
standardeve t¢ fushis I1I | kryesisht Elﬁ'ﬁi_sis’ht
X
L

IV. BURIMET NJEREZORE, FINANCIARE, INFRASTRUKTURA, LOGJISTIKA
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT

| Standardi IV.1
Personeli akademik gé mbulon programin e studimit, pérmbush standardet sasiore dhe ka kualifikimin
e dubur ¢ té posacém akademik ng pérputhje me fushén e programit pér garantimin e standardeve t&
mésimdhénies t& programit t& studimit. AN Sy

Kriteret | Viersimi /07— __ R

Kriteri 1. Personeli akademik Personeli akademik dhe ndihmés akademik, q¥ 'angam;;p_e% m'-feaﬁzi[ﬁﬁ? e
efektiv dhe me kontraté, personeli programit & studimit Master Profesional |ng “Shkehca’ Infermierore”
ndihmés akademik, q# angazhohet n& | pérmbushin kérkesat ligiore n# fugi, bazuar ng Nenin 25, ﬁikf d-dhe Nr:mj:}-':\!?,
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| realizimin e programit t¢ studimit, | pikat 3. 4, 5 dhe 6 t& Ligjit Nr. 8072015 “Pér arsimn o larté dhe kérkimin |

| pérmbush kérkesat ligjore ng fugi, shkencor né institucionet ¢ arsimit t lart® n& Republiken e Shqipéris#” pasi ka |
pér nivelin & duhur ¢ kualifikimit nivelin e duhur & kualifikimit akademik pé&r drejtimin, dhe angazhimin ng

| akademik, pér dreftimin e programit, | mbulimin e Rndéve/moduleve 12 programit t& studimit dhe ka s& paku

| drejtimin dhe angazhimin né kualifikim t¢ ciklit pasardhés, [Evidenca ANEKS-Tabelat Pérmbledhse |
mbulirmin e [tndéve/maduleve Tabelat 6.1. 6.2, 6.3 Cilésia e stafi¢ mésimdhéngs pér programin ¢ studimit
mésimore (& programit. Ka fushe Master Profesional g “shkenca Infermierore”| |
kérkimore n# pérputhje me Niveli i kualifikimit t¢ personelit akademik q& mbulon programin e smdimit
programin e studimit, natyrén dhe Master Profesional né “Shkenca Infermierope” Eshté né pérputhje me programin
vegoring e moduleve (& tij, e studimit, natyrén dhe vegoring e lendéve 1 tij. [Evidenca ANEKS-Tabelat |

Pérmbledhése Tabela 6.1, 6.2, 6.3 Cilésia e stafit mésimdhéngs pér
programin e studimic Master Profesional n& “Shkenca Infermierore™;
Evidenea I1.4 CV-t2 & personelit akademik dhe ndihmis akademil;
Evidenca ANEKS-Tabelat Pérm bledhise, Tabelat 12.1, 12.2, 12,3 Plani
mésimor i lidhur me personelin akademik pErkatits]

Kualifikimet dhe publikimet e personelit akademik pasqyrohen né Raportet
Vjetor t¢ Grupeve mésimore kérkimore si pjesé e Raportit Vietor te
veprimtarisé mésimore shkencore DIF-5&, dhe n2 Raportet Vietore té
veprimtaris& mésimore kérkimore 1@ FSHN-gt, [Evidenca [.13 Raporti i
veprimtarisé mésimore shkencore ng DIF 2019 -2020; Evidenca L.13.1
Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore ni DIF 2020-2021; Evidenca
L13.2 Raporti i veprimtaris® mésimore shkencore né DIF 2021-2022;
Evidenca [.12 Raport vjetor i veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN |
2019-2020; Evidenca [12.2 Raport vjetor i veprimtarisé miésimore
kérkimore FSHN 2020-2021; Evidenca .12.5 Raport vietor i veprimtarisé
mésimore kirkimore FSHN 2021-2022)

Kriteri 2. Personeli akademik Personeli akademik efektiv mbulon ngarkestn mésimore pér programin e
efektiv dubet t& mbulojé ngarkestn studimit né p&rputhje me komizén ligjore né fugi, bazuar né Nenin 59, pikat 3,
mésimaore pér programin e smdimit 4, 5, 6 1€ Ligjit Nr, 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kitdkimin shkencor ng
n< pérputhje me kornizén ligjore né mstitucionet e arsimit 1 lart# né Republikén e Shyipsris#” si dhe V..M Nr.,

fuqi. 418, dats 10.052017 “Par standardet, kriteret dhe procedurat pér hapijen,
riorganizimin, ndarjen, bashkimin pse mbylljen e Institucioneve 1€ Arsimit t&
Lart# dhe t& degéve 2 tyre”,

Personeli akademik efektiv { NIBT &shté i kualifikuar. Kemi 1 (nj&) lektor qs
mban titullin “Profesor i Asociuar®, | {nje) me Gradén “Docent Doktor”. dhe 2
(dy) me gradén “Doktor” dhe Specializim Afatgjaté né Mjekesi.

Ky personel akademik mbulon mbi 70% t& ngarkesés mésimore PEr programin
e studimit Master Profesional n& “Shkenca Infermierore” dhe pjesa ljetér e
ngarkesés plotésohet nga personel akademik i Departamentit t&8 “Bilogji-
Kimise” me gradén “Profesor 1 Asociuar™

|[Evidenca TV.1 V.K.M Nr.418, daté 10.05.2017, pika 2, gérma a, nénpika
XII, pika 2, gérma b, nénpika I, nénpika 1I; Evidenca ANEKS-Tabelat
Pérmbledhése, Tabelat 12.1, 122, 12.3 Plani mésimor i lidhur me
personelin akademik pérkatés; Evidenca I1.13.2 Raporti i kapaciteteye
pritiése viti akademik 2023-2024).

Kriteri 3. Institucioni duhet & NIBI ka njé persone] akademik efektiv ts angazhmar né pro; ramin e stidimit,
garantopé dhe 1 déshmoijé par & gjithe periudhén e akreditimit, duke pérfshirt kontra ¢ punésimit ._dhe
3 ,.'i L}
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qéndrueshméring e personelit
akademik 1 angazhuar né programin
¢ studimit, pér € gjithé periudhin e
akreditimit, duke p&rfshir# kontratat
& punésimit dhe mbulimin me

sigurime shogérore dhe shéndetésore.

| mbulimin me sisurime shogérore dhe shéndetésore, informacion ky i
konfimuar edhe nga Zyra e Financis dhe Drejtoria ¢ Burimeve Njergzore t
UG J-zg,

[Evidenca IV.3 Listépagesa, Sigurimet shoqérore dhe shéndetésore ¢
personelit akademik Janar-Maj 2023; Evidenca 1V.3.1 Model Kontrate
punésimij

Kriteri 4. Institucioni ndjek
procedura rekrutimi dhe vier#simi,
mbéshtetur né kritere 1@ p&rgjithshme
dhe specifike & shpallura e q&
garantojné pErzgjedhjen e personelit
me nivelin e dubur & kualifikimit
dhe n& pérputhje me natyrén,
strukturén, modulet dhe p&rmbajtien
& programit t¢ studimit,

UGT harton dhe zbaton procedura pir rekrutimin e personelit akademik, n#
perputhje me bazén ligiore ng fugi dhe akeet e brendshme regullatore.
[Evidenca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokaster, Neni 56;
Evidenea 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet
27, 29; Evidenca 1.27 Rregullore e pundésimit ti personelit akademik dhe
administrativ, Ncnet 3, 5, 8 dhe 9

DIF, bazuar 0¥ nevojat e tij, pércakton kriteret e pérgjithshme [Evidenea 1.2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 27] dhe
specifike 8 punisimit ¢ persomelit akademik na pérputhje me naryren,
strukturén, léndét mésimore dhe pérmbajtien ¢ programit ¢ studimit,
(Evidenca IV.4 Propozim pér personel akademik me kohé t¢ plotg,
Evidenca IV.4.1 Propozim Pér personel akademik me koht t& picsshme dhe
kohé&zgjatje t& cakiuar]

Kérkesa pér punésim i pireiller Rektorit 1 Universitetit, ku pas miratimit,
publikohet n& Buletinin ¢ Prokurimeve Publike [Evidenca TV.4.2 Buletini
prokurimeve publike] si dhe n# faqgen zyrtare web t& Universitetit.

Rektori me urdhér ngre nj# komision “ad-hoc” pér shqvrtimin dhe vlerésimin
¢ kandidaturave pitr vendin vakant, me S{pes€) anétard, i pérbéré nga Dekani i
Fakultetit i cili kryveson komisionin, [Evidenea 1.1 Statuti i Universitetit
“Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 33, gérma “h”| 3 (ire) anétard pjesé ¢ ¢
personelit akademik t# Njésisé bazé pirkatése dhe 1{nj&} anétar nga Rektorarti.
Struktura e manaxhimit t# burimeve njerézore mbéshtet komisionin *ad-hoc™
né zhvillimin ¢ procedurave konkurruese [Evidenca TV.6  Proceduré e
punésimit t& personelit akademik né DIF)

Né rastin e konkursit t¢ pungsimir té personelit akademik me kohe t& pjesshme
dhe kohizgjatje @ caktuar komisioni “ad-hoc” ngrihet nga Dekani { Fakulteti,
[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej™, Gjirokastér, Neni 33,
gérma “7]

Kriteri 5. Institucioni siguron dhe
garanton angazhimin e personelit
ndihmés akademik t& pérshtatshém
dhe t& mjaftueshém pér realizimin ¢
oréve laboratorike dhe pér
mirémbajtien e laboratorive e
mjediseve (¢ tiera mésimore, sipas
natyrés specifike t& programit &
studimit,

UGT siguron dhe garanton angazhimin e personelit ndibmés akademik t&
pérshtatshém dhe & mjafiueshém per realizimin ¢ oréve laboratorike dhe peér
mirémbajtjen ¢ laboratorive & mjediseve té ticra mésimore, sipas natvrés
specifike t& programit & studimit. [Evidenca LI Statuti i Universitetit
“Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 45; Evidenca 1.2 Rregullore ¢
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 37; Evidenca L.5 Rregullore
¢ FSHN, Neni 15]

Pjest perbérese ¢ FSHN-s# né ndihmé 1& realizimit t6 oréve. laboratorike dhe
mirémbajtjes sé laboratoréve dhe mjediseve t& tjera mésimore, jant edhe 2 (dy)
personel ndihmés akademik me karakter mésimor, i cili zotéron aftésité e
nevojshme profesionale pér vindin pérkatiss t& punés. | | mi
[Evidenca 11§ Organograma ¢ FSHN; Evidenca 114 'E}?E:gje personelit

akademik dhe ndihmés akademik] \Z, .

Adresa; Roug “Smdenti®

Lagjia “18 Shtaton”, Gjivokasiér 6001 Tel : +355 (04) 22943423

Erail: dekamlsliniuosg.cdual
Vi?‘.b&i.ln: : El!|1‘.-.\'-.-",-"1“:.l_,:':i.¢-;]11.;aL.-"

L

-

! 2
o7

| f
LY~ SEE t.«

k_{.l’

| \ /( ~ rdf
A gl ! E
4



Kriteri 6. Institucioni mbledh, ruan
dhe pérditéson ¢do vit akademik t&
dh&nat ¢ personelit t& angazhuar né
programin e studimit. Kéto t& dhéna
pérfshijng anétarét e personelit
akademik t¢ pérfshiré né program
dhe t& personit pérgjenjés par
organizimin e programit t& studimit,
angazhimin ¢ ¢do andtari né cdo
semestér dhe vir akademik, si dhe a2
& personelit ndihmés dhe
administrativ,

| shkencore népérmjet mobiliteteve t& ndrvshme né institucionet  arsi ML 18 larts

Bazuar ng Statutin ¢ UGJ-s¢ |Evidenca L1 Statati i Universitetit “Eqrem |
Cabej” Gjirokastér, Nenet 41 + 42], funksionon Sektori | Sharbimeve I uridike, |
Personelit dhe Sekretari-protokoll, si pjest & Drejtorisé s Shérbimeve
Ndihmésakademike Administrative (DSHMA), e cila 2shié struktura |
pérgjegjése pér mbledhjen, ruaitjen dhe pérditésimin e t¢ dhénave personale t#
personelit skademik, ndihmés-akademik dhe administrative parashikuar ng
Rregulloren e saj dhe né né pérputhje me legjislacionin n& fugi [Evidenca IV.S
Rregullore pér orsanizimin dhe funksionimin e DSHNA, nenet 4, 5
Evidenca IV.3.3 Model dosje personeli],

Kéto t& dhena perfshijng CV-té e personelit, kartén e identitetit, pozicionin ¢
punés, diplomat dhe listat ¢ notave, gradar shkencore dhe titjt akademik,
deshmi t& gjuhgve & huaja, déshmi & trajnimeve dhe kualifikimeve ts
ndryshme, déshmi penaliteti. taport mjeko-ligfor off.

Pérsa | perket promovimit akademik dhe akrivitetit kérkimor shkencor i
personelit akademik né UGT funksionon Sektori i Kirkimit Shkencor dhe
Marredhénieve me Jashe®, i cili mbledh, ruan dhe pérditéson t& dhina mb;
kérkimin shkencor ¢ personelit akademik, pjesmardes ne projekte
kombgtarendérkombatare, zhvillimit t& kapaciteteve didaktike dhe kirkimare

Jashté vendit si dhe pjesémarrjes ne trajnime e workshop-e.

[Evidenca IV.5 Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e DSHNA,
Neni 17]

Te dhénat pérfshijng gjithashiu edhe angazhimin e personelit akademik n ¢do
vit akademik dhe semester si dhe planifikimin e koh& vietore t& punés t2
personelit akademik dbe ndihmés akademik, 2 dhéna q€ arkivohen prang NIBL
[Evidenca L7 Rregullore e NJBI, Neni 3; Evidenca V.8 Model i ngarkesis
mésimore ¢ personelit akademik; Evidenca IV.8.1 Model planifikimi i
kohis vietore té punés té personelit akademik]

Né Statutin dhe Rregulloren ¢ UGI-sé, pércaktohen edhe detyral e personelit
ndihmés akademik me karakter mésimor.

[Evidenca L1 Stacuti i Universitetic “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 45,
pika 3; Evidenca L2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér,
MNeni 41;]

Mbledhja, ruajtja dhe pérditésimi per gdo vit akademik i kityre t& dhénave,
béhet né p¥rputhje me legjislacionin né fugi pér mbrojtien ¢ t& dhénave
personale dhe Rregulloren pgr mbroitjen, perpunimin, ruajtjen dhe siguring e t&
dhénave personale. [Evidenca IV.2 Rregullore pér mbrojtjen, pérpunimin,
ruajtjen dhe siguriné e t& dhinave personale]

Kriteri 7. Institucioni, n&
matréveshie & bashképunim me
institucione t¢ tjera 1€ arsimit t& larts,
pérfagésues biznesi ¢ kompani, v ng
dispozicion personelin e
mjaftueshim, t# duhur e t2
kualifikuar pér instruktimin,
udhéheqgjen dhe mbikéqyrjen ¢

UGY, n¢ bashképunim me institucione t¢ tjera t& arsimit & larté, v ng
dispozicion personelin ¢ mijaftucshém, t& duhur e W kualifikuar  pér
instruktimin, udhtheqjen dhe mbikéqyrien e studentéve HE / praktikén
profesionale, punimin ¢ diplomeés dhe veprimtari t& tjera specifike sipas natyrés
¢ programit ¢ studimit. Pedagog# t¢ kualifikuar i ketij departamenti ndjekin
studentét n& praktikat mésimore duke i sqaruar élhgﬁshiilﬁéfjwrob]emgt e
ndryshme q¢ mund & dalin gjaté ketvre praktikavk.‘i_ 'k: ) =
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[ studenteve né praktikin profesionale, | NIBI né fillim 1¢ semestrit {2 dvté ¢ studimeve né Master Profesional, né |
punimin e diplomés dhe veprimtari te Shkenca Infermierore, pércakton fushat e studimeve pér punimin e diplomeés.

i tjera spef:iﬁke sipas natyrés se [Evidenca IIL11.1. Miratimi i Tushave t& studimit] Udhéheqitsi | tomes si
programit t€ studimit, ‘ diplomés pérgatit programin e punés s& studentit, duke vendosur afiter ¢

peraférta té realizimit & tij, pércakton grafikun e konsultimeve g programuara |

me studentin pérgjate t& cilave konsultohet dhe kontrollohet puna e bers zipas

programit ¢ miratuar.  |Evidenca L4 Rregullore e studimeve ne

| Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 61 » Evidenca IILI1.2.

Manuali i punimit t& diplomés, Shtojcat e Rregullores s¢ Studimeve|

NIBT ofron mundgsits per ts shirytEzuar infrastrukturén laboratorike té FSHN

DPEr pErzatitien ¢ temés s# diplomés nén drejtimin e udh&henssit,

Kriter 8. Personel] mbikqyrés né Personeli mbikqyrés n& ambientin prités q¢ angazhohet né realizimin e

ambientin prités q& angazhohet né prakukave profesionale né bazs te marréveshjeve, vazhdimisht  ndihmon

realizimin & praktikave profesionale studentét né prmbushjen ¢ detyrimeve gjat praktikes misimore, né raportin

né bazg t& marréveshjeve, duher t pérfundimtar & praktikes si dhe Jep givkimin e vet né procesin e viergsimit

ndihmojé studentét ne ptrmbushjen ¢ | studentéve pér prakiiken profesionale,

detyrimeve fraportin pérfundimtar (¢

praktikes si dhe t& maré pjess ne

procesin e vlerésimit t& tyre pér

prakiikén profesionale.

Shikalla e permbushjes sé " | Pérmbushet Pérmbushet
standardit | kryesisht plotésisht
X |
| Standardi Iv2

Institucioni i arsimit & larté vé né dispozicion mjedise mésimore dhe infrastrukturén e pérshtatshme
Pér realizimin e procesit m&simdhéngs ¢ programit t€ studimit dhe pér formimin praktik, té posa¢me
| sipas natyrés dhe fushis sé programit & studimit.

Kriteret Viergsimi
Kriteri 1. Institucioni siguron UGT ushtron aktivitetin ¢ tij né 3 (tre) godina universitare: Godina A me
mjediset ¢ mjaftueshme dhe & sipérfage 3255.5 m?, Godina B me sipérfage 1937 m® dhe godina C me sip&rfage
pershtatshme pér zhvillimin e 729.6 m®. [Evidenca IV.10 Infrastrukiura e UGH] Ké#to godina jang &
veprimtarisé mésimore, né vardsité | ndértuara me materiale cilésore bashkékohore i cilat plotgzoing kushtet
numrit (& studentéve, grupeve higjeno-sanitare pér studentgt dhe persanelin akademik e adminiswrativ.
mésimore, n# pérputhje me natyrén [Evidenca IV.10.1 Leje higjeno sanitare]. Godinat plowsoing standarter
specifike t& prograrit t8 studimit teknike dhe ofrajng alustike t& mirs dhe Jan ¢ izoluara nga zhurmat, Juhatjet
dhe moduleve pErkatise, ¢ temperaturés dhe lagéshtirés, Godinat shrihen n qendér t& zonds urbane larg
zonave t& zhvillimit industrial apo me ndotje, t& cilat gienden n# periferi té
gytetit.

UGl i plot&son normativat teknike t& ndrigimit natyral, sipérfagja e dritareve
mbulon minimalisht {15-20) % t& sipérfages s¢ dyshemess dhe ndrigimi shté i
orientuar nga krahu i majtd i studentit, dhe lartésis e arplqiqptwé-ﬁsh;é jomée
vogél se 3.0 m (tavan-dysheme), UGJ ka njé sistemn & mibrojtjes sé shkarkesave
atmosferike si dhe nj# sistem t¢ mbrojtjes kundra: Zjarrit, Cdo zoding &chig e
pajisur me sinjalizues dhe né hollet & cdo gndirlie'-janﬁ t§ fn;‘-u;&mra bombaola
kundra zjarrit si dhe hidratant, t¢ eilit Jané t¢ shagéruar fiﬂé‘fiﬁé sinjalistikén

| | pérkatése, [Evidenca 1V.10.2 Certifikaté pér siguring ngi zjarri]
T 1;.,,‘_..... 7 3
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| Institucion; siguron né pjesén mé t& madhe (@ sallave dhe zyrave sisteme ajri 18
kondicionuar, ndérkohs gt Godinat A, B dhe C kane instaluar sistemin e

| ngrohjes s centralizuar (kaldaja). UGS disponon burime alternative pér|

furnizimin me energji elekrrike {nj€ motogjenerator né Godingn A} dhe rezerva
| & mjaftueshme & yjit & pérdorshém, pasi uji Sshs | pandérprere 24 org,
| Bazuar né Raportin e MAS-s¢ mbi “Verifikimin e kapaciteteve pritése per
Pranimet né programet e studimit Sipas kuotave (& deklaruara per vitin
| akademik 20123-2024*, UGT ofron njé normativé # pritshme mesatare prej 2.5
m*/student, llogaritur kjo n& dy fasha orare kjo normative shkon n& 5 mstudent
[Evidenca I1.13.2 Raporti i kapaciteteve pritése viti akademik 2023-2024]

UG siguron mjediset t& pérshtatshme né funksion 1€ veprimtarisé m#ésimore

| dhe n¢ pérputhje me natyrén specifike (& programit t& studimit Master

Profesional n& “Shkenca Infermicrare™ dhe léndve t tij, si dhe ne pérputhje
me standarict dhe normativat pér infrastukiturén, & péreaktuara ne VR M
Nr.418, daté 10.052017 “Pgr standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e Institucioneve t& Arsimit 1@
Larté dhe t¢ degéve t¢ tvre.

[Evidenea TV.1 V..M Nr.418, daté 10.05.201 7 Evidenca T1.13.2 Raporti i
kapaciteteve pritése viti akademik 2023-2024; Evidenca IV.10
Infrastruktura e UGJ); ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE Mjediset ¢
Fakultetit/Njésive Bazé (Tabela 16)]

Veprimtarité mésimore si leksionet dhe seminaret
zhvillohen kryesisht né Godinén A.

& programit t¢ studimit,

Kriteri 2. Mjediset mésimaore si
klasa, laboratorg, studio e mjedise t&
tera, jané t& pajisura me mjete
elekmonike dhe 1 teknologjiss s&
informacionit, q¢ garantojné
realizimin e procesit mésimor teorik

| ¢ prakiik, pérmes pérdorimit t&

metodologjive ¢ teknologjive
bashkékohore t& mésimdhinics-
mésimnxénies.,

Pér realizimin e programit ¢ studimit Master Profesiona) né “Shkenca
Infermierore”, UGJ ka vendosur né dispozicion t& Departamentit t& Infermieriss
klasa, laboratoré, si dhe mjedise t& tjera pér personclin akademik dhe ndihmes
akademik, té pajisura me mjete elektronike dhe t& teknologjisé s¢ informacionit,
q¢ kané akses t& plot# n rrjetin Lan dhe wifi Internet, né ndihmé ¢ pérgatitjes
dhe 18 realizimit ¢ procesit mésimaor teorik e praktik, plrmes pErdorimit @
metodologjive e teknologjive bashkekohore 12 mésimdhénics-meEsimnxénies.
[Evidenca ITL2. Inventari i mjeteve didaktike e tekoologjike né DI
Evidenca IIL3 Inventari i DIF]

Kriteri 3. Laboratorit, studiot,
ateliet® apo mjediset e tjera, sipas
natyrés specifike té programit,
pérmbaing aparaturat dhe mjetet &
nevojshme e & pérshtatshme pér
plotésimin e k&rkesave t& maduleve,
aftésimit teorik e praktik dhe t¢
objektivave formues t& programit t&
studimit n# t&rési,

Pér plotézimin e kérkesave t& [éndeve mésimore, aftésimit teorik e praktik dhe
t# abjektivave formues t& programit té studimit Master Profesional né *S hkenca
Infermierore” né térési, NJBT disponon 2 (dy) laborators t& Infermieristikss
{CGodina A, Sallat 403 dhe 404) & pajisura me aparatura dhe mjeter 2
pérshtatshme laboratorike, disponon 2 (dv) klasa dixhitale (Godina A, Sallat
401 dhe 402) t¢ pajisur me PC, rrete kompjuterike dhe wifi Intemner,
videoprojektorg dhe ekrane dixhitale. [Evidenea ITL2. Inventari i mjeteve
didaktike e teknologjike né NJBI; Evidenca IIL3. Iuventari i mjeteve
laboratorike nié NJBI]

Kriteri 4. Institucioni i arsimit t&
larté siguron s& paku njé [aborator t8
teknologjisé sé mformacionit, t&
pajisur me programe profesionale
sipas natyrés si programit t&
studimit q& ofron,

UGT né térési dhe FSHN né vecanti disponon disa laboratorg 18 teknologjisé s&
informagionit, t& pajisur me programe profesionale sipas natyrés si pﬁ?@mil
1€ studimit & ai ofron. : ] o

FSHN disponon 2 {dv) laboratare t& Informatikés {@odina A, Sallat 401, 402)
1€ pajisur me programe kompjuterike. |Evidenca IEG Inf:;la*sg;fy;ctfu'ra e UGE

N

Evidenca ITL2. Inventari i mjeteve didaktike e teknologfike n NJBI| .
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Kriteri 5. Institucioni garanton, me
kapacitetet q& zotéron dhe/ose ng
bashképunim me institucione dhe
subjekte t& tjera (vértetuar népérmjet
marréveshjeve té posagme 12
bashképunimit), q& mjedisct jané t3
mjaftueshme, ti pérshtatshme dhe t&
posagme per zhvillimin e praktikave
profesionale dhe veprimtarive t&
ljera praktike. Né& rastet e
programeve t& studimit né fushén
mjekésore, institucioni duhet t&
sigurojé strukturat spitalore dhe
ambulatore me kapacitetet e

UG]J garanton, me kapacitetet qé zot€ron dhe n# bashke
yera publike dhe private, {vénemar népérmjet marréveshjeve t& posagme &
bashképunimit), se mjediset jand i mjaftueshme, t& pérshtatshme dhe ts
posagme pér zhvillimin e praktikave profesionale dhe veprimiarive & tjera
praktike. Studentét e degés Master Profesional ng “Shkenca Infermierore™
zhvillojng praktikén m&simore ns Spitalin Rajonal “Omer Nishani® duke
pérvetisuar mé miré né keté minyré njohuritt e mara ng auditor.

[Evidenca 1.28 Marréveshje me té tretit per praktikat mEsimore|

punim me subjekre t&

nevorshme,
Shkalla e pérmbushjes s& ' Pérmbushet
standardit plotésisht

L I' X

' Standardi Iv.3

Programi i studimit duhbet t& pér

meésimdhénies dhe mjediset mbashtetése t& mésimnxénies,

mbaj literaturén e nevojshme dhe t& pérditésuar né mbeshtetje ti
{bibliotekén, mjedise t& posacme).

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Literatura baz# dhe
ndihm&se e vEné né dispozicion &
studentéve né gjuh&n ¢ programit té
studimit (fizike dhe digjitale)
garanton marrjen ¢ dijeve dhe
njohurive t# nevojshme, t&
parashikuara né programin ¢
studimit,

| ni *Shkenca Infermierore™ 2022-2023)

N& zbatim t& Rregullores s& studimeve né UG, literatura bazé e detyrueshme
n¢ Master Profesional né “Shkenca Infermierore”, pérbéhet nga tekstet
mésimore dhe ciklet e leksioneve (& cilat perfeksionohen wazhdimishe,
mbé#shtetur n# literaturgn mé bashkikohore, [Evidenca L4 Rregullore ¢
studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 27; Evidenca
L5 Rregullore ¢ FSHN; Evidenca L9 Rregullore e Programit té Studimit
Master Profesional né SHI|
Literatura bazé dhe ndihmése e Isndeve q# i perkasin fushis s& Shkenca
Infermierore ofrohet kryesisht né gjuhén shqipe dhe ne gjuhe te hugja (jo e
detyruar) dhe mbéshtetet kryesisht n# tekse masimore 1 botuara nga autoritete
t¢ mirénjohur shkencoré t& Universiteteve publike, kryesisht Universitetit @
Tiranés, Literatura bazé dhe ndihmése u vihet ng dispozicion studentéve né
form# fizike dhefose digjitale, dhe garanton marzjen ¢ dijeve dhe njohurive
nevajshme t& parashikuara né kit# program studimi,
Gjithashtu, fondi i literaturés fizike dhe online n& Bibliotekén e Universitetit
mbéshtet marrjen e dijeve t¢ nevojshme né ke program studimi.
Literatura bazé dhe ndihmése propozohet nga anktaret e persanelit akademik,
shqvrtohet dhe aprovohet nga NIBI dhe pasqyrohet né programet léndore e
programit té studimit, & e
[Evidenca I1.22 Miratimi i literaturis bazé g NJIBI| 2020-2021; Evidenca
L1221 Miratimi i literaturés bazt né FSHN 2020:2021; Evidenca 1123
Programet léndore (syllabuset) t& program it e s[udirp\ritﬂ\f}as't.ér Prafesional
\= .

|
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| Kriteri 2. Njésia pérgjegjése duhet

tE raportojé pérditésime t&
literaturés me botime t3 viteve tE
findit.

NIBI, pérpara miratimit t& buxhetit vjetor institucional, paraget
tj pér pérditésimin e literaturés me botime
IV.13 Kérkese pér blerje librash] Propozimet e NJBI miratohen sipas |
procedurave pérkatése t¢ Institucionit, [Evidenca IV.13.1 Raportime nga
hibligteka piér departamentin]

Edhe Biblioteka paraget kérkesat e saj pér pasurimin e fondit to saj né gdo fillim
viti akademik, duke kérkuar t& ketz nj¢ 2zt pErkatés né buxhetin institucional. |
Pérveg pasurimit periodik q¢ realizohet me fondet e UGI-s¢, literatura o
Bibliotekes pasurohet edhe pérmes donacioneve ts migve & UGJ-s¢, [Evidenca
IT1.9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

propozimin c_|
t& viteve 12 fundit. [Evidenva |

Kriteri 3. Institucioni v ng
dispozicion t& studentive
bibliotekin mésimore, duke
garantuar mundésing e shfrvigzimit
né ményre t¢ barabarté nga
studentét e programit t# studimit.

N& dispozicion t& studentéve, me njé literaturé ¢ pasur bashkékohore, Gshte
Biblioteka Akademike, e cila ndodhet ni Godingn C t& Universitetit, Biblioteka
disponon 3 {tre) salla leximi, t¢ silar Jané t¢ pajisura me kompjutera dhe me
mjete audio vizive. Biblioteka disponon fond librash ng gjuhen shgipe dhe gjuhs
t& huaj, ng & cilat gjendet njé numér tekstesh @ fushés s& programit t& studimit
Master Profesional n “Shkenca Infermierore™. Biblioteka shérben edhe si salls
interneti |Evidenca 1IL9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i
librit]

T¢ gjithe studentét kan® mundtsi t& barabarts n pérdorimin e saj. Literatura
mésimore mund t& shfrytézohet ne ambjentét e Bibliotekis ose dhe jashts saj,
Studenti disponon njE kartelé personale (& pitrdoruesit, p¥rmes s& cilés siguron
literaturgn. Kartela personale e pérdoruesit pérmban informacione t& tilla si
numrin & kartelés, emér, mbiemér, atésing, adresén e banimit, numrin personal
t& wdentifikimit, numwrin e elefonit, fakultetin, degén ey, si dhe nénshkrimin e
pérgjegidsit 1 bibliotekss dhe lexuesit. [Evidenca 1V.14 Bibliotcka, Karteli
personale e pérdoruesit|

UGJ ka vEné né dispozicion t8 studentdve edhe pirdorimin & librarive
elektronike ku ata mund 1¢ shfryiézojng edhe literature ns gjuhi t& huaj,
[Evidenca TILY Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Kriteri 4. Biblioteka duhet t& jets e
pajisur me fond fixzik, si: tekste
mésimore bazé, literaturs ndihmese,
¢ mjafiueshme né gjuhén shqipe dhe
t& hugja, libra apo revista shkencore
t¥ nevojshme, t& mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér mbulimin e 2
gjitha moduleve ¢ veprimtarive
mésimore sipas natyrés e specifikis
sE programit té studimit.

Biblioteka e Universitetit “Eqrem Cabej” &shts e pajisur me fond fizik, si: tekste
mésimore bazé, literaturs ndihmése, e mjaftueshme né gjuhin shqipe dhe t&
huaja, [ibra apo revista shkencore i nevojshme,  mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér mbulimin e 1¢ gjitha moduleve e veprimtarive m&simore sipas
natyrés e specifikés s& programit Master Profesional né Shkenca Infermisrore
dhe degéve ¢ tjera. Literatura e oftuar, pérmes Bibliotekss 2shie
multidisiplinare. N& Biblioteke gjenden tituj nga fusha t& ndryshme studimi, T#
interesuarit gjejné né Bibliotek# literaturs per c¥zhtje t& pergjithshme dhe
specifike pér ekonoming, pér filozofing, psikologjing, shkencat shogérare dhe
néndarjet e tyre, matematikén dhe shkencat ¢ natyrés, shkencat ¢ aplikuara si
mjekésia dhe teknologjia, linguistika dhe letérsia, historia, gjecgrafia, si dhe
materiale g€ trajtojn artin, kulturén etj,

[Evidenca IIL9 Informacion pér hibliotekén U-Library, Fondi i librit|

Kriteri 5. Institucioni duhet 2
krijoj# kushte pér shirvegzim @
barabart¥ & pa pagess pér studentr
n# bibliotekat online t& fushis s¢
programit t& studimit,

UG/ né funksion t8 m#simdh#nies dhe mésimnx&nies, mbishtur prej MAS, ka
mund#suar pér stafin akademik dhe studentet shérbimin “on-line” 12 Eibliqt‘qk_éﬁ
“ULibrary™ [https:/fulibrary.rash.al/]. [
NE fagen zyrtare web @ UG -sg, [https:/iuoci.e '_ .iaJ.-'hit_iJint-:-_!m-r nlinef];
personeli akademik dhe studentét kans mundisi 1 aksF_sroj né “mhﬁi,riifé?’; literaturs

t¢ fushave (¢ ngjashme ose t pérafina me programin.¢ studimit duke 'ndjekm'_
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' udhézimet ¢ manualit pérkatés, Ky shérbim ofrohet pa pagesé pér studentét dhe |
personelin akademik. [Evidenca IV.14.1 Bibloteka, Manuali i pérdorimit] |
Gjithashtu, népérmjet abonimit t& Bibliotekiés n&  revista shkencorg
ndérkombétare online, ﬂudenwvafpedagageve Ju ofrohet mundésia & aksesimit
& literaturés né gjuhé (¢ huaj. [Evidenca ITLO Informacion pér bibliotekin U-
Library, Fondi i librit] |

Kriteri 6. Biblioteka duhet t& jerge
pajisur me programe kompijuterike
dhe pajisje (¢ tiera teknike, qé
mundgsojng shfvigzimin pa
kufizim per té gjithe studentér,

Biblioteka &shté e pajisur me kompjutera, programe kompjuterike dhe pajisje t&
yera teknike, g€ mundésojne shfryt€zimin pa kufizim por t& giithé studentét, per
kérkimin e literaturés qofie pér 'y pérdorur pergjatg siudimit qofte pér 1
realizuar temat e diplomes, [Evidenca ITLY Informacion pér bibliotek#n (-
Library, Fondi i librit]

Kriteri 7. Biblioteka duhet t& vihet
né dispozicion & studentive pe
orare shérbimi g jané ne pérshtatje
e oraret e zhvillimit & procesit
mésimor dhe pértej tyre, n@
pérgjigie edhe té nevojave, numrit t
studentgve dhe kapacitetit t& saj.

Biblioteka ofron shérbimin prej punonjésve & saj pér studemtét dhe personclin
akademik ditét e javés, e Héné-e Premte {me pirjashtim & ditéve zyrtare te
pushimit), n& orarin 8.00--19.00, n& pérshiatie me oraret & zhvillimit procesit
mésimer por dhe périej tyre, ng plrgfisje t& nevojave, numrit t& studentive dhe
kapacitetit t¢ saj. Orarf &shi® i afishuar ne mjediset ¢ institucionit dhe ng hyrje
t¢ Bibliotekéés. Pér ¢do student ka kartels personale t¢ pérdoruesit. [Evidenca
IV.14.2 Rregullore ¢ Bibliotekés; Evidenca IV.I4 Biblioteka, Kartelé
personale ¢ pérdoruesit)

Kriteri 8. Biblioteka dhe njésire
pérgjegjése 12 programit ndjekin dhe
raportaing pér cilésing e fondit fizik
1& bibliotekés dhe fondit online
{titujt kryesoré t€ pranish&m ng
shérbim t& programit), pérditéisimin,
shkallgn e shfryttzimir t& fondit
fizik dhe fondit online nga personeli
akademik dhe studentét e programit,
shiryt¥zimi i sallave t& studimit,
duke nxjerré né pah sa té efekishme
kang gené pérpjekjet pr pasurimin
fondit fizik dhe atij online, cilat jang
kirkesat pér tituj, por edhe pér
performancen ¢ personelit

Biblioteka ndjek dhe raporton mbi cilésing ¢ fondit fizik @@ saj dhe fondit online
(titujt kryesoré t§ pranishém né shirbim (s programit), pérditésimin, shkallén e
shfrytézimit & fondit fizik dhe fondit online nga personeli akademik dhe
studentit e programit, shfrviézimi i sallave t¢ studimit, duke nxjerré né pah
efektshméring ¢ pémpjekjeve pér pasurim té fondit fizik, dhe atij onlinc.
[Evidenca IV.13.1 raportime nga biblioteka p&r departamentin; Evidenca
[IL9 Informacion pér bibliotekin U-Library, Fondi i librit)

akademik. _ _ ——
 Shkalla e pérmbushjes sé Permbushet Pérmbushet
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Kriteri 1. Institucioni disponon
sistem & menaxhimit népénmiet t&
cilit administron & gjithe
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[ informacionin q# lidhet me

| studentst dhe akrivitetin e tyre nga
| regjistrimi deri né diplomim né

| programin e studimit.

| si dhe matrikullimi i studentéve, bazuar né ¢ dh&nat e detajuara t¢ pércjella nga |

| UG, si n& Bachelor ashtu dhe ng Master Profesional.
UGJ né pérputhje me Neni 10] & Ligjit te arsimit te lartg, Statutin & UGJ-se

| [Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 44]
si dhe Rregulloren e Sekretarisé Mgsimore [Evidenca IL13 Rregullore e

sekretarisé mésimore, Neni 4] administron:

*  Regjistrin themeltar t& studentéve,

*  Regjistrin e arritjeve akademike,

*  Regjistrin ¢ [éshimit t¢ diplomave dhe certifikatave,

UGT disponon gjithashtu sistemin elektronik Pitagora, aplikacion softuerik ;

sehretarisg online § zhvilluar nga RASH (Rrjcti Akademik Shqiptar), gt ofron

funksionalitetz pér administratén, sekretaring dhe pérdoruesit fundor {student,

pedagog, etj.) | https:ff’uugj.pitagura.rash.al’[ugin]

Disa nga tunksionalitetet kryesore t& késaj platforme Jjang:

Hapésira didaktike: Struktura Akademike, Menaxhimi | Karrierss s Studentit,

Provime dhe Tema e Dhplomes.

Hapésira administrative: Pranimi  dhe Fegjistrimi,

Menaxhimi i Studentgve.

Tarifat: Menaxhimi i Tarifave té studimit, Bursa pér studentét, Periudha

Financiare

Diplomimi: Provimet ¢ Shretit, Praktika studentore, Diploma Online dhe

Suplementi

Mg UG ka funksionuar pér disa vite edhe sistem; elekronik i automatizimir t&

proceseve t& sekretaris® mésimore dhe shérbimeve online pér studentst ESSE3

me funksionalitetet e pércaktuara ng Rregulloren ¢ programit t dixhitalizimit to

sistemir universitar Essed.

[Evidenca TV.15 Rrepullore e programit ¢¢ dixhitalizimit ¢ sistemit

universitar Esse3|

Orari dhe provimet,

Kriteri 2. Sistemi i brendshém 1
menaxhimit administron
informacionin, dekumentacionin
dhe aktivitetin ¢ personelit
akademik, personelit
ndihmésakademik, personelit
administrativ dhe partmeréve &
angazhuar né realizimin e
programil.

N& UGJ menaxhimi i dokumentacionit t& personelit akademik, ndihmes
akademik dhe administrativ realizohet nga Drejioria e Shérbimeve Ndihmés
Akademike-Administrative, népermjet Sektorit @ Shirbimeve Turidike,
Personelit dhe Sckretari Protokol menaxhon:

*  regjistrin themeltar

*  dosjet personale té punonjésve

= librezat e punés s¢ punonjésve
dhe gdo dokumentacion tetfr t& dhene nga Rektori, apo Administratori i
Universitetit.
[Evidenca IV.5 Rregullore per organizimin dhe funksionimin ¢ DSHNA,
Nenet 3, 4, 5
Sektorl 1 Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve mé Jashté administron dhe
pérditéson bazén e t& dhénave t& kérkimit shkencor t& personelit akademik dhe
kérkimor, [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér,
Neni 32|
Bazuar Rregulloren e FSHN [Evidenca L5 Rregullore FSHN, Neni 45|, NJBI
ruan me kujdes dokumentacionin pérkatés ne lidhie me personslin akademik si:
ngatkestn vistore mésimore, marréveshjet e realizimit tﬁ'_kﬂhﬁs_uj@tm_‘; té punés,
| programet Endore otj. e
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| [Evidenca IV.8 Model i ngarkesés mésimore t&

personclit akadﬂmﬁ'
Evidenca IV.5.1. Model planifikimi i kohés vjetare t& punés té personelit |
akademik; Evidenea 11.28 Programei Iéndore {syllabuset) t& programit t& |
studimit Master Profesional ng “Shkenca Infermierore” 2022-2023]

Kriteri 3. Sistemi i menaxhimit
siguron akses t& dedikuar ne
mformacione e dokumente pér

| glithé personelin dhe studentst e

programit t2 studimi,

UG népérmijet sisternit clektronik Pitagora -|
|https:ffuogi.pimgura.rasll.al,-’]agiu], U siguron akses ¢ dedikuar dhe
konfidencial n¢ informacione dhe dokumente, té gjithé personclit akademik, |
ndihmésakademik dhe studentéve t& Programit t& Studimit Master Profesiomal
né “Shkenca Infermicrore”.

Personeli akademik dhe ndihmes akademik (sckretaria miésimore) ka akses na
llogarité e tyre, ku shfagen t& dhéna mb; lEnd¥t mésimaore, sezonct & provimeve,
oraret e tyre, lista e studentéve t& regjistruar, procesverbale provimi elj. Ndersa |
student®t mund tg aksesojné informacione dhe t& dhena rreth statusit t€ e,
léndéve q& frekuentojng, vierssimer ne ¢do léndé etf. Gjithashtu informacionet
dhe dokumentacionetr né lidhje me programin e swdimit si Rregullore ¢
programit t& studimit, Misioni programit t& studimit, Planj mésimor, Struktura
misimore, Oraret misimore etj. jané t& publikuara edhe n fagen Zyriare uch t&
UG -s&. [https:/fuogj.edu.al/]

Kriteri 4. Sistemi i menaxhimit ka
¥ integruar platforma dhe module
Q€ mundésojng forma 2
komunikimit interaktiv dhe
shk&mbimit t& informacionit
ndérmjet personelit akademik dhe
studentéve,

Format e komunikimit interaktiv dhe shkémbimit & informacionit ndérmjet
personelit aklademik dhe studentive pérfshijné pérvec fages web dhe postés
clektronike zyrtare edhe platformat elektronike si: Microsoft Office 365,
Microsoft Teams etj.
[https:ﬂuugi.eﬂu,alﬁpIatfnrma~0l‘f“|ce—365~dhe-teams-per—mesimin-onlinef;
Evidenca I1L1.4 Manual i pérdorimit t& platformés TEAMS pér stafin
akademik; Evidenca IT1.1.5 Manual i pérdorimit t& platformés TEAMS pir
studentet)

Kriteri 5. Sistemi i menaxhimit
garanton monitorim né kohs reale t&
akrivitetit akademik e administrativ
dhe mundéson raportime
individuale dhe t2 dhéna né kohe
reale pér organet dhe autoritetet
drejtuese,

Flatformat elekironile (ESSE3, Pilagora, Microsoft Office 365, Microsoft
Teams, LeamingKey) garantojng monitorim n& kohs reale 1 aktivitetit
akademik e administrativ dhe mundéson rapartime individuale dhe t2 dhina ne
koh# reale pér organet dhe autoritetet drejtuese. Sipas nevojave, kélo sisteme
mundésojng raportime individuale mbi ecuring akademike t¢ studentive,
pagesén e tarifés st studimit, monitorimin dhe afatet e hedhjes 52 vler#simeve
nga ana e personelit akademik ctj. [Evidenca VI.8: Rrezullore e NJISBC].

Kriteri 6. Informacionet q& lidhen
me programin € studimit, personelin
akademik, aktivitetet e ndryshme,
publikohen n# fagen e internetit ne
t8 pakién dy gjuhg, ku njgra prej
tyre gshté gjuha shgipe.

NEg faqen zyrtare web 18 UGJ-s8, bazuar ng Smwtn e UG] [Evidenca L1 Statuti {
Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 60]. INIBI publikon:
¢ Informacione q& lidhen me programin e studimit si: Eregullora e
programit t& studimit, Misioni { programit studimit, Plani mésimar i
tif, Struktura mésimore, Orari mésimor, kalendari | provimeve etj,
* Informacione mbi NJBI dhe personelin akademik t& tij.
* [nformacione mbi aktivitete t& ndryshme &l
té cilar jang né gjuhén shgipe dhe angleze. |http:/fuogj.edu.al)
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| Standardi IV.5

Institucioni i arsimit t& larts garanton

financimin dhe mbéshtetjen financiare ta nevojshme pEr|

| realizimin e procesit mésimor-kérkimor; mbarévajtien e programit ¢ studimit dhe mbéshtetjen e

studentéve,

|' Kriteret

Vierésimi |

| Kriteri 1. Institucioni harton njé
raport financiar t¥ kostove t& njésiss
bazé pérgjegigse per progtamin e
studimit dhe planin pér mbéshtetien
financiare t& nevojshme pér
mbarévajtien ¢ Programeye te
studimit pér té pakeen i cikil ta
ploté studimi.

UGH harton njé raport financiar 1o kostove
nevojshme pér mbardvajtien e programeve 1
financiar bazohet n# Statutin & UGT dhe behet sipas modelit @ et @ shetit, i
pércakniar né wdhézimin perkatés 1o Ministris® s Financave dhe Ekonomisé,
[Evidenca LI Statuti i Universitetit “Egrem Cabej*, Gjirokastér, Neni 03]
Projekt buxheti vietor hartoher nza Administratori i UGJ-s&, mbi bazén & |
propozimeve t& Njssive Kryesore dhe Nigsive Bazé, mbéshtetur ng Planin Strategjik
1€ shvillimit 18 UGJ-s&, Planin buchetor afatmessm, dhe miratohet nga Bowdi i
Adminiswimic me propozim & Senatit Akademik. |Evidenca IV.16 Propozim
buxheti NJBI; Evidenca [V.16.6 Propozim buxheti njesia krvesore; Evidenca
L3 Strategjia ¢ Zhvillimit & Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér 2020-
2025, Kreu Financat dhe Brrimet Financiare, fage 34; Evidenca IV.16.4
Projeke Buxheti pér vitin 2023 dhe programi i buxhetit afatmesém 2023-
2025)

Pas miratimitm buxheti detajuar kalon pér
Shérbimeve Universitare dhe delegohet ni varési
nj&sive,

dhe mbéshteties financiare 2 |
studimit. Harumi { k&tij raporti |

menaxhim né Drejtoring e
t& kirkesave apo nevojave t&

Kriteri 2. Plani i financimit e
njdsisé bazs prajegiése pér
programin e studimit duhet ts
permbajé financimin € burimeve
njerézore né shérbim 18 realizimit te
programeve, shpenzimet operative
pér mirfmbajtjen & mjediseve dhe
teknologjive mbéshietsse 12 procesit
misimor, shpenzimet pér biblioteken
dhe pasurimin e literaturés e aksesin
né bibliotekat online, detvrimet
financiare, grantet vendase apo td
huaja t& pérfituara dhe kontratat e
shérbimeve té lidhura né funksion &
realizimit t% programeve t¢ studimit,
projektet dhe zéra 1 terk,

| kontratat ¢ shérbimeve ¢ lidhura ne funksion t& realizimit

| 2021; Evidenca IV.16.3 Raporti vietor financiar pér vitin 2022; ANEKS-

Flani i financimit institucional pérmban financimin ¢ burimeve njer¥zore né
shérbim t# realizimit 1 Programeve, shpenzimet operative pér mirémbajtjen e
mjediscve dhe teknologjive mbéshtetsse procesit mésimor, shpenzimet pér
Bibliotek&n, pér pasurimin e literatures sé saj si dhe aksesin n# bibliotekal
anline, detyrimet financiare, grantet vendase apo té huaja & pérfimara dhe
t€ programeve t&
studimit, projektet dhe zirg 1@ tizrg. [Evidenea 1V.16.1 Raporti vjetor
financiar pér vitin 2020; Evidenca [V.16.2 Raporti vjetor financiar pér vitin

Tabelat Pérmbledh&se-T& ardhurat dhe financimet ¢ ndryshme n& 3 vitet e
fundit (Tabela 18))

Kriteri 3, Institucioni kryen auditim
periodik, vleréson dhe dokumenton
Zjendjen e financimit dhe
efektivitetin financiar t¢ tij.

Institucioni viertson dhe dokumenton giendjen ¢ financimit dhe efektivitetin |
financiar 1¢ tij n& ményre periodike. Drejtoria e Shérbimeve Universitare harton
dhe paraget Rapertin Financiar Vijetor, sipas k¥rkesave ligiore nd fugi ku
paragiten t¢ gjitha t& ardhurat dhe shpenzimet. [Evidenca IV.16.1 Raporti
vijetor financiar pér vitin 2020; Evideneca TV.16.2 Raporti vjetor Tinanciar
PEr vitin 2021; Evidenea IV.16.3 Raporti vietor financiar pér vitin 2022]

Gjithashtu n& ményre periodike UG, si ¢do institucion publik, i nénshirobet
auditit financiar prej Kontrollit t8 Larts t& Shtetit dhe MAS. [Evidenca I1V.17

Raporti pérfundimtar i KLSH-sé pér performancén ¢ Universiteteve:
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| Evidenca 1V.17.1 Raport i MASR AUDIT 2018; Evidenca IV.17.2 Raport q
| MAS AUDIT 2022]

'_Kriteri 4. Institucioni raporton deri
né nivelin e njgsise baze pérgjegidse
pér programiin ¢ studimit mbi
realizimin e buxhetit t& miratyar tE
vitit paraardhés,

| Drejtoria e Shérbimeve Universitare dhe Administeatori | UG J-s& raportoins p&ﬂ
realizimin e buxhetit t& miratuar nd vitin paraardhés né Senatin Akademik ts
UGl-s¢ dhe Bordin e Administrimit, [Evidenca IV.16.1 Raporti vjetor
financiar pér vidn 2020; Evidenca IV.16.2 Ra porti vjetor financiar pér vitin
2021; Evidenca iV.16.3 Raporti vjetor financiar pEr vitin 2022

Kriteri 5. Institucioni garanton
géndrueshmeéring financiare pér
zhvillimin e programeve t& studimit
t& njésisg bazé dhe kapacitetet
financiare t& mjafmeshme pér
ecuring normale t8 kityre
programeve. N¢ rastet e nevojave te
pérmirdisimit t& situatés financiare
institucioni planifikon ndérhyrie t&
posagme dhe diversifikimin eventua)
t¥ financimit t¢ programeve t8
studimeve,

Burimet e financimit & Universitetit “Egrem Cabej” Gjirokastér, si instimcion |
publik jang dy: |
* Financim nga buxheti i shietit, |
* Financim nga t& ardhurat dyt¥sore € cilat sigurchen népérmjet
studentéve i tarifat e reglistrimit, tarifat e shkollimit, dhe t¢ ardhurat
nga shérbime t8 tjera & ofron institucioni.
Mg qéllim mirémenaxhimin ¢ kétyre fondeve dhe sigurimin e pje
géndrueshmérie financiare, gjaté analizés financiare vietore shogvrtohet edhe
realizimi { treguesve mbi zbatimin e politikés financiare té vet institucionit.
[Evidenca IV.16.1 Raporti vjetor financiar pér vitin 2020; Evidenca 1V.16.2
Raporti vjetor financiar pér vitin 2021; Evidenea IV.16.3 Raporti vjetor
financiar pér vitin 2022; ANEKS-Tabelat Pérmbledhése, Té ardhurat dhe
financimet e ndryshme né 3 vitet ¢ fundit (Tabela 18)]
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V. STUDENTET DHE MBESHTETJA TYRE

' Standardi V.1
Institucioni i arsimit té larte harton, ndjek dhe zbaton politika dhe procedura pér pmnimin,|
perzgjedhjen, pérparimin e studentéve, transferimin, njohjen, vierésimin e dijeve dhe diplomimin ng |
programin e studimit. |
Kriteret Vlerdsimi !

Kriteri 1. Institucioni harton dhe
zbaton politika dhe procedura q&
mbulgjné ciklin e ploté akademik ¢
studentéve nga hyvrja né dalje, ng
pérputhje me legjislacionin ng fuqi
dhe aktet & veta rregullatore,

UGT harton dhe zbaton politika dhe procedura q& mbulojng ciklin ¢ plote
akademik 1@ smdentéve nga hyrja né dalfe, né pérputhje me legjislacionin ne
fuqi dhe aktet ¢ veta rregullators,

Pranimet ¢ studentéve ng UG né giitha programet ¢ studimeve béhen me
vendim t& Senatit Akademik, ne¢ pErputhje me standartet shtetrore, &
kapaciteteve akademike dhe infrastrukturore, kuotave dhe kritereve te
Propozuaranga Njésia Baze si dhe legjislacionin ne fugi. [Evidenca L1 Statuti
i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62; Evidenca L2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 51; Evidenca
L5 Rregullore e FSHN, Neni 18; Evidenca V.1 Udh&zim-Nr.12-daté-
3-!},6.2023—Pﬁr-prumdurat—e—aplikimit—dhe—té—rﬁgjistrimit—nédAL;
Evidenca V.1.1 Urdhér i pérbashkét RASH dhe QSHA Nr. 10 dacé 10-67-
2023, pér miratimin e kalendarit 2023-2024; Evidenca V.2 Kuotat ¢
pranimit viti akademik 2023-2024, Evidenca V.2.1 Kriteret ¢ pranimit viti
akademik 2024-2025; Evidenca V.22 Vendimi i Senatit Akademik pér
miratimin e kritereve 2024-2025 dhe kustave 2023-2024. Evideneca IT.10.1
Kuotat ¢ propozuara té pranimit té studentéve 2020-2021, Evidenca IT.11.1
Kuotat ¢ propozuara t& pranimit t& studentéve 2021 =222, Evidenca 1112
Vendim Senatit Akademik pér kriteret e pranimit 2021-2022, Evidenes
IL12.1 Kriteret ¢ pranitmit t2 studentéve 2021-2022, Evidencs IL13 Vendim
Senatit Akademik pér kriteret 2422-2023, Evidenca IL.13.1 Kriteret ¢
pranimit t studentéve 2022-2023]

Koh#zgjatja normale ¢ studimeve né proaramin ¢ studimit Master Profesional
né “Shkenca Infermierare” éshté 1 (nje) vit akademik. Programi i studimit shig
i organizuar né l&ndé mésimore dhe i vierésuar me 60 kredite sipas Sistemit

| Europian t& Transferimit dhe Grumbullimit t2 Krediteve (ECTS).

Studentét né programin e studimit Master Profesional né “Shkenca
Infermicrore” diplomohen me provim formimi ose punim diplome.

Me pErfundimin e kétij programi studimi, léshohet Diplomg Universitare
Master Profesional né “Shkenca Infermierore”.

[Evidenca 119.1 Plani mésimor Master Profesional ng “Shkenca
Infermierore™ 2020-2021; Evidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit t¢ Studimit
Master Profesionzl né “Shkenca Infermierore”; Evidenca I1.5 Model

diplome Master Profesional né “Shkenea Infermierore”|

Kriteri 2. Politikat dhe procedurat
nga hyrja né dalje garantojné
barazing dhe t# drejta (& njjta pér té
grithe kandidatét p&r studente dhe

| studentét e programit t& studimit.

Statuti | UGI-sé [Evidenea L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,

Gjirokastér, Neni 66, pika 4 dhe KREU X, erQhkru&nﬂarté kriteret =

pranimit t& stdentéve né ciklin e dytd 18 smdimeve si dhe W drejtat dhe

detyrimet e studentéve gjart studimeve uniw:gig[tém,f'tﬁ gitat Pdh:‘.‘hi@:[gn nga
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| Rregullorja ¢ UGT-sé

[Evidenca L2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér;
Evidenca L5 Rregullore e FSHN; Evidenca 1.7 Rregullore ¢ Njésisé Bavé

“Eqrem Cabej” Gjirokastir] permbajné né ményré t detajuar procedurat dhe
praktikat ¢ trajtimit 1¢ studentéve qe nga regjistrimi i tyre, e deri pe pérfundim
t& studimeve, apo procedurat dhe praktikat e transferimit t8 tyre, 2i8 g garanton
qartésisht politika dhe procedura transparente pér trajtim & barabarts dhe (s
drejt# per 12 gjithe kandidatét dhe studentér e programit Master Profesional ng
“Shkenca Infermierore”. |Evidenca V.3 Dosja personale e studentit hga
kyrja deri né diplomim: Evidenca IL20 Proceduré ¢ transferimit &
studentiive]

Ne fagen zyrtare web & UGH-s& publikohen informacione mbi kriteret dhe
kuotat ¢ pranimeve pér ¢do vit akademik, si dhe Rregulloret institucionale per
ceuring akademike t8 studenteve,

lBttps:fuogi.edualikrite ret-dlie-kuotat-c-pranimits
htrus:r',’ltGEf.etIl:.'ai.-“staluﬁ~i—univcrsitetﬁ;
hutps:funjcdwalrresullore-pouni versitetit/]

Kriteri 3. Institucioni harton dhe
publikon pérpara ¢do viti akademik
kritere t& veganta pér pérzgjedhjen e
kandidatéve p&r t’u pranuar ne
programin ¢ studimeve. Institucioni
bashképunon me strukturat ¢
ngritura né zbatim t& maturss
shtetérore, sipas ligjit dhe
udhézimeve pérkatése.

UGS harton dhe publiken pirpara ¢do viti akademik kritere t& veganta per
pérzgjedhjen e kandidative per 'y pranuar né programin ¢ studimeve. Kriteret
pér pérzgjedhjen e kandidatve propozohen nga NjEsits Bazé ne pérgjisie t&
kirkesgs s& MAS dy vite pérpara, ndérsa kuotat e pranimeve njE it pérpara
fillimit t& vitit akademik.

[Evidenca V.2 Kuotat ¢ pranimit viti akadem ik 2023-2024, Evidenca V.2.1
Kriteret ¢ pranimit viti akademik 2024-2025; Microsoli Word - Shtojea 3
Kriteret cilili i dvie {uogj.edualy; Iﬂru:.-',’ungi.edu.alf‘f{rirercr—{lheuktmlut-e-
pranimit;

Propozimet nga Njésit Baxe, pércillen né Rektorat dhe miratchen nga Senati
akademik. [Evidenca V2.3 Vendim Senati Akademik Nr. 08 i dates
07.02.2023, pér miratimin e kritereve 2024-2025 dhe kuotave 2023-2024].
Kuotat e pranimit t& studentéve t& ciklit 1 dyté, parashikojné edhe regjistrimin
& studentéve t& huaj nga Republika e Kosovés si dhe nga trojet shqipfolése
shieteve te fjers.

» Rregullorja ¢ FSHN-st dhe Rregullorja o NIB-sé |

| t€ Infermierisé; Evidenca L4 Rregullore e studimeve né Universitetin |

Kriteri 4, Kriteret, procedurat ¢
pranimit dhe pérzgjedhjes s&
studentgve, pérparimit pérgjati

| kursit t¢ studimit, t& transferimit,
njohjes st studimeve t& miparshme
ose 1€ pjesshme, t& viersisimit t¢
dijeve dhe t& diplomimit jané
lehtésisht t# kuptueshme dhe 2
aksesueshme nga publiku,

Kriteret, procedurat e pranimit dhe pérzgiedhies 52 studentéve, pérparimit
pérgjaté kursit t& studimit, t¢ transferimit, njohjes sé studimeve ¢ méparshme
ose té pjesshme, & vierésimit t& dijeve dhe (& diplomimit jang lehtésisht @
kuptueshme dhe & aksesucshme nga publiku,

Pranimi i studentéve realizohet sipas sistemit merité-preference, ku programet
e studimit Master Profesional # ofruars nga UGJ, u bghen t& ditura paraprakisht
kandidatéve per student né fagen zyriare 16 web-it t&8 UGJ-se Ne web
publikohen kriteret dhe kuotat ¢ pranimit, t percaktuara plr secilin program

studimi  Master Profesional, hitps:fuogj edu.alikriteret-tHre-kootat-e-
pranimit! : :

NE Rregulloren & UGJ-s2, Rregulloren e studimeve 0¢ UGH, Rregulloren’¢,
FSHN-s& p&rshkruhen kriteret e pranimit dhe pérzgjedhyes, quiﬁ'ﬁkac;‘emikéﬁ
procesi i transferimit dhe kriterer dhe procedurat e d:’j[_:rl_amimiit._ [E :
Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirbhastéry. Evidenca L4

epea L27]|
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Standardi V.2

Institucioni i arsimit t& larts vé né dispozicion 1€ studentéve té programit té studimit informacion t¢

ploté e té hollésishém mbi pérparimin akademik, njohjen, vierésimin e dijeve deri né perfundim t&
studimeve dhe diplomimit né até program.

Kriteret

Vierésimi

Kriteri 1. Institucioni vé n#
dispozicion informacion t& plotg dhe
t# hollgsish&m n# lidhje me kriteret e
procedurat ¢ prparimit akademik &
studentéve dhe kalimit nga njé vit
akademik n& tjetrin.

| smudentéve dhe kalimin nga njé vit né tetrin Jjang # pérshkruara hollgsisht ne

UGJ informon ng& ményré t& plotg dhe & holltsishém studentét n& vitin & parg
t¢ studimeve & tyre Master Profesional, ni lidhje me procedurat ¢ perparimit
akademik.

Me fillimin e vitit akademik, student&t marrin informacione t& réndisishme, né
lidhje me procesin mésimor, planin mesimor, strukturén mésimore, orarin
mésimor, pedagogun e [Endés, 18 publikara n ambjentet & FSHMN-s# si dhe né
fagen zyrtare ueb 1& UG)-s¢. [hitps:fuog).edu.al/]

N& fillim ¢ ¢do semestri pedagogst Ju prezantojné studentéve programet
Kndore (syllabuset), procedurat pér pérpanmin akademik, detyrimet mbi
frekuentimin e 1&ndés, format e kontrollit t& dijeve t& fituara dhe vlerésimit &
studentéve et],

Informacionet n¢ lidhje me kriteret dhe procedurat € pérparimit akademik t&

Rregulloret institucionale, [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem
Cabej™ Gjirokastér, Kreu VI, VII; Evidenca [.4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu L IV, V. VL, ¥II, VIIL;

Evidenca 1.5 Rregullore e FSHN; Fvidenca 17 Rregullore ¢ Njésise Bazi
té Infermierisé, Kreu V, VI, VII]

Kriteri 2. Institucioni informon
studentét né lidhje me kriteret &
procedurat e njohjeve &
kualifikimeve t& méparshme ose
studimeve té pjesshme,

' kualifikimeve 1 méparshme ose studimeve t& pjesshme per te cilat studentet

Institucioni informon studentét né lidhje me kriteret ¢ procedurat e njohjeve

mund te shprehin interes. [Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokastér, Neni 72: Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 65; Evidenca 1.5 Rregullore ¢ FSHIN|
Informacion mé 1 detajuar, sidomos né lidhje me dokumentacionin e
nevojshém, mermet prané sekretaris# mésimore dhe nipémjet shpalljes si
njoftimeve né stendat e informimit ng UGJ.

Frocedura e njohjes dhe ekuivalentimit t¢ Iéndéve mésimore nga programi i
méparshém i studimit né programin ¢ studimit n& UGJ kryhet nga Komisioni i
njohjeve dhe ckuivalentimit t& l¥ndéve misimore, i ngritur prang NJBKF,
[Evidenca V.5 Ekuivalentim léndesh mésimore; Evidenca T1.20 Proceduri
e transferimit t€ studenteve]

Kriteri 3. Institucioni informeon
student®t né lidhje me kriteret &
procedurat e vierdsimit t& dijeve e
aftésive 1% studentéve né programin &
studimit,

Bazuar ne Rregulloret institucionale |Evidenca 1.2 RrEguﬂOrJ: e Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu VI, VII; Ewden-:a L4 thgullure e
studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” G;imkaslt‘.‘r rey IIT IV, V,
"b"l VII VIII; E‘n{lem:a I. 5 chgu]lnre € FSH,N-; Ewdenea e Rreguﬂore €
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duke pérfshirg sistemin e vlergsimit, format e vierésimit, format ¢ kontrollit té—|
dijeve, kushtet p&r hyrjen ne provim, sezonet ¢ provimeve, arganizimin e

provimeve, komisionet e provimeve, zhyillimin ¢ provimeve, shpalljen e |
rezultateve, ankimimin dhe pérmirésimin o notés, Ky informacion u behet me |
dije studentéve n fillim si dhe gjaté vitit akademil. |

Kriteri 4. Institucioni i arsimit t& Mbéshtetur né Kreun VIII Diplomimi, t& Rregullores s¢ Studimeve ne UG,
lartg informon studentst ne lidhje me | [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej”
kriteret e procedurat & punimit t& Gjirokastér, Nenet 59, 60, 61, 62, 63, dhe 64), ns Eregulloren e UGJ-s¢
diplomés dhe diplomimit ng [Evidenca L2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,
programin e studimit, Nenin 93] né Kreun “Diplomimi”, t& Rregullores s¢ FSHN-s¢ [Evidenca L5

Rregullore e FSHN] ng Rregulloren e programit t& studimit Mastar Profesional
né&“Shkenca Infermierore” [Evidenca 1.9 Rregullore e Programit t& Studimit
Master Profesional nE “Shlenea Infermicrore”, Kreu “Punimi i
diplomé&s/provimi pérfundimtar i formimit®], si dhe planin mésimor
programit t& studimit Master Profesional n& “Sh kenca Infermierore” [Evidenca
[1.9.1 Plan mé&simor Master Profesional né “Shkenca Infermierore” 2020-
2021], studentét né programin e studimit Master Profesional né “Shkenca
Infermierore” diplomohen me provim té pérgjithshém pérfundimtar ose punirm
diplome.

N& rregulloren e studimeve ng UGJ dhe Rregulloren e FSHN-sé pércaktohet
Garté pragu i notés mesatare qE i jep t¢ drejtén studentit pér & pErgatitur dhe
mbrajtur njé punim diplome. [Evidenca 1.4 ERregullore ¢ studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 59, pika 5; Evideneca 1.5
Rregullore e FSHN]

NIBI asiston studentdr, duke ving ne dispozicion t& tyre informacione,
udhézime dhe materiale t& nevojshme né funksion t2 punimit t& diplomés ose 1
provimit té pérgjithshiém p&rfundimtar.

IIBIL, né fillim t& vitit & fundit & studimeve pércakton fushat & studimeve pér
| punimin e diplomés. Udhthegési | temés st diplomé&s pérpatit programin e
punés si studentit duke vendosur afatet & pirafirta t& realizimit 1@ tj,. percakton
grafikun e konsultimeve t# programuara me studentin pergjaté # cilave
konsultohet dhe kontrollohet puna e bérg sipas programit t& miratuar. Para
mbrajtjes s& tezés s¢ diplomés udheheqési rishikon dhe miraton punimin e kryer
nga studenti dhe lejon mbrojtjen & punimit duke firmosur texen e diplomés,
Punimi i diplomis behet duke mbajtur né konsideraté udhizimet né Manualin &
punimit t& diplomés, sipas shtojcés bashk&ngjitur Rregullores s¢ studimeve né
UG |Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve ni Universitetin “Eqrem Cabej®
Gjirokastér, Neni 61; Evidenca IIL11.2 Manuali i punimit t& diplomés,
Shtojeat ¢ Rregullores sé Studimeve).

Student¥t & cilét diplomohen me provim & pErgjithshim pérfundimtar
asistohen nga NIBI, duke ju véns ne dispozicion t tyre Programin e provimit
W& pérgjithshiém perfundimtar. [Evidenca [I1.11 Program i provimit &
pérgjithshém  pérfundimtar Master Profesional né “Shkenca
Infermierore”] '

Kriteri 5. Pérpara fillimit 1¢ cdo viti | Pérpara fillimit 12 ¢do viti akademik dhe ne ményri periodike, UGI di‘%aﬂizun
akademik dhe né ményre periodike, | takime & hapura dhe publikon udh#zues ¢/ posacém plr h’}fﬂnﬂﬂ‘nft_} =
__institucioni i arsimit t¢ lart§ publikon | maturantéve dhe té interesuarve mb; programet g 5tud1m§t‘;j§; i
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udhézues t& posacém dhe organizon
takime t& hapura pér informimin e t6
interesuarve ¢ studentéve t8
ardhsh&m mbi programin e studimit,

UG informon gjithashty edhe népérmyjet spoteve televizive dhe fletEpalosjeyve
promovuese né lidhje me programet ¢ studimic qé ofron. [Evidenca IL15
Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2022, Evidenca [L151
Pjesémarrje ng Panairin Work and Study 2023; Evidenca V.4 Kalendari i
zhvillimit té ditéve t& informimit ti maturantéve; Evidenca V.4.1 Relacion |
mbi ccuriné dhe realizimin ¢ ditéve t& informimit ¢ maturantéve; |
Evidenca V.4,2 Relacion mbi ecuring dhe realizimin ¢ Open Day pér
informimin ¢ maturantéve Evidenca V.4.53 Fletépalosje Universileti;‘

Evidenca V.4.4 Poster UGJ] |

' Shkalla e permbushjes sé et ' Pérmbushet Pérmbushet
standardit i bt | kryesisht plotésisht 4

(58 | X |

| Standardi V.3 |

Institucioni i arsimit & larté vé ng dispozicion té studentéve informacion t& ploté e té hollésishém pér
objektivat formuese, strukturén, organizimin, pérmbajtjen e programit t€ studimit, rezultatet e

pritshme 1€ t& nxénit dhe mund@sité e punssimit.

Kriterct

Ylerésimi

Kriteri 1. Studentét informohen né
ményré t& hollésishme pér
strukturdn, organizimin dhe
kohézgjatien € programit &
studimit,

Rregullorja ¢ studimeve né UG, Rregullorja e UGI-sé¢ si dhe Rregullorja e
Programit & Studimit Master Profesional ne “Shkenca Infermierore®
pircaktojnE qarté strukturtn, organizimin dhe kohézgjatien ¢ programit &
studimit. [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokasttr; Evidenca 1.2 Rregullore & Universitetit “Eqrem
Cabej™ Gjirokastér, Kreu V1, VI, Evidenca 1.9 Rregullore e Programit t&
Studimit Master Profesional né “Shkenca Inferm ierore®)

N& fillim t€ ¢do viti akademil, NIBI organizon takim informues me studentét e
witit t# park o ciklit té dyts 2 studimeve Master Profesional, ku informohen reeth
procesit misimor, strukturds mésimore @ vitit akademik, koh#zgjatjes s& vitit
akademik, ndarjes s tij n& semestra, sezoneve t& provimeve, planit mésimor dhe
léndéve mésimore pérkatiise, objektivave formues té programit t# studimit,
Rregullores 5 Programit 1& studimir si dhe Rregulloreve t& tera institucionale,
venidndodhjes s& auditoréve, laboratorgve mésimore, zyrave dhe sekretarive,
orarit mésimor, orarit t¢ shfrytézimit t¢ Biblioteks, pérdorimit t fages zyrtare
web ti UG-8 oy,

[nformacionet ¢ mesipérme mund te aksesohen elekironikisht edhe népérmfet
fages zyrtare web 2 UGT-s¢.

Kriteri Z. Institucioni v& ni
dispozicion & studentéve
informacion dhe dekumentacion/
udhrues # pasagém pér
léndét/modulet, pérmbajtjen dhe
veprimtarité formuese.

UGJ vé né dispozicion t# studentéve t& programit té studimit Master Profesional
né “Shkenca Infermierore” informacion dhe dokumentacion udhizues si _
Rregulloren e programit # studimit, plani mosimor me léndst pérkatise,
programet léndore, pérmbajtjen dhe veprimtarité formuese 1@ tyre etj. [Evidenca
1.9 Rregullore & Programit té Studimit Master Profesional né “Shkenca
Infermicrore™; Evidenca I1.9.1 Plani msimor Mastér Pr_égfesig._:-nal né
“Shkenca Infermierore™ 2020-2021; Evidenca TL28 Programet d&ndore
{(syllabuset) t& programit t& studimit Master "i}fufcs%ﬁnﬁllnéf“Sl'lk'é:I:ca

58 |[www.uogi.edu.al].
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Kriteri 3, Institucioni informon
student®t mbi mundésité e
punésimit, si dhe mbé&shtetjen
institucionale pér orientimin drejt
dhe né tregun e punés,

| Gjithashtu, 1JGl-ja, ka realizuar njé séré marréveshjesh me institucione (¢

| UGI-ja informon, mbéshtet institucionalisht dhe orienton studentét drejt tregut |

1€ punés, NE ki€ kuadér, UG) merr piest né Panairin ¢ Punés, ku shume |
studenté prezantohen me informacione per punésim dhe punédhéngs (g
ardhshém potencialé. |Evidenca 11.15 Pjesémarrje né Panairin Work and
Study 2022; Evidenca I1.15.1 Pjesémarrjc né Panairin Work and Study
2023] |
Zyra e Alumni, Késhillimit 1 Karrierés dhe Vlergsimit t& Vazhduar u shérben
studentéve t& UGI-sE si uré lidhése me tregun ¢ punds, duke krijuar kontakiet e
duhura me punédhinésit potencialé, me qéllim promovimin ¢ studentéve dhe
kérkimin & mundésive t& reja 1& punésimit, [Evidenca TV.S Rreguliore per
organizimin dhe funksionimin e DSHNA, Neni 14; Evidenca IT.19 T¢ dhéna
statistikore nga Zyra e Alumni; Evidenca ANEKS-Tabelat Pérmbledhise,
T dhéna pér diplomimin dhe punésimin e studentéve (Tabela 23)

ndryshme, t& cilat krahas ndihmes PEr procesin mésimor kané shitrbver edhe i
pike terheqjeje pér pungsimin & studentéve q¢ pérfundojng studimer oé UG
[Evidenca L23 Lista e marréveshjeve t2 bashképunimit t& UG.J)

Kriteri 4. Studentéve y vihet ng
dispozicion informacion i gjeré dhe
i perditésuar pér zhvillimin dhe
organizimin e procesit mésimor,
logjistikén, infrastrukaurén dhe
shérbimet né funksion t& realizimit
L tij.

Studentéve u viher né dispozicion informacion i gieré dhe i pérditdsuar mhi
zhvillimin dhe organizimin e procesit mésimor, logjistikén, infrastrukturén dhe
shérbimet né funksion t& realizimir te kétij procesi népérmjet:
» Stend¥s s¢ Informimit {struktura mésimaore, plani mésimor, orari
mésimit, kalendari i provimeve, njoftime et
*  Prant Njésisé Bazs (Pérgjegjési | Njdsise Bazt, Pergjegjésat & grupeve
mésimore kérkimore, titullarét ¢ léndeve)
s Sekretarisé mésimore
=  Fages zyrtare web
¢ Njoftimi pérmes postés zyvrtare elekironike
Njoftime n# rrjetet sociale

Kriteri 5. Informacioni ng lidhje me
programin & studimit mund&sohet
pErmes sistemit (& menaxhimit 1
brendshém t& informacionit dhe
duhet t& jeté lehtésisht i arritshém
nga student¥t edhe né distanc,

Informacioni né lidhje me programin e studimit mundésohet dhe eshie lehtésisht
i aritsh#m nga studentét edhe né distance, népdrmjet fages mvrtare web té UG,
postés  zyrtare  elekironike si dhe sistemit 16 sekretaris®  méesimore
[www.uogj.edu.al; https:fuos|.pitasora. rash.alilo in|.

Gjate vitit akademik 2020-2021, pér shkak & situates s& pandemisé, FNSH dhe
stafi i tij akademik ¢ zhvilluan procesin e mésimdh&nies online. népérmjet
platformés Teams. Marrja e masave t& menjéheréshme qé né fillim t@ vitit |
akademik, beri t& mundur zhvillimin me sukses & ketij viti akademik si edhe
permbuashjen e detyrimeve akademike lidhur me zhvillimin ¢ sezoneve t&
provimewve né programin Master Profesional, [Evidenca 111.1,9 Rregullore pér
format e zhvillimit t¢ provimeve né Universitetin "Eqrem Cabej". viti
akademik 2020 -2021]
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| standardit | ‘

Standardi V.4
Institucioni i arsimit té lartd mbledh, administron, peérditéson dhe ruan (8 dhéna t& hollésishme n@ ‘
lidhje me numrin e profilin e studentéve g¢é ndjekin programin e studimit, nga pranimi deri né

diplomim, si dhe t& dhéna & punésimit t& tyre. |
Kriteret Vierésimi

Kriteri 1. Institucioni i arsimit t& UGT disponon dhe mban statistika vjetore pér numrin e sudentdve o =
larté disponon dhe mban statistika diplomuarve, n& programin e studimit Master Profesional n& “Shkenca
vjctore p&r numrin e studentéve ¢ t& | Infermierore”.

diplomuarve, né programin e Specialisti 1 Statistikés ng bashképunitn me Sekretaring mésimare mbledh,
studimit. pirpunon, ruan dhe paraget informacione statistikore nise kérkohen bazuar ni:

= regpistrin themeltar ¢ student@ve:

*  regjistrin e atritjeve akademike:

= regjistrin e Wshimit t# diplomave dhe gertifikatave

[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej™, Gjirokastér, Neni 92;
Evidenca TIL13 Rregullore e sekretarise mésimore, MNeni 4; Evidenca
ANEKS-Tabelat Pérmbledh#sc-Cilésia né hyrje dhe né dalje ¢ studentéve
(Tabela 21); Evidenca V.6 Raport statistikor student-pedagog pér ¢do
fakultet; Evidenca I1.19 Té dhéna statistikore nga Zyra ¢ Alumni|

| Kriteri 2. Institucioni disponon UGJ disponon statistika vietore pd#r numrin e studentéve t& regjistruar,
statistika vjetore pér nurmrin ¢ klasifikimin ¢ student¥ve (@ rinj n& programet e studimeve sipas gjiniss,
studentéve té regjistruar né grupmoshave dhe vendbanimeve, té diplomuar, t& wrhequr apo t§ larguar para
programin & studimit, deri ng pérfundimit & programit etj. T dhénat statistikore 14 gienernara nga sekretaria
diplomimin e tyre, térhegjet nga misimore perfshihen né raportet victore t¢ veprimtarise s& UGJ-sé,
programi, si dhe largimet para [Evidenca [.11 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2019-2020: Evidenca
pérfundimit t& programit apo LI1L2 Raporti vietor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca LIil.4"
maspérfundimin me sukses t€ vitit Raporti vjetor UGJ viti akademik 2021-2022; Evidenca ANEKS-Tabelat
akademik né t& cilin zhvillohet Pérmbledhése-Cilésia né hyrje dhe né daljc ¢ studentéve (Tabela 21)]

programi i studimeve,
Kriteri 3. Té dhiénat statistilcore 1 T& dhénat statistikore t# studentéve menaxhohen manualisht dhe elektronikisht

studentéve duhet t& menaxhohen nép¥rmjel Sekretarisd Méesimore (sistemin ESSE3, tashmé& né sistemin
pérmes sistemit t& brendshim te Pitagora). T# gjitha procesct ¢ ruajtjes dhe pérpunimit t# t& dhénave personale
informacionit dhe duhet t& jen t& nga UGJ bazohen n¢ parimin ¢ konfidencialitetit dhe n# pgrputhje me kirkesat
sigurta dhe lehtésisht t& e legjislacionit n# fugi, Kéto t¢ dhina statistikore jani lehtésisht 1 aksesueshme
verifikueshme nga personat & nga personat e autorizuar. [Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem
autorizuar. Cabej”, Gjirokastér, Neni 92, pika 3; Evidenca V2 Rregullore pér

mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguring e té dhénave personale|

Kriteri 4. Institucioni mbh&shtet me | UGJ mbéshtet me akte, kontrollin periodik 12 dokumentacionit prang Wigsive
akte, kontrollin periodik prang bazé, Njésive kryesore dhe Sckretarive mésimore, viergson dhe dokumenton
gjithé njésive prgjegjdse pér gjendjen dhe sakiésing e informacionit dhe té dukmnéhm}:imi{vqﬁrlid'}ig{f--me
menaxhimin (sekretarité mésimore, | studentér, dhe me veprimtaring ¢ tyre pérkatgsés |Evidencd: V.7 Kontroll
sistemin ¢ menaxhimit t& brendshém | dokumentacioni viti akademik 2018-2019; i Eviden aﬁ‘f -1.' Kontroll

& informacionit, etj.), vier#son dhe | dokumentacioni viti akademik 2021-2022]. l'a' e
N )
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| dokumenton gjendjen dhe sakt&sing
& informacionit dhe t&
dokumnentacionit q& lidhet me
studentét, dhe me veprimtaring e

| tyre pérkatése.

Kriteri 5. Njésia bazi duhet t#
hartojé raporte analitike, periodike,
mbi profilin dhe cilésing né hyrje
dhe dalje t& studentéve, si dhe
shkallén e cilésise s& pungsimit t&
tyre, duke ¢ shogéruar me masat ¢
duhura né drejtim 8 pérmirgsimit 2
kétyre reguesve,

UGJ bazuar n& Raportet Vietore t& Nijésive bazg, Raportet Vietore t&
Fakulteteve, n& raportime 1¢ Sekretarive mésimore, Drejtorisé s& Shirbimeve
Akademike-ndihmés akademike (Zyrés s& Alumni Késhillimit t¢ Karriergs dhe
Vlergsimit t& Vazhduar), harton Raportin Vjetor Institucional ku pérfshihen
veprimtaria mésimore dhe shkencore, ecuria e programeve t€ studimi,
informacione pér cilgsing ne hyrje dhe dalje (¢ studentéve si dhe shkallen e
cil¥sist s¢ pundsimit 1& tyre, e shogéruar me masat e duhura ng drejtim &
pérmirésimit t& kétyre trepucsve.

[Evidenca I.11 Raporti vjetar UGJ viti akademik 201 9-202(: Evidcnea
LI1.2 Raporti vjetor UG viti akademik 2020-2021; Evidenca 1.11.4
Raporti vietor UGJ viti akademik 2021-2022; Evidenca 1112 Té dhéna
statistikore nga Zyra ¢ Alumni; Evidenca ANEKS-Tabelat Pérmhbledhise-
Cilésia ng hyrje dhe né dalje ¢ studentéve {Tabela 21); Evidenca ANEKS-
Tabelat Pérmbledhése-Té dhéna per diplomimin dhe punésimin e
studentéve (Tabela 23))

Institucioni i arsimit t& larte

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht

| X
Standardi V.5

périshin dhe angazhon studentét né organet vendimmarrise e késhilluese,
né kuadér € hartimit, miratimit, rishikimit e pérmirésimit t& programit té studimit, metodave ti
mésimdhénies dhe cilésisé sé burimeve e shérbimeve ndaj tyre.

studentéve dhelose pérfagésucsve t&
oyre né organct vendimmarrise e
keshilluese sipas akteve ligjore dhe
atyre rregullatore t& veid
instieionit.

Kriteret Vlerésimi
Kriteri L. Institucioni parashikon UGJ bazuar né Statutin ¢ tij [Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem
pérfshirjen dhe angazhimin e Cabej”, Gjirokastér, Neni 88, pika I gérma b, f, Neni 91| nxit, pérfshin dhe

angazhon studentét dhe/ose pirfaqésues (& tyre n& organet kolegjiale té tij.
Student¥t jané t¢ p&rfaqésuar ng Senatin Akademik & UGI-sé [Evidenca L1
Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Neni 18, pikat 2, 3;
Evidenca 11.1.1 Lista e anétaréve t& Senatit Akademik], n& Késhillin e Erikés
[Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastiér, Neni 24,
pika 3], jant t& organizuar né K&shillin Studentor dhe kani statutin e arganizimit
dhe funksionimit t& tyre [Evidenca V.8 Rregullore e organizimit t& zpjedhjeve
pér Késhillin Studentor; Evidenca T1.25 Statuti i Kshillit Studentor, Lista
€ anétaréve té Késhillit Studentor |, jané t€ perfaqésuar né Njésing e Sigurirnit
t& brendshém t€ Cilésisé [ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE Té dhina
per anétariét e NJBSC (Tabela 24)] dhe kané Shogatén Sportive Studentore t&
tyre. |[Evidenca V.9 Statuti i shoqatés sportive UGJ; Evidenca V.11 Kérkest
pér mbéshtetje financiare pér shoqatén sportive studentare]

" L

Kriteri 2. Institucioni duhet t&
garantojé se pirfshirja e studentéve

UGT garanton pérfehirfen ¢ studentdve dhelose perfagisussve t# e ns

vendimmartje, késhillim apo vierésimin mbi pmce_s'ia':t'fakadc;nik..r[Evidcnca 11
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[ dhefose pérfagésuesve t€ tyre né
vendimmarrje, késhillim apo
vlerésimin mbi procesin akademik,
tE jet# reale, konkrete, frurdhénese
dhe me rezultate lehtésisht &
verifikueshme e té matshme,

| Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Neni 85, pika 1 gérma b, Neni 91,

pika 5] Ata pérfagésohen ose jans pies® né organe né nivel institucional dhe
gjithashtu n¢ organe né nivel njisie kryesore,

NE Senatin akademik t& UGI-s& studentit pérfagésohen nd masén 10%.
[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Neni 18,
pikat 2, 3; Evidenca I1.1.1 Lista e anétaréve t€ Senatit Akademik.
Pérfagésuesil e studentéve n& Senatin Akademik ¢ UG- shprehin mendime
dhe propozime pér t& gjitha problemet me interes t& pérgiithshiém, si pér planet
mé&simore dhe programet e studimeve, mregulloret e studimeve etf. Studentét
marrin pjesé n# process té réndésishme Jet¥s institucionale dhe akademike,
duke q&n® andtar & komisioneve zgjedhore institucionale. [Evidenca V.12
Rregullore e zgjedhjeve té 2020; Evidenca V.12.1 Vendimet e KiZ]
Studentét organizohen lirisht né Késhillar Studentore, institucionalé dhe né n sl
kryesore. [Evidenca I1.25 Statuti i Késhillit Studentor, Lista e an&taréve t&
Késhillit Studentor]

Student&t jang anétar t& Grupeve t& Vierssimit t& Brendsh#m pér Akreditimin
Institucional si dhe Akreditimin e programeve t¢ studimit, [Evidenca V.10
Vendim pér ngritjen ¢ GVB institucional; Evidenca V.10.1 Vendim pér
ngritjen e GVB t& programit t& studimit Master Profesional né “Shkenca
Infermierorce”]

Studentét jané 1€ pérfagésuar né Késhillin e Brikes [Evidenca 1.1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Neni 24, pika 3; Evidenca [I1.10 [
Kodi i Etikiés dhe vendimi per miratimin ¢ Kodit té Etikés; si dhe pjesé
aktive e sondazheve vjetore t8 studentéve organizuar nga ASCAL dhe ¢
sondazheve organizuar  nga LG, [ANEKS-TABELAT
PERMBLEDHESE-Té dhena pér anctarét e NJBI (Tabela 24)]

Kriteri 3. Nj&sia pergjegjise
garanton pérfshirjen e studentéve ns
procesin e hartimit, rishikimit dhe
pirmirésimit t& programit &
studimit mbi baza t& rrecullta dhe
reflekton sugjerimet e kontributin e
tyre n€ to, né mbledhje ti
pérhashkéta n# departament, me
pyetésord, srupe fokusimi, etj.

e hartimin dhe pérmirésimin ¢ programit Master Profesional né “Shkenca
Infermierore” sht® paré me kujdes pércaktimi i ngarkesés misimore 1@
studenteve duke béré njé shpérmdarje t& miré-balancuar midis semestrave sipas
percaktimeve (¢ VKM nr. 41, datg 24.01.2018 “Pér elementet & programeve té
studimit (& ofruara nga institucioni i arsimit t& lar®™. UG né Statutin e 1ij,
[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej™, Gjirokastér Cabej,

| Neni 88, gérma h, Neni 91, pika 5 garanton g€ studentst 18 shprehin mendime

dhe propozime pér planet dhe programet ¢ stwudimeve, rregulloret pér
veprimtaritd mésimore, 8 drejién pér @ studjuar, cilising ¢ shérbimeve,
percaktimin e tarifave t¢ studimit dhe kontributeve 8 tjera financiare pér
studentét, ndarjen ¢ burimeve financiare, zhvillimin e veprimtarive té ndryshrme
kulturore, artistike, sportive etj,

Pérmés sondarheve t¢ organizuara nga UGJ, konkretizohet e drejta e studentéva
pér t'u shprehur mbi cilésing e mésimdhénies pér ¢do program studimi qe
ndjekin, si edhe pér performancén e personelit akademik. Rezultatet dhe
sugjerimet e marra nga procesi i anketimit t¥ studentéve, pasqyrohen né
Raportin e Analizés dhe Viertisimit 1& Pyetésoréve t¢ pérgatitur nga Njisia e
Brendshme e Sigurimit t¢ Cilésis# . Raporti diskutohet mé paﬁ né-H:lB_«L nga ku
Jepen sugjerimet konkrete pér pérmirésimin e rezultateve tEmatura. [F@_»i_tl__encn
IIL5 Sondazhi Kombétar i Studentiéve; Ex:iﬁ&nca f[[.ﬁ""{l‘rﬁccduﬁ_l pér
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ngritien e punés dhe zhvillimi | Pyetesorit; Evidenca ITLT Analiza e
pyetesorit dhe pércjellja n¥ fakultete]

Kriteri 4. Studentéve u mundésohet
dhénia e mendimit mbi barazing dhe
ndershméring e krverjes s& procesit
t& vlerésimit dhe kontrollit te dijeve,
pérfehirk mundésing e ankimimit
rezultatit, rishikimit dhe reflektimit
nga ana e institucionit/
njésisé/pedagogut pérgjegjis.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Procesi i vlerésimit dhe kontrollit t& dijeve pérfshirg kétu edhe procesin ¢
ankimimit t& rezultatit nga studenti tshis | sanksionuar né & gjitha Rregulloret
institucionale. [Evidenea 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Kren VII: Evidenca LS Rregullore ¢ FSHN: Evidenca L7
Rregullore ¢ NJBL; Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve n& Universitetin
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kren V]

Cdo keérkes, ankimim prej studentéve né lidhje me saktésing dhe korrektésins
¢ vlerBsimit & dijeve népérmijet 12 gjitha formave t& kontrollit, parashikohet
hollésisht né Rregulloren & studimeve ng UGH. [Evidenca L4 Rregullore e
studimeve né Universitetin ¥Egrem Cabej” Gjirokastér, Neni 44]

Ankesa bihet me shkrim brenda afatit & ankimimit dhe i drejlohet Dekanit t2
Fakultetit. Al péroakton nése kérkesa e studentit &shig e drejt® apo jo dhe merr
vendimin pérkatis. N& rast se vértetohen praktilka g bien ndesh me rregulloren
altheré me propozim t& Pérgjegjésit t& Njitsisé Baz¢, Dekani vendos per
ndryshimin & komisionit t¢ provimit dhe ridhénien e pravimit, [Evidenca .4
Rregullore ¢ studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni
46, pika 2|

Pérmbushet Pérmbushet
| kryesisht plotésisht
| X |

Standardi V.6

Institucioni i arsimit t larté ka procedura e njési té posagme pér pritjen, orientimin, kishillimin e
studentéve, menaxhimin ¢ ankimimeve e problematikave, té cilat ushtrojng veprimtaring né menyré té
pérhershme e jané lehtésisht t& arritshme nea studentit, |

Kriteret

Yierésimi

Kriteri L. Institucioni ka procedura
e njési i posagme nt shérhim
informimit e shérbimit
studentéve, né pérputhje me
parashikimet ligjore dhe aktet
rregullatore t# institucionit,

Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmés-akademike Administrative dhe Sektor i
Shérbimeve Bibliotekare Arkivore dhe Studentore, népdrmjet zynis s Alumnit,
Késhillimit t& Karrierés dhe Viergsimit t¢ Vazhduar, informejné dhe mbéshiesin
studentit pér t¢ gjitha géshtjet q¢ kans t& b&jng me procesin mésimor n& UG,
shpémdarjen e informacionit pér orientimin ¢ aplikantgve dhe studentét e rinj,
dhénien e informacioneve pér programet, kurrikulat e studimeve, diplomat,
késhillimin ¢ studentéve q# pérfundaojng ciklin e dvté & studimeve pEr mundésité
¢ punésimit né tregun e brendshim t& punés né sektorin publik dhe privat,
bashk&punon ngushté me Njgsité Bazg dhe Krvesore pér organizimin dhe
vijueshriring ¢ praktikave profesionale & student®ve & UGl-sé, ofron pér
studentét trajnime, info day, takime t¢ hapura etj. |Evidenca I.1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Neni 42: Evidenca IV.5
Rregullore per organizimin dbe funksionimin ¢ DSHNA, Neni 14]

Informimi i student®ve realizohet edhe nitpérmjer Sekretarive misimare, Zyrés
s€ [T-s€, Dejtorisé s& Shérbimeve Universitare, Sektorit L{%Kﬁi}h{ﬁnlt Shk&'néqﬁ:,,
dhe Marridhénieve me Jashie, ku studenti merr asistencénfzﬁ:hmroj brngme Tidhjé |
me regjistrimin, ecuring akademike diplomimin, defyrimet dbejsh¥ehimet
financiare, pjesmarrje né mobilitete cfj. [Evidenca L1 1\ atuti {lﬁ'ﬁ}&eﬁt .
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Eqrem Cabej, Nenet 42, 43, 44.] Y
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' Nj¢ rol & réndésishém né informimin dhe mbéshietien e studentéve per ¢do |
problematike né procesin mésimor ka edhe NJBL

Informimi i studentéve béhet edhe népérmjet faqes cyrtare ueb t& Universitetit
dhe njoftimeve né rrjetet sociale {s1 Facebook, Instagram etf.).

Kriteri 2. Institucioni ka ngritur
dhe ka béré funksional njé sistem 12
posagém pé&r informimin,
késhillimin, ndjekjen & pérparimit té
studentéve dhe asistimin e tyre pér
cishtje g kand t¢ b&jn# me procesin
mésimor dhe programin & studimit.

Informimi, késhillimi, ndjekija dhe pérparimi i studentéve dhe mbéshtetja e tyre
Pir gishije q& kang & béjn me procesin mésimor dhe programin e studimit
realizohet népérmjet:

= Njésisé bazé (Pérgjegjisi, Pérgjegjésat e grupeve mésimore/kérkimore.

titullarét & léndéve, stendeés g6 informimit)

—  Sekretarisé Mésimore t8 FSHN

—  Sektorit t# Standaricve dhe Kurrikulave

—  Zyrés s€ Alumni Késhillimit 8 Karriergs dhe WYlerssimit t% Vazhduar,

- Fages zyrtare weh

= bistemit t& Sekretarizé mésimore {Pilagora)

~  Njoftimi pérmes adresave zyrtare elektronike

= Njoftime né mjetet sociale (Facebook) etj.

Kriteri 3, Institucioni u ofron
studentéve shérbimin e késhillimir
t# karrierés. Zyra/njésia pér
késhillimin e karrier#s mirépret
studentét né mEnyré 1€ vazhduar dhe
periodike, duke ofruar informacion
dhe orientim t£ posagém, né lidhje
me kompletimin e procesit mésimor,
zgjedhjen dhe orientimin pér
praktikén profesionale né
mstitucione t& tjera dhe orfentimin
ne tregun e punds,

Zyra e Alumnit, Keshillimit t& Karrierss dhe Vlerésimit ¢ Vazhduar, mirépret
student¥t né& ményré 1& vazhduar dhe periodike, duke offuar informacion dhe |
orientim t& posagém, né lidhje me it gittha ¢éishtjet q& kané t& b&né me procesin
mésimor n€ UGH, informacion pér programet dhe kurrikulat e studimeyve,
diplomat, informon dhe keshillon studentét & UG J-sé q¢ diplomohen né ciklin e
dyte te studimeve pér mundésité e punésimit ng tregun e brendshé#m t2 punds né
sektorin publik dhe privat, bashkipunon ngushté me njésité bazé dhe kyesore
pér organizimin dhe vijueshméring e praktikave profesionale t¢ studentdve 1@
UGI-s¢, ofron pér studentét trajnime, info day, takime t& hapura etj. [Evidenca
L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej™,Gjirokastér, Neni 42; Evidenea
1V.5 Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e DSHNA, Neni 14]

Kriteri 4. Zyra/mj#sia e karrierts
ndjek studentét pas diplomimit,
mbledh, pérpunon e mban t& dh&éna
mbi shkallén dhe cilésing e
punésimit t& studentéve & programit
té studimit dhe ua vé ato ng
dispozicion studentéve dhe
organeve e autoriteteve drejiuese
pérkatése.

Zyra e Alumni Késhillimit (¢ Karrierds dhe Vlerésimit t& Vazhduar ndjek
studentét pas diplomimit, mbledh, pérpunon e mban t& dhina mbi shkallén dhe
cil¥sing e puniisimit t€ studentdve t& programit t& studimit dhe i vé ng dispozicion
1€ studentéve dhe organeve e autoriteteve drejtuese pérkatsse. |Evidenca V.13
Informacion mbi gjurmimin ¢ studentéve dhe Formular kontakti; Evidenca
¥.13.1 Korrespodenca pér Késhillimin ¢ Karvierés: V.13.2 Plani vietor i
puniés i zyrés sé Késhillimit t¢ Karrieriés dhe ALUMN-it; Evidenca [1.18
Dratabazé Alumni; Evidenca 11.19 Té dhi#na statistikore nga Lyvra ¢ Alumnif,

| Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve t€ fushés V
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VL. SIGURIMI I CILESISE SE PROGRAMIT Ti STUDIMIT

| Standardi VL1

Institucioni i arsimit & larté ndjek njé politiké té qarts pér garantimin dhe promovimin e cilésisé si
mésimdhénies dhe harton udhézues té posacém t€ zhvillimit t€ metodave dhe monitorimit.

Kriteret

I Vlerésimi

| Kriteri 1. Institucioni harton
udhézues né nivel institucional pér
zhvillimin dhe pérdorimin e
metodave t& ndryshme dhe
inovative t& mésimdhénies né bazs
tE fushiss 5& studimeve,
Endtve/moduleve,

UGJ harton udhézues, manuale dhe kryen trajnime né nivel institucional, pér
zhvillimin  dhe pérdorimin ¢ metodave te ndryshme dhe inovative t
mésimdhgnies né bazd 1 fushis si stud imeve, lEndive/moduleva,

UGJ ka hartuar udh&zues né nivel institucional per zhvillimin dhe pérdorimin e
metodave t€ ndryshme dhe inovative t8 mésimdhén ies

Bazuar n# Rregulloren e Programit & Studimit, [Evidenca 1.9 Rrezullore e
Programit t& Studimit Master Proesional né Shkenca Infermierore] dhe
duke pasur parasysh natyrén e programit ts studimit dhe specifikén e gdo lénde
té tij, mésimdhénia pérfshin pérveg metodave didaktike tradicionale edhe metoda
didaktike innovative, n&p&rmjet pErdorimit t& teknologjive 18 informacionit dhe
komunikimit né m¥simdhenie,

Gjaté periudh¥s st pandemisé Covid-19 UGJ ofroi alternativen onling &
mésimdhénies dhe mésimnxénies népérmjet platformave elektronike t¢ mosimit
né distance, Office 365 dhe Microsoft Teams. Pir nj¢ mesimdhénic sa mé
efektive UGT krijoi kushtet & nevojshme pér aksesimin nga ana e studentéve dhe
personclit akademik ng kéto platforma népérmjet mbéshtetjes nea personeli 11T
i Universitetit si dhe ndihmoi me udhezucs dhe manuale % nevojshme
teknologjike pér pérdorimin e kétyre plaformave [Evidenca TIL1 Urdhér pér
platformén & mésimit online: Evidenca L 1.1 Implementimi i platformes se
mesimit online Classroom; Evidenca I1L.1.2 Implementimi i platformes se
mesimit online Edumeet; Evidenca 11L1.3 Implementimi i platformes se |
mesimit online Office365; Evidenca IIL1.4 Manual i perdorimit te
platformes TEAMS per stafin akademik; Evidenca IIL.1.5 Manual i
perdorimit te platformes TEAMS per studentet; Evidenca 11.1.6 Vendim
per format ¢ zhvillimit te procesit mesimor 2020-2021; Evidenca I[I1,1.7
Rregullore per format e zhvillimit te provimeve 2020-2021:Evidenca ITL 1.8
Vendim Senati per miratimin e rregullores se provimeve 2024-2021:
Evidenca IIL1.9 Farmat ¢ zhvillimit t& provimeve 2020-2021; Evidenca
HLL10 Oraret ¢ provimeve onling|

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése
zhvillojné mekanizma ti
maonitorimit dhe vierésojni ng
ményré periodike aftésits
mésimdhéngse dhe inovative &
personelit akademik dhe
ndihmésakademik,

UGJ gsht® pergjegjés pér sigurimin e brendshém t& cilgsisé né ¢ gjitha I
pérbérése organizative, Pér k&t funksionon Sektori i Standardeve & Cilssiss dhe
Kurrikilave (SSCK) me pérgjegjsiné e ngritjes, zbatimit dhe pérmircsimit t&
vazhduesh&m & sistemit t& cilésisé ng UGT, mbéshtetur né Kodin & Ciltsiss ng
Arsimin ¢ Larté si dhe standardet dhe udhézimet evropiane pér sigurimin e
cilésisé n hapésirén Evropiane t¢ Arsimit t¢ larts [Evidenca L1 Scatuti i
Universitetit Eqrem Cabej, neni 93] Y

S5CK-ja bazuar n¢ Statutin ¢ UGJ [Evidenca L1 Statuti i U;iiﬁ{' sitetit Eqrem
Cabgej, neni 94, pika 5| kryen procesin e vazhduesh#m & nlqmtgrﬁﬂi}:,vlarﬁsimit

dhe promovimit t& cilésisé s& veprimtarive mésimore, dhé atyre kerkisore
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shkencore, organizon pyetésorin studentor pér cilésing & mésimdhénies né landet |

¢ ¢do programi studimi, realizon studime gjurmuese pir 18 vierBsuar ecuring &
punésimit & studentéve dhe efikasitetin e programeve t€ studimit @ ofruara,
organizon vierésimin periodik t& brendshém t& cilisiss s programeve té studim it
si dhe ¢ vlertsimit & brendshem institucional. [Evidenca ITLS, Pyctesor ‘
Studentor; Evidenca IL23 Analizé mbi pérshtatshméring e kurrikulave né |
UGJ; Evidenca IIL7 Raport mbi rezultatet e pretesorit studentor, 1.11
Raporti vjetor UGJ viti akademilk 20419-2020; Ewvidenca L11.2 Raporti
vjetor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca L11.4 Rapaorti vjetor UG
viti akademik 2021-2022]

Gjithashtu né¢ UG funksionon Njésia o Sigurimit t& Brendshém t Cilgsise
(NISBC), strukturé pérgjegjése pér hartimin e politikave dhe procedurave per
sigurimin ¢ brendshém t& cilgsise, mplementimin  dhe pérmirésimin e
vazhdueshém 8 sistemit 2 eilésisg ne UG, mbéshtetur n# standartet shtetérore
té cilésist [https:iuog.edu.alkodi-cilesise/] dhe udhézimeve Europiane pér
sigurimin ¢ cilésiséng hapésirén Europiane t& Arsimit t& larté.[Evidenca VLE
rregullore e NJISCB, neni 3; Evidenca VL.8.1 angtarét e NJSBC]

Kriteri 3, Institucioni garanton
pérfshirjen e studentéve n&
vlerésimin periodik t2 formave e
metodave & mésimdhénies, 1
vlerésimil & dijeve, pirfshirg
mund@sing e trajtimit t&
ankimimeve,

UG) garanton pérfshirjen e student®ve né vlerésimin periodik t& formave e

metodave t§ mésimdhenies dhe 18 vierdsimit te dijeve. |[Evidenca 1.1 Statuti i

Universitetit Eqrem Cabej, neni 88, girma h, neni 01, pika 5]

Pérfshirja e swdentgve n¢ vlerfsimin periodik t# formave e metodave 1

misimdhénics, t& vierdsimit t& dijeve arrihet nép¥rmjet:

* Pjestmarrjes sé smudentéve né procesin e anketimic piér cil#sing e
mésimdhénies n# léndét e gdo programi studimi

*  Pjesémarrjes s& studentéve népérmjet pérfagésuesve & tyre n& organet ng
nivel institucional dhe gjithashiu ne organe nE nivel njésie krvesore.
[Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, neni 83, pika 1 gérma
b]

¢ Pjestmarrjes s¢ studentdve ot Grupet ¢ vlerSsimit t@ brendshém ¢
programeve t& studimit, |Evidenca V.10.1 Vendimi per ngritjen ¢ grupit
te vleresimit brendshém t€ programit t& studimit|

®  Garantimit (€ s& drejtés sé studentit pér ankimimin e rezultatit t& viertsimit
1 dijes sipas proceduris s& pércakeuar né Rregulloren e studimeve né UG,
[Evidenca L4 Rregullore e studimeve ne UGJ, Neni 42]

Kriteri 4, Strukiurat pérgjegjése
p¥r monitorimin dhe sigurimin ¢
cilésisé n¥ mésimdhénie bjng
publike rezultatet e vierésimit,

SSCK mbéshtetur né Statutin e UGJ, [Evidenca L1 Statuti i Universitetit
Eqrem Cabej, neni 94, pika 5, gérma h, T] hartojné dhe bijng publike rezultaret
¢ vlertsimit duke idenufikuar pikat ¢ forta dhe t& dobéta, s& bashku me
rekomandimet pérkatése.[Evidenca TTL7 raport i analizés s& pyetesoreve|

UG népermjet faqes zyrtare web [hitps:uogj.edu.alitransparenca’; [Evidenca
VI6.1 Vendimi i miratimit pér programin ¢ transparencis 2021; Evidenca
¥1.6.2 Vendimi i miratimit t8 programit t€ transparencés 2023 i rishikuar].
pasgyron n€ minyré trasparente dhe b#n publike politikat, strategjing,
organizimin dhe veprimtarité pér studentét dhe t# gjithe 1# interesuarit, né kuadtr
t sisternit t& Sigurimit 1 Brendshém t& Cilésisé [Evidenca VL6 Raport vjetor
i Sektorit t€ Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022; Evidenca

¥1.6.1 Raport vjetor i Scktorit té Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave
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| 2020-2021; Evidenca V1.6.2 Plani vjetor | Sektorit &8 Standarteve t& Ciltsisé |

dhe Kurrikulave 2022-2023]

Kriteri 5. Institucioni, n&p&mjet
mekanizmave t& vilerssimit dhe
rezultateve t€ marra, promovon
shembuj t¢ praktikave t& mira, nxit
personelin akademik pér
pérmirdsimin e métejshém te
mésimdhénies,

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

UGJ, népermjet mekanizmave t& vierdsimit dhe rezultateve & marra, promovon
shembuj & praktikave t& mira, nxit personelin akademik pr pirmirSsimin e
métejshém t& mésimdhénies,

T¢ dhénat e pasqyruara nga mekanizmat e vierésimic shérbeing si istrument i
réndésishém pér pérmirésimin e veprimtarive mésimdhenese dhe kérkimore
shkencore té personelit akademik. [T.11 Raporti vietor UGJ viti akademik
2019-2020; Evidenca 1.11.2 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2020-2021;
Evidenca I.11.4 Raporti vjetor UG viti akademik 2021-2022, Evidenca 1.12
Raport vjetor FSHN 2019-2020: Evidenca 1.12.2 Raport vjetor FSHN 2020-
2021; Evidenca 1124 Raport vietor FSHN 2021 -2022, Evidenca 113
Raporti i veprimtarisé m&simore shkencore né& NJ.B.I 2019-202{; Evidenca
L13.1 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né NLEBI 2020-2031:
Evidenca I.13.2 Raporti i veprimtarisé mé&simore shkencore né NLEBI 2021-
2022)

Kéto rezultate nxitin personelin akademik pér pérmirdsimin ¢ veprimtarive t&
tvre mésimdhénese dhe kérkimore shkencore n¥pérmjet  zhvillimit @
kapaciteleve didakiike dhe kérkimore shkencore, pérmirsimit & cilésisé sg
miésimdhénics, pErmirtsimit té afidsive t& mésimdhenies, pérdorimit t& metodave
dhe teknologjive bashkékohore mésimdhénése etj.

|| Permbushet | Pérmbushet
" | kryesisht plotésisht

X

Standardi VIL.2

Institucioni i arsimit € larte harton dhe zbaton politika e procedura transparente té posacme pér
sigurimin e cilésisé sé programit t& studimit, ng kuadér t& strukturave e sistemit t& brendshém t&

sigurimit €€ cilesise.

Kriteret

Vierésimi

Kriteri 1. Institucioni | arsimit ¢
larté ka politika, struktura dhe
procedura pér Sigurimin €
Brendsh&m t& Cil#sisé (SBC), nd
pérputhje me parashikimet ligjore e
nénligjore né fuqi dhe me aktet
rregullatore institucionale.

UG, mbéshtetur n¢ Ligjin & Arsirnit t& Lart Nr. 80/2013, Neni 103, ka hartuar
politika si dhe ka ngritur struktura ng funksion t& Sigurimit & Brendshém t@
Cilésizé. |Evidenca 1.3 Strategjia e zhvillimit te UGJ 2020-2025]

N& UG funksionon dhe Njésia ¢ Sigurimit t& Brendsh#m té Cilsisi (NISBC) &i
strukiurt pErgjegjése pir hartimin e politikave dhe procedurave pér sigurimin &
brendshém té cilésisé, implementimit dhe pérmirésimit ¢ vazhdueshém (&
sisternit t& cilisisé né UGJ, mb&shtetur né standartet shtetérore t& oilésise (Kodin
¢ cilésisé n¢ arsimin ¢ Lart¥) dhe udh&zimeve Europiane pér sigurimin ¢ cilésisd

ne hapésirén Europiane t# Arsimit t& lartd. |Evidenca VLS Rm{gﬁ:]]{:r; g
L) E for

e

NISBC, neni 3; Evidenca VL.8.1 Anetaret ¢ NJSBC] AN Q
N& Statutin ¢ UGH [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit Eqm{g:cahe;;'ﬁ'i;moll
si dhe Rregulloren ¢ NISCR [Evidenca VI.8 Rregullore eif‘fL]SCBu,lmc% 5,6,7]
péreaktohen gart® politikat dhe procedurat pér per Siguriﬁﬁ e Brfam;[_éj;}%_, i
Cilesisg, né pérputhje me parashikimet ligjore e nénligjore né fugi dhe._if}}_&_ akiet

rregullatore institucionale. RO ae..
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Nié UG funksionon Sektori i Standarteve 1 CilEsise dhe Kurrikulave [Evidenca |
L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 93,] srrukturs pirgjegjdse pér
realizimin dhe sigurimin e vazhduesham t& cilésisé si mésimdhénies, kirkimit
shkencor dhe zhvillimin cilésor @ UGT [Evidenca L14 Organosrama e
Universitetit Eqrem Cabej]

Né Statutin e UG, [Evidenea L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, neni
94,pika 5] percakichen qarté politikat dhe funksionet e Sektorit ti Standarteve
té Cilésisé dhe Kurrkulave, [Evidenca 1116 Pyctésor Studentor, Evidenca
IL.23 Analizé mbi pérshtatshméring & kurrikulave ng UGT; Evidenca I11.7
Raport i analizés s pyetesoritve, Evidenca VL6 Rapart vjetor § Scktorit &
Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022; Evidenca VI.6.1 Raport
vietor i Sektorit 1& Standarteve t& Cilisise dhe Kurrikulave 2020-2021;
Evidenca VL6.2 Plani vjetor i Sekeorit té Standarteve t& Cilésisé dhe
Kurrikulave 2022-2023]

Kriteri 2. Institucioni ka t& ngritur,
mban n# funksion Sistemin e

| Brendshém t# Sigurimit t& Cilésise
dhe zbaton njé strategji
institucionale pér pérmirésimin e
vazhdueshém t€ cilésisg, ku
pérfshihen studentét dhe
bashkpunétors e eksperte té
Jjashtém.

| vazhdueshém t€ cilésisé dhe bashkepunon me aktore 1 ndryshém [Evidenca 1.3

| MNeni 96, pika 2] p&r vlerdsimin e brendshém 18 programeve t¢ studimit dhe

| #shte cdhe pérfshia e bashképunétorsve dhe ekspertéve & jashiem nEpErmjet

Sisterni i brendshém { sigurimit t& cilésiss {Mjésia ¢ Sigurimit t& Brendshém t&
Cilzsisg, Sektori i Standarteve t& Cilésise dhe Kurmkulave, Fakultetet,
Departamentet) zbaton nj&  strategji institucionale pér  pérmirBsimin e

Strategjia e zhvillimit e UGJ 2020-2025] ku pérfshihen studentst dhe
bashképunétoré e ekspertd t¢ jashtém.

INE bazg t& Rregullores se NJSBC, |[Evidenca VL8 rregullore e NJSCB, neni
4] Njésia ¢ Sigurimit & Brendshém t¢ Cilésisé sht# strukturs pran Rektorarit,
Ajo ptrbéhet nga T{shtats) anctare, 4(katér) anétare Jjané perfagésues & personelit
akademik t¢ njisive krvesore, 2(dy) pérfagisues adminismativ {zyra ¢
kurrikulave dhe kérkimi shkencor) dhe 1(nje) nérfagésues studentor.

NE baz¥ t¢ Statutit t8 UGJ [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej,

kérkimit shkencor apo vlerssimin ¢ brendshim institucional pérfshihet njg
pérfaqésues nga organizata studentore.
5i pjest e strategjisé institucionale pér ptrmirésimin e vazhduesh&m té cilisise,

marrévéshjeve t& ndryshmé t¢ bashképunimit, aktiviteteve dhe eventeve t8
ndryshme t& zhvilluar né bashk&punim me maturantét, studentét dhe akiors t&
tjer# nga tregu 1 punés, duke ndar eksperiencat, konsultuar dhe marré parasysh
propozimet e tyre. [Evidenca 1.23 Lista e Marreveshjeve te bashkepunimit te
UGJ, Evidenca IL15 Pjesemarrje ne Panair Work and Study 2022,
Evidenea I1.15.1 Pjesemarrje ne Panair Work and Study 2023]

Kriteri 3. Institucioni pérdor
instrumentet dhe treguesit e duhur
pér sigurimin e ¢il¥sis®. Sigurimi i
Jjasht¥m i cilésis® né arsimin e larte
realizohet pérmes proceseve t¥
vlergsimit t& jasht®m t& akreditimit,
vler#simeve analitike e krahasuese,
si dhe proceseve 1 Hera q
promovainé e pérmirgsojné cilésing
né programin ¢ studimit.

Sigurimi i jashtém i cilésisé ng arsimin ¢ lart# realizohet pérmes proceseve tié
vlerésimit 1€ jashtém & akreditimit, vlerssimeve analitike e krahasuese si dhe
proceseve t tjera qf promovojné ¢ pérmirdsojng cildsing, N& funksion t&
sigurimi t& cilésis UGT ka realizuar me sukses procesin e Sigurimit @ Jashtgm |
W Cilésisé. UGl-ja ka marré akreditimet periodike institucitmald, e Yendim
Nr67, dat¥ 21092017 dhe Vendim Nr.55, daté 16122021 8 Bofdit g
Akreditimit & ASCAL. |nttps:;mugj,edu.au',-end,iﬁ;_.'-i-baiimc-_m}tata’i#g.._
akreditimit/; Evidenca 1.21 Vendim i Akreditimit [fstitucionalpggibdik] |
Gjithashtu, UGJ-ja pérveg akreditimit institucional iu h_Enshtnia he verésimit

népérmjet Sondazhit Kombitar t& Studentéve 2019 dhe 2022, rezultatet ¢ 1 ci]:i]i.'
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| jang berg publike prej ASCAL. [Evidenca VL5 Sondazh Kombétar
studentic|.

te

Kriteri 4. Institucioni pérdor
iregues tE gart, t& matsh&m ns
mésimdhénie dhe kiérkim, pér
pasgyrimin gjendjes, arritjeve dhe
dobésive, t& parashikuara dhe ng
aktet rregullatore institucionale,
Mbi baz2n e treguesve cilésors,
instituzioni bén promovime nxitése
piér arritjel mé t# mira ng programin
& studimit.

SSCK bazuar ng Statutin ¢ UGJ [Evidenca I.1 Statuti | Universitetit Eqrem
Cabej, neni 94, pika 5] kryen procesin e vazhdueshém e monitorimit, vierésimit
dhe promovimit t# cilésisg s& veprimtarive mésimore dhe atyre kérkimare
shkencore, SSCK organizon pyetésord studentors pér cilésing ¢ mésimdhenies
n¢ léndét e ¢do programi studimi, realizon studime gjurmuese per 8 vierésuar
ccuring e punésimit t8 studentive dhe efikasitetin e programeve ¢ studimic t2
ofruara, organizon vlertsimin periodik 1 bréndsh&m t& cilésiss g6 programeve tg
studimit si dhe & vlerésimit t# brendshém institucional, duke evidentuar sukseser
dhe t& metat me qéllim marrjen e masave per pérmirdsime né t¢ ardhmen.
[Evidenca [IIL6 Pyetésor Studentor, Evidenca 11.23 Analizé mbi
pérshtatshméring e kurrikulaye né UGJ)]

Te dhénat e pasqyruara né kété raport shiérbejné si fstrument i réndésishém pér
pémirgsimin e veprimtarive misimdhenese dhe kérkimore shkencore 1@
personelit akademik, Kjo analizé ¢ hollgsishme sshig njé pike referimi kyge pér
t& vlerfsuar pérputhshméring me standardet dhe kriterst ligjore si dhe pir &
evidentuar mangésité dhe masat q& duhet t& nd&rmerren per tejkalimin ¢ Lyre,
[EvidencaV1.6 Raport vjetor i Sektorit té Standarteve té Ciltsise dhe
Kurrikulave 2021-2022; Evidenca VI.6.1 Raport vietor i Sektorit &
Standarteve té Cildsisé dhe Kurrikulave 2020-2021; Evidenca V1.6.2 Plani
vjetor i Sektorit t& Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2022-2023]
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Institucioni i arsimit té larté monitoron dhe vleréson pérmes njésive t€ posagme € né ményré periodike |
programin e studimit, pér t& garantuar arritjen e objektivave formuese dhe rezultateve té synuara té

té& nxénit,

Kriteret

Viertsimi

Kriteri 1. Institucioni 1 arsimit té
lartg pérdor mekanizma ¢ procesc
formale ¢ t& dokumentuara pér
shqyriimin, miratimin dhe
mbikéqyrjen periodike t# programit
 studimit t eiklit t& dyts, g2 i
shérbejné akreditimit t& tij. NE ke
preces realizon evidentimin e
arritjeve dhe dobésive, motivimin e
praktikave dhe arritjeve mé t& mira,
dhe planin ¢ masave pér
pérmirésim.

Rezultatet e kétyre vierésimeve
dokumentohen dhe u béhen 1&

UGI perdor mekanizma e procese formale e ¢ dokumentuara pér shqyrtimin,
miratimin dhe mbikqyrjen periodike t& programeve (€ studimit t& ciklit 1& paré.

MNE nivel institucional, UG harten ¢do vit Raportin vjetor bazuar né Raportet
vjetore 1¢ Departamenteve dhe Fakulteteve ku pérfshihen analizat e procesit
mésimor dhe kérkimit shkencor [1.11 Raporti vjetor UG viti akademik 2019-
2020; Evidenca L1L2 Raporti vijetor UGJ viti akademik 2020-2021;
Evidenca I.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2021-2022 Evidenca
LI2.4 Raport vjetor i FSHN 2021-2022; Evidenca 1.12.2 Raport vjetor i
FSHN 2020-2021; Evidenca IL16.2 Raport vjetor i FSHN 2(19-2020,
Evidenea L13 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore nt NJBIL 2019-
2020; Evidenca L13.1 Raporti i veprimtarisg misimore shkencore m‘.‘"[*i’_'.{El
2020-2021; Evidenca L13.2 Raporti | veprimtarisé mésimore shkencore né

NJBI 2021-2022] ﬁ” '.
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njohura autoriteteve pirgjegjise
dhe vendimmarriise pér programin
& studimit:

Bazuar né Ligjin ¢ Arsimit t& Larts, VKM-ve dhe Udhézimeve n T, ugi, NIBI ng
vazhdimési pérmiréson kurrikulén e programeve & studimit q€ ofron [Evidenca
11112 Vendim NJBI- s€ pér riorganizimin e Planeve mésimore 2021-2022,
Evidenca [L111 Plan mésimor Bachelor ni [P 2018-201%, Evidenca IT.1111
Plan mésimor Master Profesional né “Shkenca Infermierore” 2021-2022;
Evidenca L22 Pércjellia né MAS e propozimeve piér kodifikimin e
programeve; Evidenca [.22.1 Pasqyrimi i propozimeve pér kodifikimin e
programeve FSHN |

Giithashtu UGT n& ményré periodike zhvillon anketime me studentzt me qéllim
vlerésimin e cilésisé s& programeve t& smdimit duke identifilcaar pikat e forta dhe
té dobt, si dhe prakiikat mé t& mira. [Evidenca VL2 procedura pér zhyillimin
me sukses t& sondazhit kombetar té scudentéve]

Rezultatet & kityre vlertsimeve u béhen t& njohura autoriteteve pergjegjése dhe
vendimmarrése pér programin ¢ studimit. [Evidenca IIL6, Raport mbi
rezultatet e pyetésorit studentor]

Kriteri 2. Raportet e vierssimit
duhert té& pérfshijng rezultatet ¢
pritshme, rezultatet e vlerésimit,
motivimin ¢ praktikave dhe
arritjeve mé t& mira, dhe masat e
marra pér adresimin & mangésive
dhe pérmirésimin né vijim té
cilésisé, si dhe motivimin e
arritjeve mé (¢ mira né mésim dhe
kérkim nga personeli akademik dhe
studentér.

Raportet vjetore institucionale dhe raportet ¢ viergsimit t8 cilésise perfshijne
rezultatet ¢ pritshme, rezultatet ¢ vierésimit si dhe adresimin e mangsive dhe
pérmirésimin né vijim t& cilésisg, si dhe motivitmin e arritjeve mé 8 mira nd
mésim dhe kérkim nga personeli akademik dhe studentét, Sipas procedurss s¢
analizés dhe vlergsimit 18 pyettsoréve t studentéve pér cilésing e mésimdhénies
pér léndét e programit t¢ studimit pérveg raportit t& analiziss pérpilohen edhe
projekt propozimet dhe rekomandimet pér pérmirgsimin e cilfsise duke e
percjellé me tej prané strukturave pérkatése t& parashikuara né procedurén e
analizés s& pyewdsoréve. [EvidencaVLg Raport vjetor i Sektorit e
Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022; Evidenca V1.6.1 Raport
vietor i Sektorit t¢ Standarteve & Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021:
Evidenca VL6.2 Plani vjetor i Sektorit t& Standarteve té Cilésist dhe
Kurrikulave 2022-2023

Kriteri 3. Institucioni, n& kuadér t&
vlerésimit té realizimit,
mbarévajties e cilésisé s& programit
| té studimit prdor, metoda 12
drejtpérdrejta, si vierssim i cilésise
s mésimdh®nies, vierdsim &
didaktikés, kurrikulés, & mésuarit,
vlerésime paralele t& provimeve
apo detyrave té studentéve,
vézhgime n¥ auditor gjaté kryerjes
st ushtrimeve/praktikiss, testime
lokale apo té standardizuara,
rezultatet e arritura né testime
nd&rinstitucionale apo kombétare,
si: provimi i shtetit pér profesionst
e rregulluara dhe té tjera.

UG n& kuader té realizimit, mbargvajtjes dhe cilésisé s& programeve t& studimit
pérdor metoda t¢ drejtpérdrejta pér vierésimin e cilésist s& masimdhénies,

Cdo vit akademik hartohet Raporti Vietor i UGJ-sé ku pasqyrohet veprimtaria
nstitucionale duke realizuar nj¢ analizé t& procesit masimor dhe kérkimit
shkencor me t& gjithé komponentét dhe elementét e tij

FNSH/NJBI hartojné Raportet Vietore ng t2 cilin vlerssohet mbarévajtia e
programeve 1€ studimit

NJBI pérmirgson kurrikulén e programeve t# studimit g& ofron, N& kuadir t
vlergsimit t& realizimit, mbarévajtjes s& cildsisé s kétij programi studimi, jané
pérdorur disa metoda t# drejipérdrejta duke konsistuar n vlertsimin e cilésisé si
mésimdhénies, vier&sim t¢ didaktikés, kurrikulgs, t& mésuarit si dhe vézhgime né
auditor gjaté kryerjes s& Icksioneve, Ng fillim t& vitit akademik Pérgjegiési |
Departamentit n& bashképunim me stafin akademik kontrollon dhe viergson
pérmbajtien e kurrikulave, syllabuseve etj. N& k#té (¢ fundit pasqyrohen edhe
rekomandimet e vitit 1€ méparshém akademik pér pérmirtsim t& méticshem 1 tij.
Njgkohesisht né ményré (& vazhdueshme Pérgjegidsi i Departamentit reatizon
vézhgime né auditor gjatié kryerjes s& leksioneve! seminareve cfj. 2
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Pérgjegjésit e Departamenteve n# bash képunim me titullarét e léndéve ne Njsie

Bazi mbikgyrin dhe monitorojné respektimin ¢ programeve te mésimdhénies,
kérkimeve shkencore dhe veprimtarive t& tera, ndjekin aktivitetin m&simor dhe
shkencor t€ stafit akademik dhe ndibm#sakademik dhe vézhgojné studentét gjate
zhvillimit 1 seancave laboratorike, detyrave 1 ndryshme apo testimeve gjats
vitit akademik. [Evidenca .11 Raporti vietor UGJ viti akademik 2019-2020;
Evidenca L11.2 Raporti vietor UGJT viti akademik 2020-2021; Evidenea
[.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2021-2022; Evidenca 1.12.4 Raport
vjetor i FSHN 2021-2022; Evidenca 1.12.2 Raport vjetor i FSHN 2020-2021;
Evidenca .12 Raport vjetor i FSHN 2019-2020, Evidenca 113 Raporti i
veprimtarisé mésimore shkencore né NJRI 2019-2020; Evidenca 1.13.1
Raporti i veprimtarisé mé&imore shkencore né NJBT 2020-2021; Evidenca
L13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkeneare ni NJBT 2021-2022]

Kriteri 4. Institucioni, o¢ kuadér 1o
vlerésimit t¢ realizimit,
mbarévajties ¢ cilésisé 5& programit
té studimit prdor metoda e
instrumente t¢ térthorta vlerésimi,
si: sondazhe ¢ intervista
studentéve, t& atyre t& diplomuar
(2lumni), t& personelit akademik,
ndihmésakademik e administrativ,
pungdhéndsit e institucionet g
bashk&punojné né realizimin e
programit t& studimit dhe paléve t&
tjera q¥ pérfshihen né realizimin
apo qi shérbeiné pér vlerésimin e

| dijeve e kompetencave 18 pérftuara
nga ky program,

| Shkalla e permbushjes s@
standardit

UG ng kuadér t2 vlerdsimit 1 realizimit, mbarévajtjes e cilésiss s programit 1©
studimit pérdor metoda e instrumente t& t2rthorta vlerésimi, si: sondazhe e
intervista € studentéve, t& personelit akademik, ndihmés akademik e
administrativ, punédhendsit e institucionet q¢ bashk¥punajng né realizimin e
programit t¢ studimit dhe pal#ve t& tjera g& sherbejné pér vlerésimin e dijeve &
kompetencave & pérfluara nga ky program si dhe t# atyre € diplomuar,
organizimi i takimeve me bashképungtors, eksperie t# jashitm dhe Alumni
[Evidenca TIL6 Pyetésor studentor; Evidenca VL5 Sondazh Kombitar te
studentét; Evidenca V.13 Formular Zjurmimi te studenteve; Evidenca 1119
Te dhena statistikore nga Zyra e Alumni; ANEKS-TABELAT

PERMBLEDHESE, Té dhéna pér diplomimin dhe punésimin e studentéve |

(Tabela 23)] Shembull i keryre takimeve dshté takimi i organizuar prej MISBC
n# bashképunim me Drejtoring ¢ Burimeve njerézore, FSHN dhe FESHSH-ng,
1€ cilét organizuan workshop-in me temé “Studentét dhe tregu i punts®. Qillimi
i kétij workshop-i ishte p&rmirisimi i kurrikulave dhe pershtatja ¢ vazhdueshme
me kérkesat e fregut t¢ punés népérmjet ndarjes =@ eksperiencave midis

| bashifpungtorive, ekspertéve 1§ jashtém dhe Alumni. Si bashlcépunétor dhe

eksperté t& jasht¥m t& fiuar n& kété tryezé ishin kryesisht biznese, institucione
publike e private si pungmarrésit kryesor# & studentéve t& UGI-sé. [Evidenea
IL15 Pjesemarrje né¢ Panair Work and Study 2022, Evidenca 11151
Pjesemarrje né Panair Work and Study 2023]

U8 Permbushet Pérmbushet
||| kryesisht | plotésisht
X
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Institucioni i arsimit €€ larté pérfshin njésité akademike, personelin akademik e studentét ng proceset

¢ SBC-s& (€ programit t¢ studimit dhe informon palét e interesuara né lidhje me rezultatet dhe masat

€ MArra neé vijim té tyre,
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Kriteri 1. Institucioni duher ti
parashikoj dhe t¢ garantoj ng
politikat dhe procedurat ¢
brendshme t& cilésis# perfshirjen e
aktoréve t& brendshiém dhe 2
jasht&m t& interesuara pér
sigurimin dhe permirésimin ¢
vazhduar t# cilésisé s& programit 1&
studimir.

| UG) parashikon dhe garanton n# politikat dhe procedurat ¢ brendshme té cilésiss

pérfshirjen ¢ aktoréve 1€ brendshém dhe & jasht®m t interesuara pér sigtrimin
dhe pErmirgsimin e vazhduar té oilésise s¢ programit t& studimit,

Bazuar n# statutin ¢ UGI-sg, [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej,
Neni 93] struktura pérgjegjése pér realizimin dhe sigurimin e vazhdueshém té
cilésisé s& mésimdhenies, kirkimit shkencor dhe zhvillimin cilésor t& LG]-s2
gshté Sektori i Standarteve £ Cilésisé dhe Kurrikulave. [Evidenca LI4
Organograma ¢ Universitetit Eqrem Cabej|

Gjithashtu né UGJ funksionon Njésia ¢ Stgurimit t& Brendshém (¢ Cilesisa
(NISBC) si strukturé prgjegjése pér hartimin ¢ politikave dhe procedurave pér
sigurimin e brendshém ¢ cilisisg, implementimit dhe pérmirgsimit @
vazhduesh&m (¢ sisternit 1€ cilésisé ng UG, mbshtetur né standartet shistérere
t# cilésisé (Kodin e cil&sisé né arsimin e Lartg) dhe udhézimeve Europiane péar
sigurimin ¢ cilésis® né hapésirén Europiane t8 Arsimit & larts, |Evidenca VLB
Rregullore e NJSBC, neni 3; Evidenca VI.8.1 Anetaret ¢ NJISBC)

Sektori | Standarteve Té cilésis# dhe Kurrikulave mund t& angazhoj& periodikishr

- eksperté t& jasht¥m piir céshije specifike ose‘dhe specialists & niveli 8 larte &

fushés s& sigurimit t& cilésisé sipas nevojés per konsulenct, ekspertizé ose pér
geshtje té tjera. [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 94, |
pika 2]

Per vlergsimin ¢ brendsh&m & programeve t8 studimit dhe keérkimit shkencor apo
vierésimin e brendshém institucional ngrihet prupi | vlerSsimit t brendshém, ku
merr pjest edhe njé pérfagéisues nga organizata studentore. Né rast nevgje frohet
nje perfagésues ekspert 1 jashtgm. [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem
Cabej, Neni 94, pika 2; Evidenca VL8 Rregullore e NJSBC, neni 7, pika 2;
Evidenca ¥1.8.1 Anetarct e NJSBC]

Njékohésisht pér pérmirsimin ¢ pirmbajtjes s& programit t& studimit dhe pir
pérshtatjen sa mé miré me kérkesat e tregut t¢ punés, zyra e Alumni, Kishillit t&
Karrier#s dhe Vier&simit @ vazhduar prand UGI-sé &shté pjesmarrzse dhe
promovuese e programeve t& studimit népér eventet e ndryshme t& zhvilluar ng
bashicpunim me maturantgt, studentét dhe aktoré té tjeré nga tregu i punds, duke
nidaré eksperiencat, konsultuar dhe marré parasysh propozimet e tyre. [Evidenca
IL15 Pjestmarrje né Panair Work and Study 2022, Fvidenca IL15.1 |
Pjestmarrje n& Panair Work and Study 2023; Evidenca VL7 Takime alumni |
me studentiét)

Kriteri 2. Institucioni péreakton
pergjegjési dhe detyra konkrete pér
njésitd, individtt, studentet dhe
palé t& tjera 1 angazhuara nd
sigurimin & brendshém (£ cilésisg
5% programit t€ studimit dhe

- garanton ushtrimin me pérgjegjsi
tE kittyre detyrave,

UGI pércakton qartd pérgiegidsité dhe detyrat konkrete pér njgsitd, individet,
studentt dhe palé té tjera t& angazhuara né sigurimin e brendshém & cildsis® s&
programit t¢ studimit dhe garanion ushtrimin me pérgjegiési 1@ kityvre detyrave.

Detyrat konkrete dhe pérgjegjésité shirihen n rang Njésie bazé, pér sigurimin ¢
brendshiém & cilésisé s¢ programit & studimit. Ato analizohen n# ményrd
koherente mes andtaréve 1 departamentit dhe njésive pérajegiése t# monitorimit
t# veprirmtarisé s¢ tij. Pér ¥ sizuruar pérfshirjen ¢ plote t& stafit né p2rmirésimin
& eilsisé s& programit, NIBL ka krijuar grupet e punés g& sigurojné keté t¢ fundit
né drejtim t& kurrikulds, veprimuarisé shkencore dhe vimendjes nddj studentive.
[Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 94; Ev:déuqa LV 5
Rregullore per organizimin dhe funksionimin e IiSHI'ﬂA rjcmﬁt 12, .L?t
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| Evidenca 1.5 Rregullore ¢ Njesist Kryesore FSHN; Evidenca 1.7 Rregullore
e NJBI; Evidenca 1.9 Rregullore e Programit t& Studimit MP n& SHI]

Kriteri 3. N& vier&simin dhe
sigurimin ¢ cilésisé s& programit t&
studimit duhet t& sarantohet
perfshira e njsisé baze dhe
kryesore, pérgjegjise pir
programin ¢ studimit, anétaréve t&
personelit akademik,
ndihmé&sakademik e administrative
dhe studentéve t& programit
smdimit,

pérfshirja ¢ njésisé bazé dhe krvesore, pérgjegjdse pér programin e studimit,
an@tartve 8 personelit akademik, ndihmésakademik e administrativ  dhe
studentéve t& programit t& studimit.

NE Statutin e UGJ-s# [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni
28, pika 5| &shté parashikuar dhe ngritia ne nivel fakulteti & komisioneve e
garantimit ¢ cildsis# s& njsisé krvesore dhe programeve t& sudimit me
pérfagésucs t& personelit akademik dhe atij ndibmés administrariy me karakier
mésimor dhe pérfagisues t& studentéve.

DIF éshté pérgjegiés pér programet e studimit qé€ afrom, si dhe sizurimin e
brendshém té ciltsise s& kétyre programeve né bashkEpunim me t&¢ gjitha nivelet
& strukturave pirbérse (& UUGI-sé, kjo bazuar ng mekanizmat ¢ sigurimit &
cilésisg dhe akteve rregullatore q¢ institucioni ka t8 parashikuar, [Evidenea 1.1
Statuti { Universitetit Eqrem Cabej, Neni 94; Evidenca IV.5 Rregullore per
organizimin dhe funksionimin e DSHNA, menet 12,13; Evidenca VL8
Rregullore ¢ NISBC: Evidenca LS Rregullore ¢ Njesise Kryesore FSHN
Evidenca L7 Rregullore e NJBI; Evidenca L.9 Rreguliore ¢ Programit t&
Studimit MP n& SHI |

NIB ngre njgsing e sigurimit té cilésisé s& brendshme, né t& cilén piérfshihen
angtarit e departamentit dhe t& paktén 1 student. Kjo njési monitoron organizimin
dhe formar ¢ mésimdhénies, cilésing dhe kontrollin e njohurive. Pérfshirja e
studentéve né procesin e sigurimit 1 cilésisé dhe ofrimit t& programit t& studimit
#shté proces i varhdueshém. [Evidenca V1.4 Rregullore ¢ NJSBC-se, Neni 7,
pika 2]

Njékoh#sisht njé tjetér regues q# déshmon pérfshirien e studentéve sshid
Pyetésori i organizuar prej NISBC pér vierdsimin e cilésiss s& mésimdhenies dhe
Sondazhi Kombétar i student®ve. [Evidenca IILG Pyetesor Studentor;
Evidenca V1.5 Sondazh Kombétar te studentit]

& viertsimin dhe sigurimin e cilésisé st programit & studimit garantohet |

Kriteri 4, Pérfshirja dhe aktivizimi
i aktor&ve (& brendshém ni
proceset ciklike t8 vlersimit duhet
& respektogd integritetin akademik
dhe & shmang# ¢do llgj
diskriminimi apo pabarazie
kundrejt personelit dhe stmdentéve,

Proceset ¢ vler&simit respektojng integritetin akademik dhe shmangin ¢do lloj
diskriminimi ape pabarazie kundrejt personelit dhe studentéve. Alo respektojng
liring dhe etikén akademike, [Evidenca TIL10 Kodi i Etik#s] dhe mbéshteten né
Ligjin Nr.3887 daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr, 48/2012 “Pér Mbrojtien
¢ t& Dhénave Personalesi dhe Rregulloren per mbrojtjen, perpunimin, ruajtjen
dhe sigurine e te dhenave personale ng UGJ. Vlersimi i cilésisé s¢ programit t&
studimit realizohet nga studentét e kursit n&€ minyr® anonime duke ruajtur
konfidencialitetin e tyre. [Evidemca 1V.2 Rregullore pir mbrojtjen,
pérpunimin, ruajtjen dhe siguriné e t& dhénave personale, Evidenca 1.1,
Statuti I UGJ, neni 6]

Kriteri 5, Pjes® aktive e proceseve
& vlergsimit dhe sigurimit t&
brendsh#m i€ cilésist, duhet t&
bihen edhe bashképunstors
dhe/ose eksperté 1t jashtém q&

| Pjesé aktive & proceseve té vierSsimit dhe sigurimit t& brendshém t& cilZsisg, jang

edhe bashképunétort dhefose ekspertis 1 jashtgm q# kané lidhje me programin ¢
studimit apo mund té japin ekspertizé ¢ mendime t& vyera ni lidhje mecilésing
programit dhe pérmirgsimin e tij. /o N
Pjesmarrja dhe promovimi i programeve ¢ studimit népée eventet ¢ gdry himet&

T

kand lidhje me programin & zhvilluara nga Departamenti | Infermierist, né bashképlmrifm me zyie Tumay, !

studimit apo mund t& japin Késhillit t& Karrierés dhe Viergsimit 1 vaxhduar pran &GJ-seng punim ||

| ekspertizé e mendime t& vyera né me maturant®, studentft dhe aktoré & tjer# nga teéiu i pmﬁé‘_‘ i -"sh%rbqf_lﬁ-}'
‘-.I'.'/- 'I-:_..'I.L..I AS 1'. hz
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! lidhje me cilésing e programit dhe
pérmirdsimin e saj.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

studentéve pér njé qasje mé ¢ miré ndaj tregut t& punés si dhe pér mundési |
punisimi dhe intershipi. N& k&to panaire marrin piesé subjekie publike dhe
kompani private t& cilat ofrojné ndaj studentéve pozicionet e tyre vakante dhe
japin ekspertizén dhe mendimet e tvre né lidhje me cilésing ¢ programit dhe
pérmirésimin ¢ s3j. [Evidenca IL15 Fjesemarrje ne Panair Work and Study
2022, Evidenca IL15.1 Pjesémarrje n& Panair Work and Study 2023]

WSHEl W Permbushet | Pérmbushet
‘pjesersht | kryesisht plotésisht
| | X

Standardi VIS

Politikat, proceset dhe veprimtarité pér Sigurimin e Brendshém té Cilésise pér programin e studimit
duhet t& jen€ publike, transparente dhe efektive, dhe té synojné krijimin ¢ Kulturés sé Brendshme t8

organizimi dhe veprimtarité ng
kuadér (& sistemirt (¢ Sigurimit
Brendshém t# Cil#sisé pér
programin e studimil jang
transparente dhe béhen publike pér
studentgt dhe t& gjithe 2
interesuaril,

Cilésizé.
Kriteret Vierésimi
Kriteri L. Politika, strategjia, UGT népZrmjet fages zyrtare web  dhe programit  t& trasparencés

[https://uogj.edu.altransparenca/l, n¢ kuaddér t& sistemit tg Sigurimit ¢
Brendsh#m t& Cilésisé bén publike pér student®t dhe té gjithé 1 interesuarit
mekanizmat kontrollues dhe monitorues si Planet strategjike t& punés ne UG],
Planet e veprimtarive akademike kérkimore shkencore vjetore n& UGJ, Raporte
monitorimi pér cilésing e pogrameve t& studimit, Raporte t& vlercsimit t&
bréndshém pér akreditimin institucional, Raporte t€ victésimit t¢ jashtem pér
akkreditimin institucional, Raporte monitorimi t& performancés né Universitet et
[https:iuogj.cdu.altransparenca/]

Kriteri 2. Institucioni i arsimit 18
larté publikon rezultatet e
vlerésimeve t programit té
studimit, duke respektuar liring dhe
etikén akademike, si dhe
legjislacionin pért& dhénat
personale.

UGI né publikimin ¢ rezultateve dhe vler#simeve té programeve té studimit,
respekton liring dhe ctikén akademike, si dhe legjislacionin pér t& dhenat
personale. [Evidenca IIL6 Pyetesor Studentor; Evidenca V1.5 Sondazh
Kombétar t& studentéve; Evidenca 11L7 Raport mbi rezultatet ¢ pyetesorit
studentor; Evidenca IV.2 Rregullore per mhbrojtien, perpunimin, ruajtjen
dhe siguring e té dhénave personale; Evidenca 11110 Kodi i Etikes]

Kriteri 3. Rezultatet e vierésimit
duhet 1 shogérchen me njé plan
masash, q& adresojné dhe synojné
pérmirésimin e mangésive e
dobisive t& evidentuara,

| mésimdhénies pér 1éndt ¢ programit té studimit, q& ofron Njésia Bazé, miratohet

Procedura e analizés dhe vierdsimit & pyetésoréve t& studentsve per cilésing e

me vendim t& Senatit Akademik. Raportit i bashkéngjiten edhe projektpropozimet
dhe rekomandimet pér pirmirésimin e cilésist duke e pércjellé me tej pran
strukturave pérkatése 18 parashikuara né procedurén ¢ analizés s& pyetisoréve Ng
perfundim 1¢ Zbatimit £ ¢ gjith¢ fazave t& parashikuara né procedurén e
mésipérme pérpilohet plani i masave pér pérmirésimin e vazhdueshem t& cilésias
s¢ programit ¥ studimit dhe mésimdhénies, 1 cili pércillet pér miratim prang
Senatit Akademik # institucionit. Rezultatet ¢ vlergsimit adresoiné dhe synajné
pémmurisimin & mangésive e dobésive t& evidentuara si dhe pErmirdsimin e
veprimtarive mésimdhenese dhe kérkimore shkencore t& personclit akademik.
[Evidenca 1.21.1 Plani i veprimit pér akreditimin institucional periodik;
Evidenca L21.2 Vendimi i Senatit Akademik pér miratimin ¢ planit t&
veprimit; Evidenca IILT Raport mbi rezultatet e pvetesarit studentor:

Evidenca I.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akadem ik 2021-2022, Evidenca 1L16 |
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Raport vjetor ¢ FSHN 2021-2022, Evidenca L13.2 Raporti | veprim tarisé
mésimore shkencore NJBI 2021-2022)

Kriteri 4. Institucioni vlergson dhe
siguron efektivitetin dhe ndikimin
& veprimtarive né koader 1
monitorimit & vierésimit 12 cilésise
n& pérmirésimin ng vijim t&

cilésis# s¢ programit & studimit.

NISBC vler¥son periodikisht rezultatet ¢ veprimtarive mésimore dhe kérkimore
shkencore t& UGI-s# e pér kétt harton raporiel pErkatdise t8 vlerSsimil 2
brendshém ku adresohen pikat ¢ forta dhe t& dobéta, me synim piérmirssimin e
vazhdueshém t& cilésis2 n& keyerjen e kétyre veprimtarive n ¢ ardhmen, Edhe
rekomandimet ¢ [€na institucionit né kuader t& akreditimit institucional kans
shérbyer pér pérmiréisimin e cilssise sé punés dhe ofrimit t¢ shérbimeve dhe jang
plotésuar nga institucioni, [Evidenca TIL7 Raport mbi rezultatet ¢ pyetesorit
studentor]

Kriteri 5. Institucioni organizon
veprimtari periodike me personelin
dhe studentét pér informimin dhe
ndérgjegigsimin e tyre pitr
sigurimin dhe pérmirésimin
afatgjate t€ cilésis s& programit té
studimit.

| ne Panair Work and Study 2023)

Shkalla e permbushjes sé
standardit

Me géllim ngnitjen e kulturgs s cilésisé, UGJ organizon aktivitete dhe seminare
informuese me studentét, kryesisht né trajtén e fushatave informuese me géllim
ndérgjegiésimin ¢ studentéve mbi réndésing e piesémarrjes s& tvre né procesin e
pérmirdsimit t cilésisé sé programeve t& studimit dhe shérbimeve administrative
q& ata marrin n# institucion
M konkretisht nép&rmjet:
- Takimeve t¢ drejtpérdrejta me studentét né auditore;
Plotésimit t& pyetésoréve, pjesémaries né Sondazhe Kombétare ti
Studentéve
- Publikimit t& njoftimeve né# rrjetet socilale t& Universitetit,
- Publikimit t¢ njoftimeve né email-et zyrtare etj.
|[Evidenca V1.7 Takime & studentéve me ALUMNI, Evidenca IL15
Pjesemarrje ne Panair Work and Study 2022, Evidenca [1.15.1 Pjesemarrje

Permbushel | Permbushet |

Perm| : :
] kryesisht | plotésisht

X

[ Shkallac pérmhbushjes sé
standardeve (€ fushés VI

Pérmbushet

: Pérmbushet
kryesisht

plotésisht

X
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Pérfundime t& Vlergsimit t& programit té studimit t& ciklit t& dvté Master Profesional ng

“Shkenca Infermierore”

Pikat e forta dhe afirmime

1:

tn

UGJ dhe Departamenti i Infermieriss ofrojné nj& program studimi t¢ ciklit t& dyté Master
Profesional né “Shkenca Infermierore”, i cili falé pozicionit gjeografik t& Universitetit “Eqrem
Cabej” &shté i vetmi né llojin e tij ng rajonin € jugut t& Shqip&rise.

Plani mésimor i programit & studimit, &shts organizuar bazuar ng praktikat me 8 mira
europiane dhe duke patur parasysh specifikat kombétare dhe kriteret pér profesionet e
rregulluara né vendin tone.

FSHN/Departamenti { [nfermieri# disponon infrastrukiturén e nevojshme fizike dhe
laboratorike pér 1& realizuar sa mé mirs procesin ¢ mésimdhénies dhe praktikave mésimore pér
studentét ¢ kétij programi studimi. Ekzistenca e Laboratoreve mesimaore-kérkimore ng FSHN,
b¥n € mundur realizimin ¢ njé procesi mésimor bashkékohor pér studentet e keétij programi
studimi,

FSHN/Departarnenti i Infermierist ka njé staf akademik t& paisur me tituj dhe grada shkencore,
t€ kualifikuar dhe me eksperience akademike, si edhe profesionisté né fushén e Mjckésiss dhe
Infermieris€, t& nevojshme pér k&ts program studimi.

UGJ dhe FSHN ka marrfveshje me njg séré institucionesh publike pér t& mundésuar krverjen
¢ praktikave profesionale t& studentéve

FSHN/Departamenti i Infermierisé ka marré pjes€ né projekte me disa universitete (& huaja,
duke mundé&suar mobilitete pér stafin akademik dhe studentét e kétij programi studimi ng
kuadér t& programeve Erasmus +.

Biblioteka e UGJ-sé (hardcopy dhe elektronike), siguron dhe plotéson kérkesat e stafit
akademik dhe studentéve me literaturén bazé dhe ndihmése pér nevojat e procesit mEsimor s
dhe kérkimin shkencor.

Nivel optimal studentésh né kété cikél studimi dhe nivel i larts i punésimit t& tyre,

Pika té dobta

1.

fad

Pamunésia pér mbulimin ¢ praktikés me staf akademik me titullin “Doktor” pér shkak &
mungesés s€ stafeve akademike & fushés sé infermieristikés n& nivel kombstar.

Nuk ka nj€ platformé strategjike pér mbéshtetien e kérkimit shkencor pér studentét e kéti]
programi studimi.

Pérfshirja e kufizuar ¢ studentdve ni veprimtarité kérkimore t& Njésiseé Bazé lidhur me kété
program studimi.

Mospasja e studentéve jashté rajonit jugor, gj e cila sjell mungesén e krijimit t€ nj& ambjenti
t€ diversifikuar social dhe mungese shkémbimi eksperiencash studentore. e 3
Mungese gjurmimi t€ saktg pér procesin ¢ punésimit t& studentéve qé ikin jashtg vendit.

Adresa: Rruga “Studenti” Ernail: dekauilshnduos.cdu.ail
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Rekomandime:

L. N€ bashképunim me Urdhrin Rajonal t¢ Infermierit (& mundésohet bérja ¢ njg studimi @
mirgfillté i tregut 1% punés nga NIBI, né lidhje me zhvillimet aktuale dhe ato & pritshme né
vendin tong dhe jashte vendit, me qéllim identifikimin ¢ nevojave dhe kérkesave ta tregut té
punés lidhur me punésimin e studentéve & diplomohen né k&t program studimi,
Konsolidimi i programit ecgzistues népérmjet kurikulés egzistuesc shogéruar dhe me
ndryshimet e nevojshme né literaturén bazé. Té behet pérmirésim 1 métejshém i programit né
pérputhje me legjislacionin ¢ arsimit t& larté dhe zhvillimer e reja né fushén ¢ mjekesisk,
Aplikime pér projekte kombétare dhe ndérkombétare pér financime né infrastrukturg né
funksion t& programit dhe mobilitet t& stafit dhe studentéve.
4. Té krijohet mundésia pér organizimin e veprimtarive shkencore né formén e konferencave,
seminareve shkencore periodike.

=3

Lak

Evaluation’s Conclusions for the Study Prosram Master of Professional Nursing

Strengths and affirmations

L. The University of Gjirokaster and the Nursing Department offer a second-cycle study
programme, Master of Professional Nursing, which thanks to the geographical position
of this institution, is the only one of its kind in the southern region of Albania.

2. The curriculum of this study program has been organized based on the best European
practices and taking into account the national specifics and the criteria for the regulated
professions in Albania.

3. The Nursing Department, as an integral part of the Faculty of Natural Sciences, has the
necessary physical space and laboratory infrastructure to carry out as best as possible
the teaching process and the required hours of practice for the students of this study
program.

The existence of laboratories suitable for teaching and research makes it possible to
realize a contemporary teaching process for our students.

4. This study programme is covered by academic staff with scientific degrees and
academic titles, also with the needed academic and professional experience in the field
of Medicine and Nursing.

5. The University of Gjirokaster has agreements with several public health institutions to
enable internships for our students. _

6. The Faculty of Natural Sciences/ Nursing Department has participated in international
projects, enabling mobility for the academic staff and students within the Erasmus"-"“,gl-." -.
programme. fs £
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7. The University of Gjirokaster’s library (hardcopy and electronic), provides and meets

8.

the requirements of academic staff and students with basic and auxiliary literature for
the needs of the teaching process as well as scientific research.
An optimal number of students in this study programme and high employment level,

Weak points

1.

B

Due to the national lack of academic staff with PR.D. degrees in Nursing Sciences, this
study programme is not completely covered by the suitable academic stafT,

There isn’t a strategic plan for scientific research in support of our students.

Limited involvement of students in the scientific research of the Nursing Department.
The lack of students coming from outside the southern region reduces the possibility
of creating a diversified social environment and exchange of experiences between
them.

Many of our students emigrate to EU countries and beyond but we don’t have vet an
accurate tracking system for their employment level,

Recommendations

L.

The Nursing Department in cooperation with the Order of Nurses, should conduct a
proper study of the labor market considering the current and expected developments in
our country and abroad, in order to adapt this study programme to the needs and
requirements of the labor market in the near future.

Consolidation of this study programme by making the necessary changes in the aciual
curriculum, mainly in basic literature and to further improve this programme in
accordance with Albania‘s higher education law and new developments in the nursing
sciences.

Increasing applications on national and international projects for funding in
infrastructure, mainly in laboratories, in the function of the study program, and mobility
of staff and students.

To find opportunities and manage the organization of scientific activities in the form of
conferences and periodic scientific seminars.
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Shkalla e pérmbushjes s€ standardeve té cilésise sz programit

FUSHATE SHKALLA E PERMBUSHJES SE STANDARDEVE TF FUSHES
VLERESIMIT

~ Pérmbushen
" plotésisht
X

I. OFRIMII
PROGRAMIT TE
STUDIMIT

II. ORGANIZIMI, X
DREJTIMI DHE
ADMINISTRIMI T
PROGRAMIT TE
CIKLIT TE DYTE

III. MESIMDHENIA, X
MESIMNXENIA,
VLERESIMI DHE
KOMPETENCAT _

IV. BURIMET X
NJEREZORE,
FINANCIARE,
INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PER
REALIZIMIN E
PROGRAMIT TH
STUDIMIT

V. STUDENTET DHE X
MBESHTETJAE
TYRE

VL SIGURIMI I CILESISE X

SE PROGRAMIT TI

STUDIMIT

VLERESIMI TERESOR ~
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Lista e dokumenteve bazé Per procesin e akreditimit ¢ programmeeve t& studimit

Lista e méposhtme &shté dokumentacion i detyruesh&m qé institucionet duhet & dorézojné s&
bashku me RVB né kuadér t& akreditimit & programmeeve t€ studimit. Nuk &shté e théné g&
¢do piké e méposhtme duhet 1€ jetd njé dokument i vecante, por né njé dokument mund t&
pérmblidhen disa nga t& dhénat e kérkuara, N& rastin e programmeeve & ciklit 18 dytg (Master
I Shkencave) dhe t& ciklit t& tretd {Specializim Afatgjaté dhe Doktoraté) 1 gjithe ky
dokumentacion duhet t& jeté n& gjuhén shqip dhe angleze ashtu si dhe RVB. Né& cdo rast
bazohuni né Manualin pér “Procedurar dhe Afatet pér Vierésimin e Cilesisé né kuadsr to
akreditimit t¢ Institucioneve té Arsimit 1 Larté dhe programmeeve (€ studimit”

1. Rregullore t& pérgjithshme dhe specifike t& funksionimit 12 njésisé krvesore dhe bazé ¢é
ofrojné Programmein;

2. Dosja ¢ programmeit t& studimit e plotésuar me t& glitha clementét e nevojshém:

3. Regullore e programmeit t& studimit;

4. Misioni dhe studimi i tregut 1& punés pér programmein e studimit;

5. Strategjia e zhvillimit t& programmeit:

6. Déshmi ¢ respektimit t& autonomisé dhe lirisé akademike e financiare;

7. Politika t€ burimeve njerézore, politikat & punésimit, pErfshirg rekrutimin dhe pérzgjedhjen;
8. Politika e zhvillimit & stafit akademik:

9. Struktura organizative e IAL dhe programmesve;

10. Politika e jashtme pér mobilitetin e stafit dhe studentéve:

11. Politika pér t& mé&suarit, mésimdhénien dhe cilésing ng mésimdhénie;

12. Politika t& vlerésimit akademik t& stafit e mésimdhénies;

13. Rregulloret pér testimet e provimet, kriteret dhe procedurat & diplomimit etj;

14, Diplomat dhe suplementet e diplomave;

13. Procedurg dhe ankimimi pér studentét;

16. Procedurg pér mbéshtetjen, zhvillimin dhe pérmirésimin e cilésiss sé programmeeve 1
studimit;

17. Procedura pér pérmirésimin e cilésisé s& mésimdhénies;

18. Politika e pranimit t& studentéve;

15. Procedura e regjistrimit t& studentéve, databaza ¢ studentéve/regjistri;

20. Politika t€ mbéshtetjes, pérkrahjes, u etj pér studentét dhe struktura _pirgﬁnilzati:g-wlr 13«1*&,

21. Veprimtaria kérkimaore, monitorimi dhe rezultatet né nivel programiffei; | %0 { i |
| EL o

22. Politika ¢ bashképunimit dhe marréveshjet ¢ partneritetit né funksiﬁm_ t# prﬂg%ammmt; o

I"E vt
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